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DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO
DZIŚ: Bogumiła
JUTRO: EmmyNiedziela, 18 -  pnniedziałek, 19 kwietnia 1943 *•

SPYTKOWSKI Stanisław, oficer sztabowy, 
przed wojną zamieszkały w  Krakowie.

Ul,RYK Marek, major służby czynnej, przed 
wojną zamieszkały we Lwowie,

Dr. PECHE Henryk, kapitan-lekarz w  st. sp.
L Dyonn żandarmerfl w  Warszawie, 

SIDOR Józef, kapltan-pilot 3 p. lotn., 
JAKUBOWICZ Stanisław, porucznik, 
MAJKOWSKI Janusz, porucznik brak bliż

szych danych),
ADAMEK Józef (narazie brak szczegółów), 
RIERNACKI Franciszek, oficer służby czyn* 

ne], ur. Z. IV. 1897 w  Piotrkowie, ost. zam. 
w  Warszawie, ul. Filtrowa 61, m. 8,

Dr. CHOMICKI Ludwik (narazie brak bliż
szych danych),

CZAJKOWSKI Bohdan, oficer rez. zam. przed 
wojną w  Kutnie,

DESZCZKA Władysław, kartograf wojsko
wy, ur. Z. III. 189Z r., zam. przed wojną w  
Warszawie, Aleje Ujazdowskie ZZ, m. zo, 

Inż. GRECZYN Stefan Tadeusz, oficer rez. 
ur. 15 . V. 190Z r. we Lwowie, przed wojną 
zam. w  Cieszynie,

KOŻŁIŃSKI Stefan, oficer rez. nr. Z4. IX* 
rok ?, syn Franciszka 1 Rozalii z ProsiA- 
skieb, przed wojną zam. w  Warszawie, nl. 
Miodowa 7, (przy szczątkach znaleziono 
m. tn. poświadczenie obywatelstwa, wy
dane przez Starostwo Grodzkie Śródmiej
sko-Warszawskie) ,

M^CZYŃSKI A., z Warszawy,
ŚLIWIŃSKI Michał, oficer rez. aptekarz (żo

na Janina ost. zam. w  Płocku),
TATERKA Alfred, oficer rez. ur. w  Bochni 

(żona Julia, zam. w  Gołkowic (W -a), 
SZYMASZKIEWICZ Zdzisław, oficer rez.

ZWŁOKI GENERAŁA SMORAWIŃSKIEGO (Z  LEW EJ) ORAZ GENERAŁA BOHATYREWICZA

SMOLEŃSK, 17. 4. —  Akcja ba
dania i identyfikowania zwłok pomor. 
dowanych oficerów-jeńców polskich 
w lesie pod Gniazdowem i Katyniem 
toczy się nadal z całą intensywno

ścią. Na aa proszenie wojskowych
władz niemieckich, dociekających za
kulisowych przyczyn tej okropnej 
zbrodni, do Smoleńska przybyła dra
ga delegacja, składająca się a czo
łowych, fachowych osobistości poi. 
sldch oraz przedstawicieli Polskiego 
Czerwonego Krzyża. Delegacja ta 
ma się na miejscu zapoznać a o. 
beotym stanem prac, tudzież prze
konać się o fakcie, że ekshumowane 
zwłoki przedstawiają de facto ofi
cerów polskich, którzy jesienią 1939 
roku dostali się do niewoli sowiec
kiej, po czym na wiosnę 1949 roku 
zostali w bestialski sposób pomor
dowani.

W  obecności tej właśnie delegacji 
zdołano zidentyfikować znów szereg 
szczątków. W  teko szczegółowego 
badania tychże ponad wszelką wąt. 
płiwośf stwierdzono, że czaszki po. 
mordowanych były przedziurawione 
kulami, przy czym w każdym po
szczególnym wypadku wlot znajdo
wał się na potylicy poniżej móżdżka, 
wylot zaś w kości ciemieniowej, ko
ści czołowej lub też skroniowej. Nie 
ulega za tym najmniejszej wątpliwo
ści, że wszyscy ci bezbronni oficero
wie, zamordowani w tak nieludzki 
sposób, zestali uśmierceni knlami, 
oddanymi w tył czaszki i to z mini. 
malnej odległości. Zwłoki, które już

zdołano zidentyfikować, zostaną a* 
roczyście pochowane na mającym 
powstać cmentarza bohaterów-mę
czenników.

SMOLEŃSK, 17. 4. —  Na pia
szczystym wzgórzu, w lesie w 
Gniazdowie, przed zwłokami, wydo
bytymi z ziemi stoi grupa osób cy
wilnych z odkrytymi głowami. W  
cichym skupieniu otacza ona 
szczątki polskich generałów brygady 
Smorawińskiego i Bohatyrowicza, 
zamordowanych wystrzałem w tył 
głowy przez oprawców Stalina.

Są to zaledwie dwie ofiary be
stialskiego masowego mordu GPU, 
dokonanego na przeszło 12.000 pol
skich oficerów, jeńców t wojennych. 
Osobami zaś, które stoją przed nimi 
oddając krótki milczący hołd, są 
członkowie delegacji polskiej z Kra
kowa i Warszawy. W milczenia 
przechodzi następnie delegacja przez 
młody las, który jak długi | szeroki 
jest prawdopodobnie jedny a wiel
kim okropnym masowym grobem. 
Widać tu leżące przedmioty ekwi
punku wojskowego, które właśni* 
wydobyto przy rozkopywaniu ziemi. 
„To są polskie manierki palowe" —  
mówi jeden z delegatów.

Lekarze rzeczoznawcy sądowi, 
składają w zwięzłych i jasnych sto- 
wach sprawozdanie, z którego wy
nika, że stan zwłok oraz zupełnie 
wyraźne oznaki na bardzo wielu 
zwłokach nie pozostawiają żadnej 
wątpliwości co do okresu czasu do
konania tego potwornego mordu. 
Wszystkie te dane zgadzają się ze 
szczegółami, jakie skądinąd stały 
się wiadome na te.mat tego maso
wego mordu; w kieszeniach zamor
dowanych znajdują się bowiem je. 
<zcxe kalendarze i notatniki, któro

Dafne listy ofiar poda
wać będziemy do wia
domości Czytelników 
w miarę napływania 
oraz postępn prac Iden

tyfikacyjnych.N A  CZASZKACH WIDOCZNE ŚLADY STRZAŁÓW.



wszystkie bez wyjątku sięgają do 
marca i kwie.nla roku 1940.

Obok stoją mieszkańcy wsi Gnia
zdowa, pracownicy kolejowi i robot
nicy, którzy wówczas, przed trzema 
laty widzieli niekończące się sznury 
samochodów z polskimi oficerami, 
wojennymi, zdążające do lasu wsi 
Katyń. Znajduje się tu naoczny 
świadek Aleksiej' Sladkow, który 
wówczas pracował na dworcu kole
jowym i widział wagony z 1'olaka
ra i, odstawione na boczny tor. Ze
znaje on, że jeńcy wojenni, ofice
rowie polscy, siedzieli tłumnie w 
tych wagonach, jednak nie wolno 
im było ich opuszczać, ich kufry zo
stały przeładowane, żaden zaś z nich 
nie miał zapewne najmniejszego wy
obrażenia, jaki ich los tutaj ocze
kuje. W kieszeniach zwłok znajdują 
się listy do rodzin,'które nigdy nie 
miały dojść. To wszystko widki na
sza delegacja Przechodzi ona od 
jednego grobu do drugiego, widzi 
nieprzeliczone zwłoki swych rodaków, 
rozmawia z mieszkańcami wsi i wy
pytuje ich szczegółowo, jak trans
porty z polskimi oficerami, którzy 
może sądzili, iż jadą do nowych 
obozów dla jeńców lub do jakegoś 
obozu pracy, wjeżdżały do lasu śmier
ci w Katyniu.

Przy zwłokach znaleziono medali
ki, tabliczki rozpoznawcze, legity
macje, zdjęcia fotograficzne, ksią
żeczki żołdu i notatniki. Prawie 
wszystkie zwłoki noszą jeszcze pa
sy główne i paski poprzeczne — 
niektóre zwłoki mają przy tym skrę
powane ręce, a są Hiwet takie, któ
re posiadają głowy okręcone bluzą 
lub workiem.

Nasza delegacja ogląda te wszyst
kie szczegóły i teraz w 3 lata po 
fakcie przeżywa los polskich ofice
rów. Bolszewicy, którzy jak wiado
mo, w ciągu 25 lat swych krwawych 
rządów zniszczyli całą wyższą war
stwę narodu rosyjskiego w sposób 
systematyczny i świadomy, ani na 
chwilę nie wzdrygnęli się przed po
stąpieniem w taki sam sposób 2  
częścią polskiego korpusu oficer
skiego, jaki wpadł w ich ręce. N ie
mczyli się z tym, aby ta okropna 
rzeź została kiedykolwiek odkryta. 

. Zdajemy sobie sprawę, że dziś uczy
nią oni wszelkie możliwe wysiłki, 
aby ten fakt ukryć przed opinią 
świata, sfałszować ją lub nawet zu- 

> pełnie się jej -wyprzeć. Wymowa 
• faktów jest jednak zbyt wyraźna, 
zbyt bijąca w oczy.

Tam, gdzie przeszło 12.000 zabi
tych podnosi głos oskarżenia, nie- 

7 jako powstaje ze swych grobów, 
nm wolno komentować, nie wolno 
nikomu wątpić. Obecnie też na pod
stawie nazwisk, w miarę jak uda 
się je ustalić ze znalezionych papie
rów, wiele osób będzie mogło uzy
skać pewność co do losów swych 
najbliższych.

Dotychczas zidentyfikowano zale
dwie część ofiar —  ale wciąż na
trafia się na znane nazwiska: człon
kowie delegacji znajdują niejednego 
ze swych osobistych znajomych, wie
lu lekarzy, oficerów sztabowych, 
znanych w swoim l asie w Warsza
wie, których nazwiska niejeden sobie 
dobrze przypomina. Na mundurach 
ofiar widnieją jeszcze wysok:e or
dery i odznaczenia, wśród znalezio
nych papierów wychodzą na światło 
dzienne fotografie członków rodzin, 
karty wizytowe i dokumenty służbo
we, noszące podpisy wyższych ofi
cerów.

K a  p r z y c z ó ł k a  1 1  n i ® I s  ■ 
z a ł a m a ł y  s i ę  n o w e  s i t a k i  s o w i e c k i e

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sil Zbrojnych komunikuje z GŁÓW
NEJ K W ATE R Y F i) U KER A  w dniu 
17 kwietnia:

Na przyczółku mostowym rzekł 
Kubań załamały się także wczoraj 
ponawiane ataki bolszewickie. Pod
czas ostatnich trzech dni na odcinku 
jednego z niemieckich korpusów ar
mii we współdziałaniu z lotnictwem 
zniszczono 50 czołgów bolszewickich. 
Na pozostałych odcinkach frontu 
wschodniego tylko nad górnym Doń. 
cem miały miejsce walki bardziej o- 
żywione. Tutaj formacje armii lą
dowej i oddziały SS odparły szereg 
silnych ataków nieprzyjacielskich.

W Tunisie dzień miał na ogół 
przebieg spokojny, ograniczając się 
do lokalnej działalności bojowej na 
kilku odcinkach frontu zachodniego 
i południowego. Lotnictwo atakowa
ło nieprzyjacielskie bazy lotnicze u- 
zyskując trafienia bombami wśród 
odstawionych samolotów i składów 
materiałowych. Myśliwcy i artyleria 
przeciwlotnicza lotnictwa zestrzelili 
w rejonie Morza śródziemnego 11 
nieprzyjacielskich samolotów,

W  nocy na 16 kwietnia przyszło 
w Kanale La Manche do potyczki 
między niemieckimi łodziami ubez
pieczenia wybrzeży a lekkimi bry. 
tyjskimi jednostkami morskimi.

Nieprzyjacielski ścigacz, uzbrojo
ny w artylerię doznał tak ciężkich 
uszkodzeń, że należy go uważać za 
zniszczony. Próba nieprzyjaciela, a-

by najechać jeden z naszych stat. 
ków została odparta w walce to
czonej z bliska.

Nasze łodzie podwodne powróciły 
w pełnej liczbie do swoich baz.

Podczas nocnych ataków nieprzy
jacielskich eskadr lotniczych na 
miejscowości, położone w południo
wych i południowo-zachodnich Niem
czech wśród nich na Mannheim i na 
Ludwigshafen i na teren Niemiec 
wschodnich, poniósł nieprzyjaciel 
szczególnie dotkliwe straty. Według 
dotychczasowych nadeszłych, niezu
pełnych raportów zestrzelono, na 
wschodzie 2, na zachodzie 53, prze
ważnie cżteromotorowe aparaty.

Poza tym w dniu wczorajszym 
podczas ataku na okupowane ćbsza- 
ry zachodnie zniszczono 15 nieprzy
jacielskich samolotów. Zaginęły 3 
własne aparaty myśliwskie. Szybkie 
niemieckie samoloty bo.iowe zrzuciły 
podczas ubiegłej nocy bomby cięż
kiego kalibru na teren Wielkiego 
Londynu.

Komunikat fiński
H ELSINKI, 17. 4. —  Fiński ko. 

munikat wojenny z piątku donosi: 
We wschodniej części przesmyku 
Karelskiego nasze wojska przy po
parciu artylerii i granatników wtar
gnęły do pewnego bolszewickiego 
punktu operacyjnego i zniszczyły 
tam stanowiska bojowe wTaz z ich 
załogami. Kontrwypad bolszewików 
krwawo odparto, przy czym ścią

gniętym rezerwom bolszewickim za
dano przy pomocy artylerii i gra
natników znaczne straty. Na wschód 
od tego miejsca po jednogodzinnej 
utarczce odrzucono nieprzyjacielski 
wypad wywiadowczy. W środkowej 
i północnej Części wschodniego fron
tu działalność ogniowa była żywsza 
niż zwyczajnie.

Komunikat włoski
RZYM, 17. 4. — Włoski komuni

kat wojenny z piątku 16 kwietnia 
brzmi: Na froncie tunetańskim skon. 
centrowany ogień artylerii obu stron
i zacięte walki lokalne.

Opuszczono Sotisse.
Lotnictwo mocarstw Osi bombar

dowało kolumny pojazdów i atako
wało z dobrym skutkiem nieprzyja
cielskie drogowe punkty węzłowe o- 
raz obiekty portowe. W  środkowym 
rejonie Morza śródziemnego nasi 
myśliwcy zestrzelili dwa samoloty.

4-motorowe bombowce amerykań
skie zrzuciły wczoraj po południu 
bomby rozpryskowe i zapalające na 
okolicę Neapolu oraz na Palermo, 
Katanię, Messynę i Sciaccą oraz spo
wodowały straty wśród ludności cy
wilnej: 120 zabitych i 115 rannych. 
W Palermo artyleria przeciwlotnicza 
zestrzeliła 2 samoloty, zaś nasi my
śliwcy jeden aparat. Jeden dalszy
4-motorowy samolot spadł w pobli
żu Katanii, trafiony artylerią prze
ciwlotniczą.

Wielka mona polityczna 
hiszpańskiego min. spraw zagranicznych

MADRYT, 17. 4- —  Hiszpański 
minister spraw zagranicznych gene
rał hrabia Jordana z okazji uroczy 
stości ku upamiętnienia powrotu do 
ojczyzny hiszpańskiej odkrywcy Ko
lumba, jaki odbył się w Barcelonie 
przed 450 laty, wygłosił wielką mo
wę polityczną.

Hr. Jordana przypomniał słowa, 
wypowiedziane przez generaa Fran
co przy otwarciu Kortezów i podkre
ślił jeszcze raz w przekonywujących 
słowach ogrom niebezpieczeństw, za
grażających narodom ze strony bol- 
szewizmu. Oświadczył on dosłownie:

„Nawet te narody, które teryto
rialnie są daleko położone od Związ
ku Sowieckiego nie powinny oddawać 
się złudzeniom, że bolszewizm będzie 
je oszczędzał- Bolszewizm nie zna 
żadnych różnie między narodami i 
nie cofa się przed żadnymi granica
mi państwowymi“ .

Z kolei minister zwrócił się pod 
adresem Stanów Zjednoczonych, przy 
czym oświadczył: ,,Takie narody, któ
re położone są daleko od Związku So
wieckiego i które ponoszą winę prze 
dłużenia wojny nie powinny odda
wać się błogiemu poczuciu bezpie
czeństwa przed bolszewizmem"- Hr. 
Jordana podkreślił, że Hiszpania ma 
tylko jedno życzenie, współżycia w 
pokoju zt wszystkimi narodami, 
stwierdził jednak z całą stanowczo

ścią, że Hiszpania jest w każdej 
chwili gotowa ponieść nowe ofiary 
krwi i złożyć nowe dowody bohater
stwa swoich żołnierzy, o ile by jej 
niepodległość została naruszona.

Mówca odparł energicznie zarzut 
postawiony Hiszpanii przez pewne

zagraniczne czynniki agitacyjne, we
dług którego Hiszpania rzekomo ko. 
piuje metody i system organizacyjny 
innvch państw totalistycznych. Pań
stwo hiszpańskie nie jest żadnym na
śladownictwem lecz jest wynikiem 
narodowej świadomości hiszpańskiej.

Labour Party nfie mis zaufania 
da komunistów

GENEWA, 17. 4. —  Socjaldemo
kratyczni labourzyści staczają za
cięte walki przeciwko zjednoczeniu 
Labour Party z angielską Partią ko
munistyczną. Jak donosi „Daily He
rald" komuniści mieli w wypadku 
dojścia do skutku fuzji dać uroczy
ste przyrzeczenie, że podporządkują 
się wszelkim zarządzeniom Labour 
Party.

To dobrowolne zobowiązanie ko
munistów określa członek Izby Gmin 
George Ridley, w przemówieniu wy
głoszonym w Penzance, jako krę
tactwo. Ridley miai oświadczyć, że 
,,w historii angielskiej partii komu. 
nstyczmej nie można spotkać ani jed

nego punktu stycznego, któryby wy
kazywał dobrą wolę uczciwej współ
pracy z Labour Party.

Pominąwszy ten szczegół to wszel
kie komunistyczne przyrzeczenia na
leży przyjmować z wielkimi zastrze
żeniami, jak bowiem wiadomo an
gielska partia komunistyczna pod
lega korporacji zagranicznej i jak 
wiadomo otrzymuje wskazówki od 
komunistycznej międzynarodówki w 
Związku Sowietów. Z przemówienia 
tego wynika, że przywódcy Labour 
Party widząc przychylne stanowisko 
rządu angielskiego dla Sowietów o- 
Sawiają się o swe pozycje oraz e. 
gzystencję partii.

W  KILKU WIERSZACH
□  Poseł brytyjski w Kabulu z®' 

mierzą zmusić rząd afgański za P9" 
średnictwem ultimatum o Dard7-® 
krótkim terminie do wydania żoin:e' 
rzy indyjskich, którzy zbiegli na te
rytorium afgańskie.

®  Granica wieku poborowego *  
armii australijskiej musiała zosta® 
obniżona z 19 na 18 lat.

□  Północno-amerykański rzec*®" 
znawca spraw gospodarczych Be®” 
nard Baruch przybył do Rio de J*" 
neiro.

9  Generał Mordacą, współpraco^'
nil; Clemenceau w końcowym okres’.® 
pierwszej wojny światowej i j/ w°J* 
nie, zmarł.

®  Specjalny wysłannik chińskie?® 
rządu narodowego w Japonii Chefs 
Kungpo przybył we środę s a m o l o t e m  

do Pekinu.
□  Wszyscy bezpaństwowi żydzi W 

Rumunii, wśród nich także żydow
scy emigranci z Niemiec, którym w 
międzyczasie odebrano ich dawnł 
przynależność państwową, zostali zaj 
wiadomieni przez urząd kontroli nao 
cudzoziemcami, że do dnia 1 go ro*" 
je muszą opuścić teren państwa. w 
przeciwnym wypadku zostaną wys1®" 
siedleni do Transnistrii na dawnY 
obszar sowiecki po drugiej stron1® 
Dniestru, okupowany przez wojsk* 
rumuńskie. Jak słychać liczba ży
dów, podpadających pod to zarządze
nie, wynosi około 3000.

0  Pani Czank-Kai-Szek uległa *  
Stanach Zjednoczonych trzeciemu a* 
takowi załamania nerwów i znajdU' 
je się w pewnej klinice. Czy będz1® 
ona mogła przyjąć zaproszenie rząd® 
angielskiego celem przybyciu 
Londynu uchodzi za wykluczone. 
Pobyt w Stanach Zjednoczonych 
przekonał ją ml mówicie, że prz^ż 
długi jeszcze czas nie będzie mog>® 
liczyć na poważniejszą pomoc dl* 
Chin Czung-Kingu.

©  Szwedzka flota handlowa, pł.Y, 
nąca po części w służbie angielskiej 
straciła w obecnej wojnie dotych
czas 168 statków o łącznej pojetn- 
no.śęi 485.706 brt oraz 12 statków 
rybackich- Liczba osób, które P®' 
niosły śmierć w związku z zatopi®" 
niem tych statków wynosi 1134, ^  
tym 345 cudzoziemców.

i©  Do- Waszyngtonu przybyć 
przedstawiciele szwedzkiego towa
rzystwa komunikacji lotniczej, celem 
odbycia tam rozmów w sprawie u'  
tworzenia Unii komunikacji powietrz
nej pomiędzy Szwecją i Stanami 
Zjednoczonymi.

0  Litwinow oświadczył w peW' 
nym wywiadzie prasowym, ie  u ^  
lian tów zbyt wcześnie trąbiono n* 
zwycięstwo, gdy tym czasem Oś *  
dalszym ciągu ma możność wY' 
walezać zwycięstwa wojskowe. A ' 
Uanci muszą poważnie wzmóc swoj* 
wysiłki wojskowe. Lepiej byłohY' 
gdyby rozmowy na temat czasó* 
powojennych nie przesłaniały wys‘‘" 
ków wojennych. Na pytanie w spt** 
wie stosunków hiszpańsko-sowie®" 
kich Litwinow oświadczył, że Rosj* 
sowiecka nie potrzebuje wypowiada®
wojny Hiszpanii, ponieważ z Hiszp®' 
nią toczy już wojnę.

Katastrofa 
* następstwem

Esurmańska 
braka tonażu

Australia, Nowa Zeiaadia i Czung-King
apelują o pomoc

GENEW A 17- 4. — Podjęta z 
wielkimi nadziejami kampania wojsk 
brytyjsko-indyjskich w Burmie za
kończyła się rozczarowaniem" —  pisze 
specjalny korespondent dziennika 
„Daily Telegraph” z Kalkuty. Poży
cie Japończyków okazały się silniej
sze niż to przypuszczano po stronie 
brytyjskiej, nie mówiąc już o tym, że 
Anglicy nie dorośli również do tak
tyki Japończyków-

Właściwym celem kampanii bur 
mańskiei miało być zajęcie miasta 
Akyab, pisze dalej korespondent. Sta
ło się jednak jasnym, że cel ten da 
się osiągnąć tyiko zapomocą skombi- 
nowanych operacyj morskich i po
wietrznych. Pociąga to za, sobą ko
nieczność użycia większej ilości okrę
tów. W  decydującym momencie je
dnak dowództwo marynarki japoń
skiej stwierdziło iż nie jest w stanie 
oddać do dyspozycji niezbędnej ilości 
tonażu.

TOKIO, 17- 4. —  Główna kwate

ra cesarska podała w środę do wia
domości ogólny wynik operacyj, jakie 
toczyły się do dnia 10 kwietnia na 
pograniczu burmańskohinduskim na 
północ od Akyab- W  myśl tego ko
munikatu alianci stracili 4.200 zabi
tych, w tym 2.000 Anglików, 516 jeń
ców i większe ilości materiału wo
jennego, w tym 156 dział, 374 kara
binów maszynowych 50 wozów pan
cernych, względnie czołgów, oraz 500 
koni. Zatopiono wzgl. uszkodzono 34 
statki do tysiąca ton. Ponadto alian
ci stracili 465 samolotów, które ze
strzelono lub też zniszczono na ziemi 

Własne straty wynoszą 422 zabi 
tych i 46 samolotów-

□  Wskutek katastrof lotniczych w 
czasie lotów ćwiczebnych, w ciągu 
pierwszych 9 miesięcy roku 1942, po
niosło śmierć około 1750 członków 
amerykańskich sił lotniczych.

SZTOKHOLM, 17. 4. —  Według
doniesień prasy angielskiej, Australia 
i Nowa Zelandia łącznie z Chinami 
Czung-Kingu podjęły ponownie ener
giczne kroki ceiem zwrócenia sil
niejszej uwagi Stanów Zjednoczo
nych i Anglii na potrzeby terenów 
bojowych na Oceanie Spokojnym o- 
raz w Chinach. Państwa te zażą
dały natychmiastowego poważnego 
wzmocnienia sił lotniczych północno
amerykańskich i angielskich, operu
jących na ich frontach.

Siły powietrzne Stanów Zjednoczo
nych stacjonowane w Australii są 
niewystarczające dla odparcia ofen
sywy Japonii lub ponownego ode
brania terenów zdobytych przez Ja
pończyków. Przedstawiciel Czung- 
Kingu zwrócił uwagę na wielk e roz 
czarowanie, jakie w jego kraju wy
wołało fiasko ostatmej ofensywy 
burmańskiej Wavella. Ponowne u- 
ruchomienie szosy burmańskiej sta
je się dla Czung-Kingu sprawą co
raz bardziej decydującą o jego bycie.

Wywody te znalaz.ły potwierdzenie 
w dalszych wiadomościach nadchodzą
cych z wnętrza Chin, a mówiących

o wzrastającej nędzy na terenach 
podlegających władzy Czang-Kai- 
Szeka. Z powodu braku leaarstw 
wśród ludności cywilnej, a także 
wśród wojsk wybuchły epidemie. Te 
alarmujące wiadomości z Czung- 
Kingu skłoniły przedstawicieli bry
tyjskiej Izby Gmin do zwrócenia się 
z odpowiednimi interpelacjami pod 
adresem rządu.

Rząd był zmuszony jednak przy-
0-

znać, ie  bez ponownego °db>c^ 
Burmy nie może być mowy o *Y  
starczającym zaopatrzeniu Czun£, 
Kingu W niezbędne artykuły Podczaj’ 
kiedy w zeszłym roku oświadcz*®”  
iż w drodze powietrznej przewie*^ 
się dostateczne ilości materiałów ^ 
jennych z Indyj do Czung Kingu, 
obecnie przyznają, że nawet wyst* 
czających ilości lekarstw nie da 
przetransportować.

źli-

„Audycja inwazyjna" 
wywołała panikę w Kanadzie

SZTOKHOLM, 16. 4. — ,,Audycja Okazało aię to jednak nieiti°!
Inwazyjna" radia ktmadyjskiego jak ponieważ wszystkie radio*1"®"
donosi „Nya Daghght Allehanda" z . . , , .
Toronto, wywołała wśród kanadyj- równocześnie
skieh radiosłuchaczy panikę. Do telefonicznymi zapytaniami o s*c 
programu mającego na celu werbo- góły tego lądowania W końcu 
wanie rekrutów do armii kanadyj- g ^ ^ t o r z y  tej audycji widzieli 
sicie i włączono wiadomość, której . . . .  . . "
treść szła w tym kierunku, że Ja- zmttSŁem P0^ 6 do wiadomości, 
pończycy wylądowali w brytyjskiej chodziło tu o wyreżyserowani 
Kolumbii. Po tej wiadomości miała dycję. 
nastąpić dalsza część programu.

(



Z a s łu żo n y  pas ieczn ik  z Przem yślan Za sześć noc -  Wielka Noc
Piękne miasteczko Przemyślany,

•ddalone o 45 kim od Lwowa, może 
®yć słuszne z chluby, jaką otoczył 
Je gorliwy Julian Lubien'ecki, odro
dzicie! i reformator naszego pszczel- 
Sictwa.

Rzucił cm pierwszy w kraju świa
tło racjonalnego pszczelnictwa, ocu- 
®jł tę gałąź przemysłu z długolet
niego letaa-gu i jeżeli nauka pszczel-

JULIAN  LUBIENIE CKI
(1803— 1862)

ttictwa reformuje się teraz u nas i 
coraz wyżej podnosi, zawdzięczamy 
to pracom i usiłowaniom tego pszcze
larza.

On to pchnął pszczelnictwo na 
howe tory i zwalczał, z godnym tak 
Ważnej sprawy poświęceniem, zako
rzenioną już jvówczas znacznie zo- 
Bojętniałość i zniechęcenie do tej, 
tak wzniosłej, a przy tym tyle ko
rzyści przynoszącej gałęzi gospo
darstwa.

Wpływ tego męża odzwierciedla 
się dziś jeszcze w każdej pasiece. 
Pracował on i umarł w Przemyśla
nach,

W  powiecie przemyślańskim spoty
ka się, jak rzadko w którym in
nym, najrozmaitsze pożytki _ dla 
Pszczół, leśne i łąkowe —  w górach, 
leśno — łąkowo —  torfowiskowe po 
stronie północnej gór i hreczano — 
leśno —  łąkowe w części południo
wo-wschodniej podolskiej.

Znając te rozmaite warunki dla 
Paaiecznictwa w powiecie, tu wła
śnie osiadł Lubieniecki, tu pracował, 
tu założył swą pasiekę i szkołę i tu 
Zakończył swe pracowite życie.

Urodzony w roku 1803, pochodził 
Julian Lubieniecki ze zubożałej, ale 
kiedyś dpbrze sytuowanej rodziny 
szlacheckiej. Ojciec jego Jan Grze
gorz, właściciel kilkunasto-morgowej 
Posiadłości na przedmieściu mia- 
eteczka Busk, był w chwili przyj
ścia na świat Juliana, ekonomem w 
Kontach obok Oleska w powiecie 
złoczowskim. Nauki gimnazialne i 
studia filozoficzne odbywał Julian 
We Lwowie. Początki miał ciężkie. 
Zmuszony z powodów materialnych 
do przerwania studiów na wydziale 
filozoficznym, poświęci! się pracy na 
Zoli, przy czym już od początku 
•Wrócił baczną uwagę na zaniedbane 
1 zamierające w kraju naszym 
Pszczelnictwo.

Zawód swój pszczelarski rozpoczął 
Jeszcze w r. 1826 j odtąd już ciągle 
•ajmywał się tą nauką z najwięk
szym zajęciem, przekonany o jej zna
czeniu w kraju naszym. Przecho
dząc kolejno wszystkie metody cho- 
Wu pszczół i urządzenia uli tak w 
kraju, jak też za granicą używa
nych, przeszedł w egn ie  do prze
świadczenia, jak niedokładną i prze
wrotną jest zwykła praktyka pszcze
larza. Badał więc niezmordowanie 
Przyrodę pszczół, usuwał wady uli 
krajowych, nabył w tym zawodzie 
^elki zasób wiedzy i doświadczenia 
Jtym się wyszczególnił przed wszyst- 

pszczelarzami w kraju. W  u- 
?haniu tych jego wielkich prac i 
Badań sumiennych został zamiano
wany członkiem Tow. Gospod. we 
t*Wowie, a później Tow. w Krako-

W  roku 1851 osiadł na stałe już
w Przemyślanach. Tu przebywał aż 
do swej śmierci, tu pisał wszystkie 
swoje prace i tu kształcił uczniów 
w swej pasiece.

W  zimie w roku 1861 na 1862 
przeziębił się i po dłuższej chorobie 
zmarł 13 marca 1862 r. Pochowano 
go na miejscowym cmentarzu.

Lubieniecki wiedział dobrze, że 
pierwszym warunkiem koniecznym 
do podźwignięcia pasiecznictwa jest 
dobry pasiecznik. Wiedział on, że 
teoria sama nie wystarcza, że po 
teorii musi nastąpić praktyka, bez 
której żadna umiejętność nie może 
stanąć na wyżynie wymagań nauko
wo-produkcyjnych. Nie znalazłszy 
poparcia swoich usiłowań w całej 
rozciągłości, postanowił działać na 
swoją rękę. Założył u siebie szkolę 
pasieczniczą, wydawał dzieła nau
kowe i umieszczał rozprawy pszcze
larskie w czasopismach.

Jak dalece szkoła pasieczndcza by
ła potrzebną i pożądaną, okazało 
się najlepiej, gdy w pierwszym ro
ku, t. j. 1857, zgromadzało się 40 
uczniów, zaś w następnym t. j. 1858 
przeszło 90 ze wszystkich stron kra
ju. Była to pierwsza szkoła pasiecz- 
nicza w Polsce.

Jeden z uczestników tak pisze w  
swoich pamiętnikach o tej szkole: 
„Szkoła pasieczników w Przemyśla
nach, lubo najprostszym sposobem 
zorganizowana, jest co do nauki i 
praktyki prawdziwie wzorową. W  
godzinach porannych i wieczornych 
wykłada teorię sam Lubieniecki tak 
popularnie, tak zrozumiale, że musi 
ją pojąć choćby jaka ciemna głowa. 
Podziwiałem nieraz mozolną pracę 
mistrza i cierpliwość, gdy przyszło 
wpoić w ucznia mniej pojętnego — 
a ma takich dosyć —  jaki przedmiot 
ważny, a w takich chwilach obja
wiała się najczęściej jego szczera 
chęć przelania swej wiedzy w dru
gich.

Drugą bardzo ważną spuścizną po 
Lubienieckim są jego dzieła o 
pszczelnictwie, oraz artykuły roz
siane po ówczesnych czasopismach. 
Świadczą one o jego wielkiej wiedzy 
i wielkiej praktyce i doświadczeniu 
w pasiece. Toteż postawiły autora 
na pierwszym miejscu pomiędzy na
szymi pasiecznikami.

Pierwszym najważniejszym dzie
łem Lubienieckiego jest: „Pasieka w 
ulach Dzierżona" z rycinami, wyda
ne we Lwowie, 1856 r. w 8-ce czcion
kami Kornela Pili era Dzieło to wy
szło też w przekładzie czeskim w 
Pradze w r. 1858.

Autor chciałby, aby z pasieki „przy 
największej pewności utrzymania 
pszczół, w latach nawet najgorszych, 
osiąnąć z nich zysk jak największy". 
A do tego potrzeba niezbędnie dwóch 
rzeczy: dobrego ula i gruntownej 
wiedzy, tj. doskonalej znajomości 
przyrody pszczół i> rozumnej na niej 
opartej praktyku Brak wiadomości 
i dobrych uli, to są przyczyny, dla 
których pasieki nasze co raz więcej 
upadają".

Dzieło to na razie ma zastąpić 
większą pracę „Nauka dla Pasiecz
ników", ponieważ ,,do ostatecznego 
wykończenia potrzebuje jeszcze cza-
SU •

Książkę podzielił na dwie części.
Część I mówi o budowie uli Dzier

żona, a druga o manipulacji w ulach 
i o pracy przy pszczołach.

Jest to skrót dzieła następnego.
Dzieło drugie, które imię Lubie

nieckiego uczyniło głośnym nie tylko 
w kraju ale i za granicą to:

Dokładna praktyczna nauka dla 
pasieczników, wydarta w 3 tomach 
we Lwowie, w r. 1859 i 1860 w 8-ce, 
w drukarni Pillera. Podzielona ona 
jest na dwie części, z których pier
wsza traktuje o teorii pszczelniczej, 
a druga o praktyce w pasiece. Pra
ca ta, można rzec śmiało jest w li
teraturze naszej jedną z najlepszych.

Po śmierci Lubienieckiego w r. 
1862, pisał Robert Nabielak z Żółkwi 
w te słowa: „Skończył Lub eniecki 
swój żywot zaszczytny. Jakżeż nie 
żałować człowieka, który pierwszy i 
jeden u nas podniósł myśl wskrze
szenia pszczelnictwa, tej niegdyś tak 
kwitnącej gałęzi gospodarstwa naro
dowego! Strata ta jest bowiem stra
tą narodową i co o będzie, jak jego 
pasieka zniknie T...“

Na szczęście siew zbożnego dzia
łacza i entuzjasty nie poszedł na 
marne. A  jeśli dziś hodowla pszczół 
w kraju znajduje się w stanie roz
kwitu —  tym wdzięczniej wspo
mnieć trzeba imię wielkiego pa
siecznika z Przemyślan.

Wielki Tydzień
TRZEBA POŚCIĄGAĆ DZWONY Z WIEŻY,
A  WSZYSTKIE KRZYŻE POZASŁANIAĆ  
I  MOCNO W  PIERSI SIĘ UDERZYĆ,
W  WIELKIEGO CZAS OCZEKIWANIA.

TRZEBA POWTARZAĆ WCIĄŻ POPROSTU 
CIERPLIWIE, CIĄGLE, NIEUSTANNIE,
ŻE MINIE CZAS WIELKIEGO POSTU 
I ŚWIAT ROZŚPIEWA SIĘ W  HOSANNIE.

ŻE SIĘ ZACHŁYSNĄ DZWONY Z WIEŻY,
KRZYŻE SIĘ WSZYSTKIE POODSŁANIA  
I CZAS NADEJDZIE BY UWIERZYĆ  
W  CUD CHRYSTUSOWY ZMARTWYCHWSTANIA.

Leszek Majewski.

Ostatnia przed Wielkanocą nie
dziela, dawniej zwana kwietna, dziś 
palmowa, nawiązuje do wjazdu Zba
wiciela do Jerozolimy, kiedy to dzie
ci zachodziły mu drogę rzucając 
kwiaty pod nogi i śpiewając pieśni 
radosne.

Jeszcze w wieku XVII, za pano
wania króla Władysława IV, w nie-

dziś dnia. Wracając z palmami po
święconymi w kościele do domów, 
uderzają się nawzajem palmami, 
powtarzając tradycyjne słowa:

Nie ja biję, wierzba bije,
Za sześć noc —  Wielkanoc.

Nazajurz kto wcześniej w dom»
rano wstanie, ten bije śpiochów pal-

dzielę Kwietnią synowie rodzin zna
komitych, przybrani w białe szaty, 
przynosili królowi palmy. Było am
bicją najpierwszych domów, aby ich 
dzieci dostąpiły owego zaszczytu. 
Młodzieńcy ci z bukietami u boku, 
trzymali w ręku palmy przewiązane 
białą jedwabną wstążką.

Zbyt wielka hucznośe i szumność 
tych popisów skłoniła wreszcie wła
dze duchowne w wieku XVIII do 
zakazania ich jako nielicujących z 
powagą rozpoczynającego się Wiel
kiego Tygodnia. Już tylko chłopcy 
wędrowali po domach, prawiąc rymo
wane oracje, przy których uderzali 
młotkiem o podłogę po każdym trze
cim wyrazie oracjL

W  wiekach następnych, w dawnej 
Polsce urządzano w szkołach w dniu 
tym procesje uroczyste i barwne 
jtczniaków. Po skończonym nabożeń
stwie młodzież szkolna odbywała coś 
w rodzaju turnieju poetyckiego. Pra
wiono ucieszne perory o śledziu, po
ście, biedzie szkolnej, kołaczach 
świątecznych, które piec się będą w 
tygodniu przyszłym.

Pokazem kostiumowym i teatral
nym była druga część uroczystośoi. 
Występowali pielgrzymi, ołejkarze, 
pasterze, huzarzy oraz dostojnicy 
rozmaici. Jedni z nich mieli strój 
bajecznie kolorowy, pętlice z nici 
kolorowych, wysokie kołpaki ze zło
cistego papieru i straszne oręże w 
postaci młotków, osadzonych na dłu
gich kijach, nie brakło naturalnie 
wąsów i bród z konopii, drewnianych 
szabel i infuł biskupich, których tra
dycja przetrwała u nas do św. Mi
kołaja,

U  ludu przetrwał ten obyczaj gro
madnego chodzenia po sąsiadach do

Jedziem y n a  g az ie ...

G R O S Z
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Reparacyjne warsztaty samochodo
we. Wokół pełno przeróżnych narzę
dzi, śrubokręty, dłuta, klucze, nie
zliczona ilość śrub, śrubeczek. Pod 
ścianą leżą stare, zniszczone części 
samochodowe, a przy końcu hali a- 
paraty do spawania. W  warsztatach 
panuje ruch i gwar.

—  Kazik, podaj lclucze._
—  Robi się, panie majster!
Pomocnik szofera kładzie się pod

maszynę i odkręca podwozie. W  
warsztatach bowiem przeprowadza 
się wszelkie remonty. Uwagę naszą 
zwraca samochód ciężarowy z dziw
nym, wysokim kociołkiem wmonto
wanym po prawej stronie tuż przy 
budce szofera.

—  Co to jest? —  pytamy.
—  A aa, to nasza nowoczesna 

,,benzyna". Ten kociołek, to właśnie 
cała tajemnica tego napędu. Przy je
go pomocy poruszamy motor, który 
pracuje bodajże równie dobrze, jak 
przy benzynie. Tysiące kilometrów 
przejechało to auto posługując się 
gazogeneratorem.

—  W  jaki sposób obsługują pano
wie tę maszynę?

—  Generator —  odpowiada zagad
nięty —  po uprzednim, całkowitym 
wypróżnieniu napełnia się z powro
tem, a pod spód ładuje się węgiel 
drzewny. Rozpalanie tego materiału 
odbywa się na wolnym powietrzu, 
gdyż gaz wytwarzający się przy 
spalaniu jest trujący i bardzo groź
ny dla organizmu ludzkiego. Na
stępnie zapala się gaz przy rurze 
wybuchowej, i jeśli pali s1'ę on spo
kojnie, czerwono-błękitnym płomie
niem —  oznacza to, że zdatny jest 
do użytku. Wówczas zawór się za
myka.

—  Czy przy każdym zatrzymaniu 
się auta należy od nowa zapalać?

—  Nie. W  czasie postojów krót
kich szofer pozostawia silnik na bie
gu jałowym, przy dłuższych zaś wy
łącza zapłon. Przy przerwach sto
sunkowo krótkich ponowny rozruch 
nie nastręcza większych trudności. 
Do wytwarzania gazu w gazo-gene- 
ratorze brane jest drzewo wysuszo
ne, rozdrobnione na 10-cm. kawałki, 
gdyż drzewo wilgotne przeszkadza 
w pracy generatora, wilgoć bowiem 
przedostaje się w  postaci pary dó

przewodów. Na 100 km drogi dla 
auta ciężarowego potrzeba jest od 
80— 180 kg drzewa twardego. Jeden 
litrz benzyny odpowiada przeciętnie 
6 metrom sześć, gazu i może być 
zastąpiony przez 3,5 kg drzewa. We
dług twierdzeń fachowców, tura sa
mochodu ciężarowego na etapie 500 
km, wypada trzy razy taniej, niż 
przy użyciu benzyny. Właściciele 
wozów o napędzie generatorowym 
muszą zwracać uwagę na szereg 
czynności dodatkowych, jak np. pra
ce konserwacyjne, codzienne oczy
szczanie, rewizje urządzenia itd., a 
wówczas będą mieli pewność, że ma
szyny ich będą funkcjonowały bez 
zarzutu.

Biorąc ogólnie —  kończy mecha
nik —  urządzenia generatora kalku
luje się taniej i ekonomiczniej, nale
ży więc sądzić, że gazogenerator ma 
przed sobą poważną przyszłość.

Stuk młotków, syk aparatów spa
walniczych, dźwięk uderzeń o kowa
dło. W  warsztatach reparacyjnych 
trwa dalsza, nieprzerwana praca.

mą, powtarzając również: Za sześć
noc —  Wielkanoc!

W  wierzeniach ludowych palma* 
sporządzona z gałązek wierzby i 
baziami lub z wiech trzciny, posiada 
moc ochronną, czarodziejską. Bazia 
z palmy święconej mają chronić od 
bolu gardła. Z palm robią też krzy
żyki i zatykają w roli od gradu lub 
przybijają nad wejściem do budyń* 
ków gospodarskich, aby chroniły od 
uderzenia pioruna. Palmą pogan'3 
się bydło, gdy pierwszy raz wyrusza 
w pole. Przez cały rok musi być 
palma wielkanocna przechowana za 
świętym obrazem, poczym zostaje 
spalona.

W  okolicach Krakowa w Kwietnią 
niedzielę chodzą po domach chłopak 
osmolony, przepasany powrósłem, z 
długim ogonem ze słomy. Wystukuje 
on drewnianym młotkiem, śpiewa lub 
prawi oracje. Jest to jak widzimy, 
nawiązanie do starego obyczaju, 
który od magnatów i szlacnty prze
szedł do ludu i tam trwa.

A  ote zwyczaje z palmą. Już ia 
parę tygodni przed Wielkanocą czyni 
się tam przygotowania. Tamtejsze 
„chodaki" (chłopcy) biegną nad 
brzegi Dunajca i wyszukują gałązki 
—  znoszą „iwę", „kuokocynę", „pai 
mę“ i „sakwas". Z gałązek tych i 
z wczesno-wiosennych roślin robią 
oni w sobotę przed Niedzielą Pal
mową palmy. Palmę wiążą w dolnej 
części sznurkiem, a „dziopy" (dziew
częta) stroją się w kolorowe wstąż. 
ki i hibułki, a na szczycie palmy u» 
mieszczają krzyżyk. Wedle tamtej
szego zwyczaju palmę taką niesie 
do kościoła pastuch. Dla „gazdy" 
zaś sporządza się drugą palmę —• 
małą. Wracając z kościoła, pastuch 
udaje się wprost do obory i tam 
głaszcze on poświęcaną paimą by
dło, aby jałówki były gładkie, jak 
bazie u palmy. Następnie pastuch 
palmę swoją wtyka pod strzechą 
chaty, gazda zaś swoją umieszcza W 
izbie za świętym obrazem.

W  Wielką Niedzielę „chodaki" i 
„dziopy" rozbierają palmę. „Dzio- 
py“ biotą z niej wstążki do włosów, 
a „chodaki" biorą kvdatki i przypi
nają je sobie do kapeluszy. Z . sznur
ków robi się baty na bydło, bo —  
jak mówią —  uderzenie takim batem 
nie boli bydlęcia.

Nowy rejestr stadnin
W  tych dniach wydań,'* nerwy 

(czwarty) rejest ogierów obowiązu
jący dla Generalnego Gubernator
stwa i włączonych terenów wschod
nich. Zawiera on dane o stanie stad
nin krajowych w Białce, Bogusia wi
cach i Dębicy, jak również w głów
nej i krajowej stadninie w Janowi* 
Podlaskim, w głównej stadninie w 
Kozienicach a wreszcie w Guomi- 
skacn na terenie Gen. Gub.

Organizacja tych stadnin rozwinę, 
la się w dalszym ciągu w czasie o- 
biegłego roku. Ogólna liczba ogie
rów państwowych wzrosła * 1471 
w roku 1942 na 1665 w  roku 1941,
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Był tak mały, że nie mógł dostać 
się do dzwonka. Dziwny szelest za 
drzwiami zwrócił moją uwagę, 
wówczas stanęliśmy naprzeciw sie
bie, oko w oko. Jacek w łachma
nach, mała figurka o zielono-popie- 
latej twarzy, brudnych rączkach i

Słuchajcie przyjaciele. Musimy o 
tym pomyśleć bez ckliwości i sen
tymentów — po prostu, na zimno, z 
rozumnym wyrachowaniem. Tycli 
Jacków są setki, tysiące — dzieci, 
dorastających i dorosłych. Jeżel 
Lwów —  to najserdeczniejsze, sło-

o wiele za dużych butach, które na- neczne kiedyś miasto — posiada 
pewno pamiętały pokolenia, a może... tylko 50 tys. obywateli, którzy są

Robotnicy z Rzeszy 
na urlopie w G alic ji

Do Lwowa na dworzec Główny 
przybyły w tych dniach dwa spe
cjalne pociągi z robotnikami pocho
dzącymi z Galicji, którzy spędzić 
mają 14-dniowy urlop w swych stro
nach rodzinnych. Powitani zostali o- 
ni na stacji przez delegację Urzędu 
Pracy oraz Komitetu Pomocy.

Pierwszy ten transport urlopników 
składa się głównie z robotników za
jętych w Gdyni i Hanowerze.

Dyżury aptek
Służbę nocną i niedzielną od po

niedziałku 19. IV. wieczora do po
niedziałku 26. IV. rana pełnią na
stępujące apteki: pl. Mariacki 8, ul. 
Jagiellońska 12 ul. Żółkiewska 4, 
Rynek 18, pl. Unii Brzeskiej, ul. A i  
kademicka 26, ul. Kurkowa 5,

Z notatnika reportera
SPADŁ Z 3-go PIĘTRA, (y )  —

Isowski Roman, lat 1 1  (Szkarpowa 
3) bawił się z rówieśnikami w rui
nach spalonego budynku przy ul. So
bieskiego i gdy w pewnym momen
cie wyszedł schodami na I I I  piętro, 
mur zawalił się pod nim, tak że 
Bpadi on na ziemię, doznając wstrzą
su mózgu i kontuzji ogólnych. Po 
udzieleniu pierwszej pomocy lekarz 
Pogotowia przewiózł lekkomyślnego 
chłopca do szpitala dziecięcego im. 
św. Zofii przy ul. Łyczakowskiej 44.

SAMOBÓJCZY SKOK. —  Liso- 
wicz Matylda, lat 45 (Nabielaka 45) 
w przystępie rozstroju nerwowego, 
skoczyła z I-go piętra na bruk do
znając wstrząsu mózgu i kontuzji 
ogólnych. Lekarz Pogotowia prze
wiózł desperatkę do szpitala przy 
ul, Pijarów 4.

ŚM IERTELNE ZATRUCIE. —  O- 
palińska Joanna, lat 19 (Romanowi- 
eza 1 ) uległa z nieznanych przyczyn 
zatruciu gazem, na skutek czego 
zmarła nie odzyskawszy przytom
ności.

tylko tę okrutną wojnę.
—  Czy trzeba wynieść śmiecie? 
Głos jego był nieśmiały i zachryp

nięty z drżenia.
— Dobrze, ale wróć zaraz, dosta

niesz obiad.
Kiedy usiadł na małym stołeczku,

K. Cz.
nie było go prawie widać. Drobne, twychwstanie w naszych sercach, 
zaniedbane rączyny opuścił wzdłuż 
kolan, zapatrzył się w słoneczny pro
mień, który spadł spomiędzy znużo
nych, szarych dachów, jak łaska 
wiosennego nieba. Moment ten miał 
w sobie coś z „Nędzy“  rzeźbionej 
przez Rodina.

—  Masz rodziców?
—  Ojca nie ma, zabrali bolszewicy.
—  A  matka?
—  Leży chora dwa miesiące.
Aha! Gruźlica. Więcej nie po

trzeba było pytać. Jacek nie mówił, 
nie uśmiechał się. Jego obojętne 
spojrzenie przylgnęło do zlotopro-

sklepów i u sprzedawców ulicznych 
pojawiły się pocztówki św.ąteczne, 
w witrynach cukierń coraz więcej 
pieczonych baranków, zajęcy z cia
sta, a nawet miniaturowych sto-

 _______ ^_. liczków wielkanocnych dla dzieci.
miennej strugi, oczy jakby uśpione Sklepy kosmetyczne  ̂umieściły na

O ciebie chodzi,  wieśniaku

9Vz'0 starczy Gi konia ? —  ^Krow^ 

przyucz do chodzenia w jarzmie

Na paczki świąteczne dia jeńców
złożyli w Referacie Poszukiwań Za
ginionych f  Sobieskiego 15): Pra
cownicy Teigwarenfabrik 517 zł, 
pracownicy firmy Schwarz, grupy 
aryjskie: I I  —  200 zł, I I I  —  56 zł,
IV — 88 zł, V — 75 zł, pracownicy
biurowi tejże firmy 210 zł, polskie chód 410 zł, pracownicy firmy Le* 

-o-------------------------- Pe-Ga Massableilung 183 zł, u czn io
wie Szkoły Rzemieślniczej 1.357 **•« 
urzędnicy S. P. 301 zł, czeladnicy 
rzeźniccy Rzeźni Miejskiej 2.003 *** 
firma L. D. 125 zł, pracownicy Kli
niki Infekcyjnej 347 zł, pracownicy 

. , . . . . G. S. 460 zł, Szkoła Rękodzielnicz-3
Ożywił się Lwow. Na wystawach nie mniejszy. Przezorne gospodynie 340 zj pracownjcy przedsieb. trarusP-
l n n A t ł t  i  11 f i -A K f7 A r ln iv i/ iA it i  u l  -7 0  u ro> i o  c l i  ł»rtV< n  l u l / i r r ł t ł  K o  f l l ó  ł s r c n r i  -  — *   . . ,

w stanie każdy z osobna, złożyć w 
naszym Komitecie tylko po 1 kg ze 
swojego „Święconego11, to śmiem 
twierdzić, że nie będzie głodnych. 
Niech Wielki Tydzień będzie „Tygo
dniem dla biednych".

I wtedy prawdziwy Chrystus Zmar-

robotnice fabryki marmelady z 
Paulinów 65 zł, pracownicy kuchu1 
urzędników Dystryktu 56 zł, pra* 
cownicy głównych warsztatów ko
lejowych 2,323 zl, pracownicy wę
glowi i kinałowi parowozowni-Za-

Ożywiony ruch w mieście
oznaką zbliżających się świąt

zawczasu rob ą zakupy bo tuz przed j  Ijanger 350 zt, pracownicy Insty- 
swiętami trudniej coś dostać, a i tutu Behringa 6 grup, hodowla S, 
ceny znacznie wyzsze Rojno więc, Ma ; Preparatoria łączni*
gwarno, krzykliwie. Gosposie kłócą h lG 6  z, pracownic^ fabryk, La0kooJ> 
Się, targują, zapełniają kosze, torby, 480 zł> firma Jan Lisik |(J zt Zwią-

e Nawet w domu zek InWalidÓW 500 S™Pa Pra'f ł o i p  q ip  A lŁW «i.lU U W  D W  £1, r
*r fy cowndków Ost Energie Elektro! abo

utkwiły nieruchomo gdzieś ponad wystawach wody kolońskie, mydełka już nastrój świąteczny. Omaw.amy ratorium 56 zł pracownicy oraz 
framugą okna. i inne drobiazgi w kształcie koloro- ^  rodzinnym grome^losć i jakosc 6ympatycy firm ’ ^latwijows^i 415

zadość  ̂ kfeszeń zbytnio n e ucier! pracownicy -Osideutsche EmailI  nagle, mala figurka zdwoiła mi wych pisanek Nie brak i palm 
się w oczach, było ich sto tysięcy to Pstrokato, krzycząco, to całkiem

siedmioletnich 2 3? * % . ' ^ ^  * 3 £
J gów. Szczególnie bogato i rozmaicie

Tak. Jacek nie należy do klasy wyglądo wystawa sklepu P. K. Op.
zuchwałych urwipołciów oferujących przy ul. Kopernika 19.
natrętnie „paskowe" bilety do kina, Ożywiły się również place targo- 
sacharynę, czy papierosy. Nie będzie we. Święta tuż, tuż trzeba więc za- 
przebijał się łokciami, nie zakrzyczy wczasu porobić zakupy. Jak' zwykle 
świata swoją nędzą. Zahamowane największe powodzenie ma kupno i 
przez okrutny los dzieciństwo zginie, sprzedaż oraz wymiana odzieży, 
albo zbudzi się jako dojrzała gorycz 
i żadne dobro nie skusi jej do uśmie
chu ani ufności, która jest podstawą 
współżycia ludzkiego.

piała. Spokojnie, poważnie przygoto- j,' ' pracowiucy "“ ‘“ j
wujemy się do świąt. G akko1 735 ZJ< firma ,L ' D' f

firm?

K. H. pracownicy f-my Pfiitzner 145 zh 
pracownicy drukami i introligaitorn1 
Ossolineum 468 zł, Państwowy Kur® 
Przygotowawczy, oddział I. 120 
pracownicy f-my Autounion 911 z*> 
pracownicy Zakładów Wodociąg0" 
wych m. Lwowa 1,500 zł, pracownicy 

* . * * Reserwe Lazarett V II 348.20 zł, pra-
Wpłynęły na to nadchodzące święta , £  okazji Imienin Profesora Ru- cownicy umysłowi f-my S. H. 285 A  
i zmiana sezonu. Zima już odeszła, dolfa^Weigla pracownicy Preparato- urzędnicy torfowiska w Rzęsme P°»

Z ofiarności społecznej
Personel kuchni Szpitala nr. 

składa na Pol. K. O. 480 złotych.

Ograniczenia w produkcji 
przemysłu papierniczego

Według rozporządzenia Urzędu 
Gospodarowania Papierem w Gen.

trzeba więc" pomyśleć o odpowied- rii Histologii, oraz Grupy strzyka, skiej 70 zł, uczenice Szkoły P ° f » z'
nim okrydu, Cupełnietóu braków, czy I, II, I I I  IV  X, X I X III  i X IV  N r 26 -  299 zł, 1 p. bielizny . 80
Wszystko to oczywiście w ramach składają na Pol. K. O. 460 złotych, kg art. żywnościowych, pracown
skromnych, bo niebogato dziś w kie * * * * urzędnicy I. lwowskiej fabryki

icf
< r

szeni —  ot, aby tradycji stało się 
zadość, by w Wielkanoc mieć coś 
nowego.

Ruch w mieście potęguje się z 
dnia na dzień, nieomal z godziny

Zamiast wieńca na trumnę śp. Jó- buwia 1.420 zł, uczestnicy kursu bu- 
zefa Spodara składają 200 złotych chalterii przebitkowej 115 zł, Pra" 
na PoiL K. O. —  Sochaccy. cownicy f-my Dominik 330 zł, prą-

* * * cownicy biurowi f-my Bauindustf!*
Dudlej Władysław, Durski i Mam- Dr Niesporek 505 zł, mieszkańcy ws*

na godzinę. Powodem tu i piękna dryk z Przemyślan złożyli na Pol. Zatoka 1010 zł, pracownicy
i Zabr° w y t w a r z a n i e  p0g0(ja, która zwabiła ludzi na ulicę. K. O. po 50 zł, raizem 150 zł.

biura

produktów (wyszczególnionych w 
Dzienniku Rozporządzeń G. G. nr. 
20 z 14 kwietnia br.) z celulozy, 
masy drzewnej, papieru i kartonu. 
Na fabrykację zeszytów szkolnych 
różnego gatunku potrzebne jest o- 
sobne zezwolenie.

Zezwoleń udziela Grupa Gospodar
cza dla przeróbki papieru w W y
dziale Głównym Gospodarki Prze
mysłowej w Krakowie.

Wesoło, optymistycznie i radośnie 
nastrajają spacerowiczów kwiaty —  O d p o w ied z i K ed a k c jl
te prawdziwe, inspektowe i polne w WP. Wiśniowiecki —  Prenumeratą
oknach kwiaciarń lub u przygód- G. L. zajmuje się Administracja 
nych sprzedawczyń ulicznych. Na-

budowlanego Dyr. Poczty 450 zł.
Zechcą zgłosić się w naszym biu" 

rze PP.: Daszkiewicz Wanda, Droz
dowska Dorota, Głodłow Bogusia^' 
Fidalska Stefania, Jaworski FranO'

wet sztuczne kwiaty, wetknięte w 
burak umieszczony na drążku, cią
gną oczy swymi niesamowitymi
kształtami i barwami.

W. punktach sprzedaży warzyw i
innych artykułów spożywczych ruch do administracji G. L.

nie Redakcja. Brakujące numery szek, Majewska Stanisława, Rac*- 
może Pan otrzymać: Sokoła 4, II. kowski Jerzy, Tomaszewska Stell3’
piętro, pokój 23. Wojtaszek Helena, Zamorska Zof'3-

WP. Migoń St., Bogusławie* —  Prosimy uprzejmie o dostarcza1' 1 
Proszę przysłać swe prace. W spra- zużytych blaszanek z półkilowy03 
wie prenumeraty należy zwrócić się konserw i blaszanych pudełek z r,a"

krywkarai.

Willa Hadriana w Twoli
pod Rzymem

Żyjemy w epoce olbrzymich prze
wrotów dziejowych. Z szeregu 

wstrząsających 
rewolucyj, z gi. 
gantyeznych za 
pasów wojen
nych rodzi się 
nowy świat, no
we jutro nasze
go globu. Nie 
my pierwsi i 
nie my ostatni 
jesteśmy świad
kami i uczest
nikami wypad
ków historycz
nych, toczących 
się z siłą roz
pędzonej lawi
ny. Ludzkość 
przeżywała już 
nie raz podob
ne wsitrząsy.

Rzym w epo
ce wojen domo
wych u schyłku 
republiki a po
tem w cza

sie wędrówek ludów, średniowiecze 
w dobie wypraw krzyżowych, nowo- 
żytność podczas wojny trzydziesto
letniej, podczas rewolucji francu
skiej i wojen napoleońskich. Są to 
czasy, w których jeden okres dzie
jowy likwiduje aię na rzecz nowego, 
w których jedna forma życia poli
tycznego i społecznego musi ustąpić 
miejsca drugiej, wyłaniającej się 
dopiero z chaosu walki i zagłady. 
Giną systemy, giną związani z nimi

ANTINOUS

ludzie... Jest czas zamętu, czas roz
pętanych namiętności, czas zmaga
nia się sił twórczych i niszczących. 
Zwolna opadają wzburzone fale wy
darzeń. Ustala się nowa forma ludz
kiego bytu na gruzach tego co zo
stało zwalone. I  wówczas Duch zie
mi zdaje się odpoczywać; nabiera 
oddechu i użycza szczęśliwej ludz
kiej generacji, której wtedy właśnie 
żyć przypadło, lat spokoju, dobro
bytu, wytchnienia.

Tak było w Atenach za Perykłesa, 
tak w Rzymie za Augusta i za zło
tego wieku cesarstwa, związanego z 
imieniem cesarza Hadriana (117— 
138 po Chr.). Pomnikami architek
tonicznymi tych szczęsnych epok by
ły budowle Akropolu ateńskiego, 
świątynie, bazyliki i łuki triumfalne 
Romy, był też pałac Hadriana w 
Tivołi, starożytnym Tyburze. Leżał 
on u stóp gór sabińskich na połud- 
niowy-wschód od Rzymu, tam gdzie 
Ich srebrnymi oliwkami pokryte zbo
cza łączą się z Kampanią. W  swych 
kolosalnych rozmiarach stanowi wil
la Hadriana może najwspanialszą 
budowlę rzymskiego cesarstwa. Mie
ścił się w niej dwór jednego z naj
potężniejszych Cezarów razem z 
wszystkimi centralnymi urzędami 
władzy. Teatry, biblioteki, łaźnie, 
szkoły filozofów i retorów, hale są
dowe, kasamie pretorianów i nie
zliczone krużganki okalały właściwy 
pałac cesarski, podzielony na letnią 
i zimową rezydencję. Nie dość na 
tym.

Hadrian kazał też i krajobraz o.

raz najbliższe okolice swej willi u- 
rządzić wedle swych upodobań. Po
dróżując wiele po swym ogromnym 
imperium upodobał sobie szczególnie 
niektóre jego miejsca i polecił od
tworzyć je niejako w sąsiedztwie 
swej wspaniałej siedziby. Pomysł za
iste godny tworzącego boga i rzym
skiego Cezara ze złotego okresu! 
A  wśród scenerii krajobrazu prze
tworzonego stosownie do jego woli, 
umieścił znów przybytki dla swych 
kultów religijnych i uroczystości, 
dla swych egipskich i dionizyjskich 
misteriów. Tam umieścił też kopię 
ateńskiej Akademii, tam dolinę Ca- 
nopus, ba nawet podziemny Styks i 
Tartar znalazły miejsce w okręgu 
jego rezydencji. Jakże potężne mu
siały być żywotne siły tego władcy, 
który stworzył dzieło zaiste gigan. 
tyczne i na miarę nadludzką zakro
jone, wyłącznie dla swych własnych 
potrzeb, upodobań i zainteresowań.

Budując swą willę nie myślał Ha
drian o swym następcy, myślał je 
dynie o sobie! Toteż po jego śmierci 
ci „willa Hadriana" mogła zamienić 
się tylko w muzeum lub w ruinę. 
Zamieniła się w jedno i w drugie! 
Wrażenie jakie je j szczątki czynią 
na ciekawym turyście jest jednak i 
dziś jeszcze potężne, ścieżki, który
mi się tam stąpa, wiodą nas wprost 
do minionej świetnej przeszłości. Z 
wyraźnych jeszcze zarysów budowli, 
z czarodziejskiego krajobrazu od
twarza sobie wyobraźnia swobodnie 
wspaniałe dni Hadriana, Oto teatT 
grecki, mały, intymny amfiteatrzyk, 
na którym grywano ulubione sztuki 
cesarza: oto wykładana widoczną je. 
szcze mozaiką biblioteka, w której 
znajdowały się najznakomitsze dzie
ła literatury helleńskiej i rzymskiej;

oto portyk przeznaczony dla filozo
fów, gramatyków i retorów... Dłu
gim szeregiem ciągną się krużganki, 
dziś już nieświadome przeznaczenia, 
pełne posągów odkopanych już za 
naszych czasów™

Rzędy kolumn wiodą do letniej Ja
dalni pałacu, otwierającej widok na 
jedno z najbardziej uroczych miejsc 
świata, na dolinę Tempe, której czę
sto przez poetów opiewany „orygi
nał", znajduje się wśród gór Tessalii. 
Z przepływającej w pobliżu rzeczki 
Anio, z oliwnych gajów na stokach 
gór sabińskich rosnących, płyną tu 
chłodne, orzeźwiające wonie, łago
dzące żar włoskiego południa. A  po
tem; zatoczywszy półkole, dociera 
się do pałacu złotego, „Palazzo d‘0- 
ro“ , reprezentacyjnej sali cesarskiej, 
gdzie odgrzebano najcenniejsze po
sągi, wazy i szczątki ornamentacji. 
Dokoła ciągilie się istny labirynt 
dziedzińców, ogrodów, przeróżnych 
zabudowań, a dalej idą koszary i ła
źnie pretorianów obrosłe dziś ciem
nym bluszczem. Przez bramę po
ważnych cyprysów wchodzi się do 
stadionu i do doliny Panopejskiej, 
poświęconej przez Hadriana tajem
nym kultom egipskim. U jęty w 
marmurowe brzegi kanał prowadził 
do podziemnej świątyni boga Sera- 
pisa. Nad resztkami marmurowych 
krawędzi wznosi się tarasa połu
dniowego słońca. Głęboka cisza pa
nuje dokoła. Zatrzymujemy oddech 
w piersiach. Tu, w tym przybytku 
narodziło się bóstwo, tu objawiła się 
piękność Antinousa! Stąpamy po 
ziemi uświęconej!

Kim był Antinous? Greckim mło
dzieńcem z Bitynii, którego Hadrian 
poznał wczasie swych podróży, bał

wochwalczo uwielbiał, uczynił pier‘*" 
szą osobą na swym dworze, a P°u\a 
nagle utracił. Mgła tajemnicy fp w * 
postać tego bosko pięknego chłopy 
jego pochodzenie i dziwne losy, tng1 
tajemnicy otacza też jego nagły 
w nurtach egipskiego Nilu. 
sam ofiarował się bogom, nie 0 
żyć dłużej, czy też popchnęła ^  
w fale rzeki czyjaś ręka z rożka'" 
wyższego działająca, nie wiadoń1 
Słusznie jednak powiedziano, że 
jemnicą Antinousa jest tajem3' 
Piękna w ogóle. Jego cudne obl|c 
nacechowane jest wyrazem me‘a ,, 
cholii, jego kształty są najdoskoi'3  ̂
szytn wcieleniem piękności gre"K J 
afektów. Jego uroda zdaje się “Ł  
celem samym w sobie, absolutną a , 
skonałością tego co doczesne i z>e 
skie.

Małość Hadriana do tego młodzief , 
ca stała się prawem rzymskiego ^  
sarstwa. Antinous stał się ostst3" 
wielkim motywem sztuki późno-Sr r  
kiej, modelem dla ówczesnych P0^  
gów Apollina, Hermesa i Dio3'su,)(-- 
Był on ostatnim bogiem starożl1 .y. 
go świata pogańsk:ego, bóstwem Pr,yK 
jętym przez umierający już an(jV 
z radością i zachwytem. Jego P?nl& 
bizny zdobiły teatry, cyrki, k r o 
plące publiczne, portyki, świą1̂ ^  
Na jego cześć zbudowano 
Antinoopolis, jego imię nosi) ^g- 

' z gwiazdozbiorów na niebie, ® 
lisk na Monte Pincio w Rzym>e jfc-Ć 
wiadał o jego apoteozie. Z og* te' 
willi Hadriana pada blask urodne
go ostatniego efeba i boga rzy3! t» ' 
go cesarstwa, jak ostatni 
chodzącego słońca na epokę ko 
cego się świata pogańskiego- yg.
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m . 9. I I .  p ., ganek . 16934

W Y K O N U J Ę  w sze lk ie  roboty  z w łó c z  
k i, ul. K r ó lo w e j J a d w ig i 22. I I .  p., 
m ies zk an ie  p ięć . 16857

O D D A M  w yk on yw a n ie  robót techni 
czno - den tystyczn ych  za dobrem  wy 
n a g rod zen iem  O fe r ty  s zczegó łow e  
d o  Gaz. L w . 16854

S M A C Z N E  n łe  d r o g ie  ob iady, ko la 
c je  p o leca  R es ta u ra c ja  S ło w a ck iego  14

O B IA D Y  lub ca łod z ien n e  u trzym an ie  
ta n io  w y d a je  S tec zk ow sk iego  jeden  
m ies zk an ie  trzy , F il ip ó w k a . W indo 
m ość od 18 d0 6-tej. 16834

P R Z E R A B IA M  ko łd ry  m aterace, u! 
Ł yc zak ow sk a  89 R zeszow sk i. 16130

K O N C  B IU R O  D ra E. G R IE G A  -
S Y K S T U S K A  14 w yk o n u je : T Ł U
M A C Z E N IA  P R Z E P IS Y W A N IE  N A  
M A S Z Y N IE  P O D A N IA  -  w sze lk ie  
p race p ra w n ic ze  naukow o-techn iczne

F O T O G R A F IE  le g ity m a cy jn e  na P O 
C Z E K A N IU ,  a r ty s ty c zn e  p o rtre ty  wy 
konu je n a jta n ie j,  szybko — p iękn ie  
Z A K Ł A D  A R T Y S T Y C Z N E J  F O T O 
G R A F I I .  L w ó w  Z y b lik iew ic za  21

P O Ń C Z O C H Y  do ła p a n ia  oczek t c e 
ro w a n ia  p rz y jm u ję . C h rza n ow sk ie j 
n r  16. I I .  p.. m. pięć. 1632

P R Z E P IS Y W A N IE  na M A S Z Y N IE
dokumem t ó w  do 1 c g a l i zac j i  nota ri &1- 
o e j  —  T Ł U M A C Z E N IA .  P O D A N IA ,  
w y p e łn ia n ie  w szelk ich  d ru k ów , zyc io  
nrey, l ls fy ,  K O S Z T O R Y S Y  teehn jcz. 
B IU R O  T Ł U M A C Z E Ń  -  L W Ó W  — 
R O M A N O W IG Ż A  2 (obok  N o ta r ia tu )

W S Z E L K IE  P R Z E P IS Y W A N IA  na
m aszyn ie . .R E K O R D 4' W a ło w a  19

A K U S Z E R K A  S T O J K O W A , n il ca 
O R M IA Ń S K A  D W A  I I I .  P .  12005

A K U S Z E R K A  J A K O B IS Z Y N .  P IJ A -  
R Ó W  25, m ieszk . trzy . 16322

G U Z IK Ó W  o b c ią g a n ie  L w ó w  B om ów  
nr 7 (s k le p ) 15184

T A N I O !  „ A R S M A K A D E M IC K A  15.
P O D A N IA ,  T Ł U M A C Z E N IA  a ję z y 
k ó w  n iem ieck iego , w ęg ie rsk ie go , —  
fra n cu sk iego  i c zesk iego . P R Z E P I .  
S Y W A N I E  na  m aszyn ie . 1539

F R Y Z J E R K A  J ad z ln  z a w a d a m i a 
P . T  K lien te lę , że  p ra cu je  nadal 
p r z y  u l. R u to w sk ie g o  c z te ry , f irm a  
W o jc ie ch o w sk i. 17230

O B IA D Y , p rz y jm u ję  za m ów ien ia . —  
L w ó w .  M j tkow sk iego  2. m . 5. 17246

R O Z W O D Y  zgodn e, n iezgodn e, p o ra 
dy  dyp lom , p ra w n ik  ob roń ca  k on sy
sto rsk i R ó ży ck i, W a rs za w a . W sp ó l
na  49. m ies zk . 4. r

Z A M IE N IĘ  b u ty  m ęsk ie  n r  48 now e 
za  teczkę  skó rzan ą . K u rk o w a  30 —  
m ieszk . 8, m ięd zy  18— 20. 17832

N A P R A W IA M  m eb le  ta p ic e row a n e  
na m iejscu , za  w ik t i dop ła tę . L i« ty  
A dm . G az L w . 17269;

Z A M IE N IĘ  bucik i m ęjfkie p ra w ie  
n ow e n r  42— 43 na  dam sk ie  m eszty  
sp o rtow e  n r 87. W ia d o m o ść : L w ó w , 
u lica  L eśn a  19, od godz. 15— 20. v

S Z Y J Ę  sam odzie ln ie  ga rd e ro b ę  dam - 
wka i d z ie c in n ą . G az. L w . 17133:

A K U S Z E R K A  S E K U Ł A ,  T o k a rzew  
«k ie g o  61, I .  p ię t r o  17186

P R Z Y J M Ę  p ra n ie  d o  s ieb ie  lub po 
dom ach. S łon eczn a  21, I I .  p., m . 11

Z A M IE N IĘ  m eszo ik i n ow e d la  d z iec 
ka n r  26 na m n ie js ze  n r  22. M ogą  
być tak że  buciczk i. L is t y  r poda
n iem  ad resn  do  Gaz. L w . 17461:

P O S Z U K U J Ę  d z ie rża w cę  lub gpó łn l- 
ka p s zc ze la rza  do za ło żen ia  pasiek i 
M am  rea lność  w  gó ra ch . Sprzedam  
sk ro jon e  u b ra n ie  g a b a rd yn o w e  sta ło  
we. P i ja r ó w  64 a . m ies zk a n ie  jeden

P R Z Y J M U J Ę  p rze ró b k i kapeluszy  —  
K ap k ow a  pl. B e rn a rd yń sk i 12 a  m . 2.
f  — — — — -•■■■■   —

K T Ó R Y  ze  s ta rszych  p a n ów  pożyczy  
kob iecie  in te l. trzys ta  z ło tych  na 
d w a  m ies ią ce  b ezp rocen tow o  —  dam 
zas taw . L is t y  G az. L w . 17143:

W Z Y W A M Y  R O D Z IN Y  m a ją c e  bH
sk ich  w  Koziei.sku w celu rob ien ia  
s tarań  na w y ja zd , aby na m ie jscu  
z id en ty fik o w a ć  c ;a ła . J ed n a  a m atek. 
L is ty  G az. L w . 17870:

R O D Z IN Y  jeń có w  sow ieck ich  W ik to 
ra  R ożk a , M a r ia n a  B erez iu ka  ze  L w o  
w a, W a w rz y ń c a  J ó żw ia k a  % P r z e m y  
śla, lek a rza  D r  C ia ło  * W a rs za w y , 
p roszon e  są o  skom u n ikow an ie  się 
z K r y s ty n ą  P a s z ik ie ^ ic *  —  L w ó w  —  
u lica M ączn a  7 *

D O S T A W C Y  K W IA T Ó W  ciętych  l w
don iczkach , poszuku je Sk lep  u lica 
S zym on ów  ic zó  w  16. 1431

S T R O J E N IE .  n ap raw a  fo r te p ia n ó w  
A r iu r  S M U T N Y  L w ó w , S u p iń sk iego  
n r  25, m ieszk . 12. T e le fo n  215— 98

L O K A L E
Z A M IE N IĘ  2 poko je , kuchn ia , g a z  
w  cen tru m  m ias ta  lub w y n a jm ę  ta 
fcie sam e. P o ś red n ic tw o  w yn agrod zę . 
L is ty  G az. L w .  17358

D AM  2.006 Z Ł  za ładn y  pokó j i kuch 
n ię, m ogą być  d w a , ga_z u iek on icc iń y . 
L is ty  do  Gaz. L w .  17843

S T A R S Z A  pan i p oszu ku je  tan- ego
pokoju  ew en t. w sp ó ln ego  pokoju  z 
u życ iem  kuchni. W  pożyc iu  z g o d liw a  
i n iek ręp u ją ca . L is ty  natychm iaat 
do A d m . G az. L w . 17704:

P O S Z U K U J Ę  poko ju  u m eb low an ego  
ew en t. c zę ś c io w o ) z  u żyw an iem  gazu  
w e jś c ie  z  p rzedpoko ju . O k o lica  K o  
ch an ow sk iego , Ł y c za k ow sk a , S ak ra  
mon tek , P iek a rsk a , ź y b l ik ie w jc z a  
D ob rze  zap łacę . Gaz. L w . 17190 
•  -  -

M IE S Z K A N IE  a lbo  dom  na 8— 4 po
k o je  i kuchn ia z  o g ró d k iem  (z  g rząd  
k a m i) w d z ie ln icy  Ł y c za k o w s k ie j po 
szukuję. Z g ło s ze n ia  ul. F ra n c is zk a ń 
ska 7, m ieszk . 10. 17040

N A  k ilka  dn i od 27. 4. do 5. 5., po 
koju  k om fo rtow ego , n iek ręp u ją cego  
z ła z ien ką  ( z  u życ iem  ła z ie n k i)  za 
dobrem  wyna|f rodzen iem  poszu ku je  
m łode p rz y je zd n e  ku ltu ra ln e  m a łżeń 
s tw o  L is ty  G a * L w . 17169

D W Ó C H  n iem ieoH ch  u rzęd n ik ów  po 
szu ku j e  d u żego  lub 2-ch m n ie jszych  
poko i ew en t. z  użyc iem  ła z ien k i. — 
Z g a s z e n ia :  S iebeu lis t. p! A k a d e 
m ick i 1. n  T e le fo n  117— 87. 17212

+  3. p R A F A E L A  a M a c h a a a a
S Z W E D Ó W  A  w dow a pa aę- 

g  dziu  ok ręg . zaojm Lrzona Sw Sa 
k ram en tam i, zm arła  po d ługich  

| c ie rp ien ia ch  d m *  16. kw ie tn ia  
1943 r., p rze żyw szy  la t 69. N a  

I obrzęd  p o g rze łw w y  k tó ry  odbę. 
| d z ie  s ię  dn ia  19. k w ie tn ia  1943.
| w  p on ied zia łek  0 g od z in ie  1 sze j 
! z ul. K och a n ow sk iego  94, aaora- 

sza ją  n ieu tu len i w żalu 
D ziec ! |

I M S Z A  S W . Ż A Ł O B N A  z *  sp ok ó j
j duszy  ś. p. Z m a r łe j, odbędzie u ę jj 
j w  pon iedz?a>k  dn ia  19. k w ie tn ia  [ 

1943 r.. o g od z in ie  8 -m ej ran o  [ 
I w  kośc ie le  p a ra f,  św  A n to n ie go

Z G U B Y
P O S Z U K U J Ę  P O K O J U  Z  K U C H 
N IĄ  Z G ^ z £ M ;  zw ró cę  koszta  re  
m on  tu w zg lęd n ie  D A M  C Z Y N S Z  Z A  
R O K  Z  G Ó R Y . Gaz. L w . nr 17769

2 P O K O J O W E  m ieszkan ie , ga z , w 
śródm ieśc iu  do odstąp ien ia  za zw ro - 
tęm  k osztów  rem ontu . L is ty  d o  Ga
ze ty  L w o w s k ie j Jf* 1855

P L A C  na sk ład , chętn ie  z  ga rażem  
i szopą (o k . 40 m  k w . )  p oszu k iw any. 
T e le fo n  290-02 od  god z . 11— 13. v

DO od s tąp ien ia  S poko je , kuchn a . 
k o m fo r t , ok o lic a  Z ie lon e j. L is ty  do 
Adm . Gar*. L w .  17219

P I Ę K N I E  U M E B L O W A N E G O  P O 
K O J U  z w ygod am j poszuku je m łody 
h an d low iec , d ob rze  za p ła c i. P iśm ien 
ne zg ło s zen ia  p roszę  sk ie row ać  A dm  
Ga*. L w . n r  1788

3 -P O K O J O W K  m ieszkan ie , oko lica
ś ród m ieśc ia , d z ie ln ic a  po lsko-ukr., 
pe łny  k om fo rt, ga z , św ieżo  od rem on 
tow an e odstąp ię  z c zęśc iow em  ume
b low an iem  ew . bez. „R e k la m a “  u lica  
Sykstuska 21 pod „ K o m fo r t " .  17404
l -----------------------      . —   .........

P O S Z U K U J Ę  1 lub 2 k om fo rtow ych  
pokoi um eb low anych  z osobnym  w e j
ściem . m o ż liw ie  z u życ iem  kuchni — 
lub gazu . N a ty ch m ia s to w e  lis ty  do 
Adm . Gaz. L w . 16947

W A R S Z A W A .  P e n s jo n a t , M on iuszk i 
nr. 7 m- 3, w  poko jach  b ieżąca w oda

S Z U K A M  2 pokoi z  ku ch n ią  (k o m 
fo r t  lub p ó ł )  w  d z ie ln ic y  p o lsk ie j. —  
P o ś red n ic tw o  dobrze  w yn a grod zę . —  
A k ad em ick a  22, m . 7 (p rzed  p o ł . ) .

W Y N A J M Ę  (asoukam) dom ek m ie 
s zka ln y  z  ogrodom  okoH ca S try jak a  
łub Ł y c za k ó w . G a*. L w .  17222

DO w yn a ję c ia  p ok ó j, kuchn ia , ła *-en  
ka, elakfcr., w oda. C h łop ick iego  I I  a, 
(z a  S w it e z ią ) .  v

P O K Ó J  n ieu m eb low an y  z  u żyw an iem
kuchni (g a z )  n a tych m ias t o d n a jm ę : 
Ł yc zak ow sk a  102. m . 9, I I I  p ię tro . 
O g lądać ; n ied z ie la  c a ły  d z i e ń ; co 
d z ien n ie  od  5 -te j pop. 17245

W A R S Z A W A ,  P e n s jo n a t  W a n d y  A n 
d rz e je w s k ie j, M on iu szk i 4, te l. 306-03 
P o k o je  duże s łoneczne k om fo rtow e .

D O  w yn a ję c ia  osobny p o k ó j w e w 
n ą trz  kuchenka z  m eb lam i łub bez 
m eb li ; c zyn sz p a rę  m ies ię cy  z  g ó ry . 
P io t r a  26, m ieszk . 7. 17834

O D S T Ą P IĘ  d w a  p ok o je  z  kuchn ią  —
częśc iow o  u m eb low ane p ó fk o m fo r t  —  
ga z , w oda, e lek tryk a  z  pow odu  w y 
ja zdu  Z g ło s zen ia  k ie row a ć  p i ln ie  do 
A dm . G az L w . 17757:

P A N I  na d ob re j p osad z ie  poszuku je 
poko ju  z  osobnem  w e jśc iem . L is ty  
do G az. L w .  n r  17185:

Z A M IE N IĘ  t r z y  poko je , kuchn ia , ła 
z ien ka , p ie rw s ze  p ię tro , boczna  Ł y 
c zak ow sk ie j, na d w a  p ok o je , m oż li
w ie  ga z . G az. L w . 17838;

P A N N A  P o lk a  na posadzce, poszu 
ku je  poko ju  z  g a zem , za  p row ad ze 
nie g o sp od a rs tw a , u tr zy m a n ie  a lbo 
za p ła ta , w  -oko licy  P o lite c h n ik i.  Ł a 
sk aw e  zg ło s zen ia  do G az. L w .  17274

M A G A Z Y N U  lub S Z O P Y  poszuku je 
B iu ro  budow lane. Z g ło s zen ia  u lica  
S ien k iew ic za  9, m . d w a . 17279

Z A M IE N IĘ  1 p o k ó j bez kuchn i, g a z  
póvkom fo rt, p iękn y , s łon eczn y , p rzy  
ul. L e g io n ó w  na  jed en  lub d w a  po
k o je  z  kuchnią , ga zem , k o m fo rto w e  
p r z y  in n e j u le y .  G az. L w .  17284:

N IE M C O W I  w y n a jm ę  um eb low any 
p ok ó j. R eym o n ta  6, m . 1. v

DO  W yn a jęc ia  p o k ó j z  kuchn ią , ul. 
H o łó w k i 14, I .  p ., m  3. ▼

D O  w y n a ję c ia  w  Z im n e j W o d z ie  do 
m ek —  p ok ó j, kuchn ia , d u ży  o g ró d . 
L is t y  G az. L w . 17446

D W A  p ok o je  u m eb low ane w y n a jm ę  
so lidn ym  panom  na stan ow isku , ul 
T a rn o w s k ie g o  16, m . 6, I I .  p. 17018

Z A M IE N IĘ  3 poko je , kuchn ia  kom 
fo r t  na 4. P o ś red n ic tw o  w yn agrod zę . 
R vn ek  12 a, I I .  p ię tro , m . sześć —  
od god z . 17-tej. 17047

P O K Ó J  k aw a le rsk i, u m eb low an y  *  o- 
sobnym  w e jśc iem  d la  p an ów  na  sta
now isku  n a tych m ias t do w yn a jęc ia . 
U l. Sw . P io t r a  19 a , m . 2. pa rte r .

IN Ż Y N IE R  poszuku je pokoju  skrom 
n ie u m eb low an ego  p r z y  rod zin ie . L i 
s ty  do G az. L w .  17691:

D N IA  11. 4. 1948 r. zgu b iono  dw a  
A u sw e is y  na n a zw isk o  M a r ia s *  Lu d 
w ik  i M a riaą z  F ra n c is zk a  w ydan e 
p rze z  k o le j bVu I  w e  L w o w ie . v

D N IA  14. 4. god z. 2.15, zgu b iono  w  
tra m w a ju  n r 10 4.700 zł. w  brązx>- 
w e j k opercie . P ro s z ę  u czc iw ego  zn a 
lazcę  zwTÓ cić choć p o łow ę  (n i e  m o
j e  p ien ią d ze ) n a  adrea  Z o fii  U ,  m . 6

S K R A D Z IO N O  kurtkę w ra a  s doku 
m en tam i na n azw isko  Pastu ch  M i
ch a ł. n r  A u aw eieu  857. v

Z G U B IO N O  dokum enty na nazw isko 
Ż e la zn y  A n to n i, p raw o  ja zd y  n r  70. 
B esch e in igu n g  w y s ta w io n y  p rze z  
S trasaen yerkera  gese lsch a ft w e L w o  
w ie , M e ld ek a rte  w ydan ą  p r z e *  A r -  
b e itsam t w e  L w o w ie . v

Z G U B IO N O  p o r t fe l  z dokum entam i i
pioniądOTii ; p ro s zę  o  zw ro t  dokumem 
tów , Au sw eisu  | kartek  n r 78878 na 
adres —  P i l ip  J ó z e f,  L w ó w  —  ul. 
S łoneczna  25 v

S K R A D Z IO N O  dokum enty na n a zw i
sko Tk aczu k  J ó ze fa , A u sw e is  k o le jo  
w y , pag/.port sow ieck i —  k a rty  
ż yw n o śc io w e  v

D N IA  13. 4. sk radziono  A u sw e is  z ie 
lony n iem ieck i n r  929 i k o le jo w y  na 
n a zw isk o  L eon  ty na Łoz iń sk a . ▼

S K R A D Z IO N O  A u sw e is  k o le jow y  —  
dn ła  16. 4. n azw  M ich a ł T ra sk o w sk i

S K R A D Z IO N O  d n ia  12 4. b. m .,
p rzy  ul. K a z im ie rzo w s k ie j to rebkę 
z p ien iąd zm i. paszport sow ieck i i 
A u sw eią  na n a zw isk o  P ru s A g n ie 
szka  w ydan y  p rze z  Bauim apektion 
L em b erg  l ,  O m baha  v

D N IA  14. b. m . o  godz. 29— 20.30 
w  tra m w a ju  n r 1, zgu b ion o  w ra z  
z  p o r t fe lem  dokum en ty : A u sw e is  —  
le g ity m a c ję  Z w ią zk u  In w a lid ó w  w o 
jen n ych , za św iad czen ia  s zp ita ln e  —  
m etryk ę , karto tekę  żyw n ośc iow ą  i in 
ne d rob n e  p o św iad czen ia  o ra *  kartę  
p racy  ( A rb e ita a m tu ) na n azw isko  —  
Sm oleńsk i L eon  P iek a rsk a  41— 3. —  
Ł a sk a w eg o  zn a la zcę  p roszę  o  7w ro t 
pod p ow yżm y  adreą. 17664:

S K R A D Z IO N O  m etryk ę  na n a zw isk o  
O lg a  P r e g e r  *  roku  1897, w ydan ą  
w  T ro d o w ica y , z iem ia  w iteb ska  —  
P a s zp o r t  gowrecki na n a zw isk o  O lga  
H a w ra n ek . A u sw e is  w yd an y  p rze z  
s ta ros tw o  s try ja k ie  n a  n a zw isk o  —  
O . H a w ra n ek . ▼

260 Z Ł .  n ag rod y  o trzym a  ten , ktio 
u dzie li In fo rm a c ji 0 p s ie  cza rn ym  
Bzpicn, k tó ry  z a g in ą ł 8. 4. b r. w  o- 
lco licy  ul. S zp ita ln e j a  ź r ó d la n e j —  
Z g ło s z e n ia : 9 .on eczn a  2, m. 7. 17779

S K R A D Z IO N O  dokum en ty ; Ausw ein  
k o le jo w y  i b i le t  m ies ię c zn y  k o le jow y , 
n S  r y k ę  u rodzen ia  j p ien iąd ze . P a 
w e ł B u rak , ś lu sa rz  k o le jo w y  z  Rud 
n ik , p cw . Mości&ka. v   4
D N IA  15. 4. b  m . zgu b ion o  A u sw e is  
p a s zp o rt na n azw isko  W o la ń sk a  Mar 
r la ,  L w ó w . D ek erta  17. m  1. v

Z G U B IO N O  pęk k lu czy  na p l. K r a
kow sldm  Ł a sk a w y  nnałaaca zechce 
odn ieść za  w yn a g rod zen iem  ul. S ło 
neczna  15, u d ozo rcy . 17745

S K R A D Z IO N O  doku m en ty  na n a zw i
sko  Ł u s zk iew ic z  S te fa n . m e tryk ę  
u rod zen ia  da ta  28. 12. i911 r., —  
ks ią żeczkę  w o jsk ow ą , dow ód  o sob is ty  
w yd an y  p rze z  K r .  St. M  L w o w a  —  
A u sw e i8 n r  1 w yd a n y  p r z e z O k rę g o 
w ą  g ru p ę  rzem ios ło , k s ią ik ę  p racy  
w yd an ą  p rze z  A rb e its a m t, m etryk ę  
u rod zen ia  na  n a z w »k o  Ł u s zk iew ic z  
P io tr ,  d a ta  urodź. 1885 r. w  C horo- 
n ow ie . Zn a leźn e  lub z w ro t  za  w y n a 
g rod zen iem . A d r e s :  Ż erom sk iego  15b 
Ł u s zk iew ic z . v

S K R A D Z IO N O  w  d itiu  9. 4. h. r  .
A u sw e is  G ew erbH che G esam tgruppe 
in  L e m b e rg  na  n a zw isk o  Jan ąs iew ica  
J ó z e fa .  L w ó w , M ączn a  19, o ra z  m e 
try k ę  u rod zen ia  I w y c ią g  z  m e tryk i 
na n azw isko  J a n a s ie w ic z  J erzy . Za 
z w ro t  doku m en tów  dam  w yn agrod ź .

Z G U B IO N O  15. 4. A usw eis. m e tryk ę  
u rodzen ia , w ym eld ow an ie  z A rb e its  
ąm tu  ja k o  n ie zd o ln y  do p ra c y  w 
N iem czech  na n a zw isk o  TU silew icz 
M ik o ła j ; p roszę  o  zw ro t P e łtew n a  
n r 13. m ieszk . 1 v

S K R A D Z IO N O  w  . p o c ią gu  W a rs za w a  
L w ó w  dn ia  7. 4. M e ld ek a rte  A rb e iŁ  
am fu  L em b e rg , B eschein igung zu r 
K o n tro  U e  der B rertn ere ien  im  D is tr  
G a liz ien  o ra z  A u sw eia  n r 56776 w y  
d an y  p r z e *  D is tr ik tsk am m er Lem  
b e rg  na  n a zw isk o  ln i .  B o les ław  
Bachrn&a. 17558:

fi. p. B A B IK Ó W  A  P E L A G J A  
żona  era. poczt., zm arła  po

| k ró tk ich  a  c iężk ich  c ie rp ien ia ch  
i d n ia  16. k w ie tn ia  1943 r .t za o  
s pa trzon a  Św, S ak ram en tam i — 
| p rzeżyw szy  la t 65. O b rzęd  p ogm e 
? b ow y  odbędzie  się w pon ied zia  
| łek . dn :a  19. k w ie tn ia  1943 r , 
] «  godz. 2 po po łu dn iu  z k ryp ty  
5 OO. R e fo rm a tó w , o czem  zaw ia - 
1 dam  i a ją  w  n a jg łęb s ze j rozpaczy  
| ( b ó lu  pozosta li

M ąż. D ziec i 1 W nu k i.

+ W  p ie rw s zą  bolei«ną rciczaiicę
śm ierc i N a jd ro ż s z e g o  M ęża 

m o je go  ś. p. J A N A  K L IM O W I 
C Z A . e>n. u rzędn ika  B anku  G o»p  
K r a j.  | w ła śc ic ie la  Zak ładu  O g ro 
d n iczego , odbędzie  s ię  N A B O  
Ż E Ń S T W O  Ż A Ł O B N E  «  koście  
le p a ra fia ln y m  O O . B e rn a rd yn ów  
Drzed W ie lk im  OM arzern w  śro 
dę dn a 21 k w ie tn ia  1943 roku. 
o  g o d z in ie  10-tej rano, na k tóre 
K rew n ych . P r z y ja c ió ł  1 Z-najo- 
m ycn  zap rasza  w  g łęb ok im  
sm utku i»ogrążon a  Żona.

t W  in ten c ję  upokoju i.  p. 
A M A L I I  o ra *  A N T O N IE G O  

K IN A L S K IC H  -  odbędzie  a ię 
M S Z A  Ś W . Ż A Ł O B N A  d n ia  20
k w ie tn ia  b r 0 godz. 8 -m ej rano  
w  koście le  Sw E lżb ie ty , na k tórą  
za p ra sza  u p rze jm ie

Syn  o r a i  R od zin a

+ W  tr z e c ią  bolesną roczn icę 
śm ierc i ś. p W A L E R I I  C E 

L IŃ S K IE J ,  żony kap itan a  W  P . 
odbędzie  s ię N A B O Ż E Ń S T W O  
Ż A Ł O B N E  w to rek  20. k w ie tn ia  
o godz. 9 -te j w  kośc ie le  D om in i 
k an ów , n a  k tó re  za p ra s za ją

M atka , S io s tra

Z G U B IO N O  A u sw e is  p racy  S ta& d i 
e lie  S a g ew e rk s v e rw a ltu n g  na n a zw i
sko M ach ow sk i W ie s ła w  Z*naJazcę 
p ro s i a ię o  ode*łan -e  P©d adresem  
M achow sk i W ies ław . S ta n is ła w ów  —  
ul W o łc zyn ieck a  1. 121. U

Z B IE G Ł A  S U K A , N IE M IE C K I O W C Z A  
R E K , 5-m iesięczna cza rn a  i  żó łtym i 
p lam am i na czo le  i nogach w z ie lon e ] 
ob roży . W a b i s ię H erta . O d p ro w a d z ić  
za w yn agrod zen iem . L w ó w , Stahl* 
s trasse 3. II. p. Inspektor Sch liesing.

Z G U B IO N O  A U S W E IS  w yd  przez
G esundheitskam m er K rak au  na na» 
zw isk o  B le ib e rg  Jakub, le k a n  d en ty 
sta  S ir y j ,  uJ P od zam cze  30 1756

Z G U B IO N O  na lim i L w ó w  W a r 
szaw a p o r t fe l z g o tó w k ą  t dow odam i 
książkę w o jsk ow ą , le g ity m a c ję  U be*- 
p iecza ln i, N ach tau sw e is . P e rson a l-  
au sw e is , b ile t  s łu żbow y i od c in ld  
zam e ld ow an ia  na n a zw isk o : P ru g a r  
S ta n is ła w : dow ody p roszę odesłać a  
p ien iąd ze  za trzym a ć  P rzes trzega m  
p rzed  nadużyeiem . ▼

S K R A D Z IO N O  m etryk ę  śiubną t  m ie 
szkań ia  na n a zw isk o  H orak  S tan i
s ła w a  (za m ę żn a ) K ru pa . 17471

Z G U B IO N O  A u sw e is  na n a zw isk o  
R om an  S to la ryk , uczeń k lasy  I l - g i e j
w  Z a m a rs ty n o w ie  v

Z G U B IO N O  A u sw e is  w ydan y  przez 
V  e r  w a l f u n g s  bń r  o  O stbahnbezirkad i- 
^oktion L e m b e rg  —  na n a zw isk o  —* 
M ucha P a u lin a  v

S K R A D Z IO N O :  p ra w o  ja zd y , Aue-
w eig , m etryk ę  .dokum enty z A rb e ite - 
am tu  na n a zw isk o  M ysak  K ość ▼

Z G U B IO N O  V  olksdeu tscherąk i Aue- 
w e is  n r 1873 na n a zw isk o  A N G E L A  
K O Ł O D Z IE J  w

D N IA  6. k w ie tn ia  w iec zo rem , w yda 
l i ł  s ię  z dom u p ies  b ia ły  p in c ze r  —  
K tob y  w ie d z ia ł  coś o n im  lub p r » *  
trzym a ł pro. p roszon y  zw ró c ić  z *  
w yn a g ro d zen iem  800 jjł. na ul. C za r 
n ie ck ie go  10. I I .  p., m . 3 a. 17069

W IE C Z O R E M  dn ia  13. k w ie tn ia  •  
g o d z in ie  d z ie w ią te j,  zgu b ion o  prey 
ul. P io t r a  i P a w ła  po s tron ie  cm en 
ta r z a  Ł y c za k o w sk ie g o  na odcinku  
od p rzystan ku  koło  Pohu lank i a bra
m ą cm en ta rn ą  d ok u m en ty : A u sw e i*
nauczyc ie lsk i po lsk i i obecny. św ]s~ 
dect.wo ary.iskości, m e try k ę  ślubu ro  
d z ic ó w  i od p isy  innych  doku m en tów  
N a zw is k o  m o je  i ad res  zn a la zca  zn a j 
d z ie  w  A u s w e is ie  —  W y so k ie  w y 
n agrod zen ie  17488

Z A P O M N IA N O  za rękaw ek  w  kiosku 
p lac K ra k o w sk i, k io sk  n r 82 tam  
m ożn a  odebrać. 17451
»    --
Z G U B IO N O  na Poczc ie  A u «w e t*  a r  
143 w yd an y  p rzez  U k ra in m ch e  K ro i*  
gen  os sen sch a f t  in  S tam s lau  na na- 
aw iak o  —  W ła d y s ła w  P e tro U ro o a .



REPERTU AR  K IN

R O X Y :  „ Ż ó '%  ś m ie r ć 4 S yb ille  
S ch m itz , A lb rech t Schoanhala. 

S T U D IO ; „P o d ró ż  poślubna w e 
tro je** M a r ia  A n d erga s t, Jo 
han,nea R iem an n  

f iW IT ;  „M iło ś ć  panny Jenny* —  
Jen n y  Ju go , K a r l L . Diehś. 

K O S M O S : „ M o ja  żona  to  p e r ła  ' 
T ru d ę  M a r len , R a l f  A . R oberta . 

S A T U R N  : , I !u z ja  4 B ri g ii te^ t lo r ^
ney, Johannes H ees te r* . 

I E N T R A L ;  „M iło s ie rn e  k łnm - 
( t w o "  H ild ę  K ra h l, O tto  Gebtifrr 

B A J K A :  „ R a j  k a w a le ró w  4 T r u 
do M arlen , H e in z  R ilhm ann . 

M U Z A :  „M a łż e ń s tw o  nn ra fy 4*
L en y  Marem bach, —  Johannes 
R iem ann

M E W A ,  „W ied eń sk a  k r e w -  M a- 
r ia  H o ls t, W i l l i  F r its ch .

F L O R A ;  „P ię tn o  w y ro k u  * L au ra  
S o la r i,  F ogco G iach ettl. 

G L O R IA :  „N ieb e zp ie c zn a  g r a 44
J en n y  Jugo, T h eo  L in  gen. 

P A R K :  „ W  szponach  n am ię tn o 
śc i’ * L e n y  M arenbach  —  P au l 
W eg en e r . 1796

I  POMOC LEKARSKA i
D r. m ed. J A Ł O W Y  B O L E S Ł A W  —  
S P E C J . C H O R Ó B  S K Ó R N Y C H  1  
W E N E R Y C Z N Y C H  zm ie n ił god z in y  
ordyn& cyjne . P r z y jm u je  0becn ie  od 
g od z  4— 6, ul. P iek a rsk a  3. m„ 10.

D r. IR E N A  P IO T R O W S K A  - H O 
M E R O W A , stom ato log , o rd yn u je  w  
chorobach  zęb ów  i ja m y  u stnej —  
L w ó w . D łu gosza  23, p a r te r , od 4— 6

T"  z  cT u a y (
K R A F T F A lH R Z E U G S C H E lN  na sam o 
ahód O st 112 492 T a t r a  w łaaność f i r 
m y  W l.  G u tow sk i i Ska za g in ą ł. ▼

S K R A D Z IO N O  ^ ś w ia d c z e n ie  na  p ro  
w a d zen ie  sk lepu  w ydan e p rze z  S ta 
ro s tw o  Z ło c zó w  na  n a zw isk o  ltaa iak  
M a r ia n . S k w a rza  w  a, pow . Zlocazów

S K R A D Z IO N O  zaśw iadczan ie  k o rzy 
s ta n ia  p ra w  d la  N ie m c ó w , w yd an e  

S ch u tepo lize i K i jó w  na n a zw i
sko T e rep a  M iron . Z ło c zó w  ▼

Z G U B IO N O  dokum enty : A u sw eis . —  
w y c ią g  m e tryk a ln y  dziecka, m etrykę , 
m e tryk ę  ślubu, k siążkę U b ezp ie c za li!i 
na  p l K rak ow sk im . P ro y zę  o sw ro ! 
m  w yn a g ro d zen iem  Z o fia  M ich a lik , 
S łonecana 33, I I .  p., m. 18. v

S K R A D Z IO N O  w tra m w a ju  d n ia  14. 
k w ie tn ia  1943 A u sw e is  z ie lo n y  n ie 
m ieck i nr 750 i kartę  tra m w a jo w ą  

*na naywńsko M irek  K a th a r in e . 17702

S K R A D Z IO N O  paszport sow ieck i i 
1 le g it .  u rzędn iczą  b. Za rządu  m ie j
sk iego  aa  nazw . Ir e n a  R yg ie l. 17633

Z G U B IO N O  A u sw e is  w yd an y  p rze z  
M edyczn y  In s ty tu t na n a zw  Lako Ste
fa n  F ig o l,  Anm eldebuch  na n azw isko  
B asa raba ’ O syp  i a to s ta t w ydan y  
p rze z  ś red n ią  szkołę  w  G zo r tk o w ie  
na n azw isko  Ł a w ro  M ych a jło . U c z c i
w e g o  *n a lascę  p ro s zę  o zw ro t za w y  
tok iro  w yn a grod zen iem  na ad res  —  
F ig o ! S te fa n . Z a m a rs tyn ow sk a  14 —  
m ies zk a n ie  17 ▼

D N IA  13. 4. zgu b iono  P e rs o n a ln y  
A u sw e is  -tr 1333 o ra *  M on a lsk a rtę  
L w ó w  - ObroMzyn. P ro s z ę  oddaw cę 
•  s w ro t  do B au in spek t!on  2 Ostbahn 
/ G łów n y  D w orzec  k o le jo w y ) —  
Ś w ię ty  M a rc in . v

Z G U B IO N O  K en n  k a rtę , k a rtę  p ra cy  
A rbeitt*ałn tu  i m etryk ę  u rod zen ia  —  
w yd an e  p rzez  odnośne w ład ze  w 
K ra a n ye ta w ie  —  na  n a zw  Lako S ta 
n is ła w  P a w e le c . ▼

Z G U B IO N O  A u sw e is  i b ile t  tygodn io  
w y  f i r m y  W a d łe  et £> na n a zw isk o  
G w ozdow ald  M ich a ł —  zam ieazłkaly 
w  Rudańcach . ▼

S K R A D Z IO N O  osob is te  doku m en ty  i 
p aszport rosy jsk i na n aaw 'sk o  L eo  
polda Stasysr.yn. P ro s zę  zw ró c ić  ul 
S łow a ck iego  4, m ie s zk a n ie  siedem  z* 
w yn a g ro d zen iem  17394

Z G U B IO N O  paszport sow ieck i na na- 
tw iak o  M a r ia  Jahnson . Ł a sk a w y  zna 
lazca  zechce oddać za  dobrym  w yn a 
g rod zen iem . L w ó w , ErnsCrosae 19 — 
(S zep tyck ich  19) I I .  p., o f ic .  m . 21

Z G U B IO N O  !  1. 4. 1943 b ia ły  Volka- 
deutsch A u sw e is  n r 40.47 i A rb e its -  
au sw e is  w ydan y  p rze z  K am ro u 
K n o p ffa b r ik . —  Z n a la zcę  p ro s zę  o 
s w ro t  f. a w iellk im  w yn a g ro d zen iem  
na adres Eu gen Schm idt. L w ó w  •■**- 
P oa ta tra ese  14, I. p.. m . 2 a. 17359

Z G U B IO N O  A u sw e is  P e rson a ! w yd a 
n y  p rzez  Landam i, w e L w o w ie  i 
K erw ik a rtę  b rązow ą  n r 8416/42 w y 
daną prze? T o m a szó w  M az. na n a zw i 
ako P re ib is ch  H en ryk , S try j. ▼

S R E B R N Ą  torebkę dam  zw ró c e n ie  
pa raso lk i g ra n a to w e j z p op ie la tą  
rączka  zgu b ion e j w  n iedzie le  godz. 
9— 10 w ie c zó r  L e g io n ó w  —  K a w ia r 
n ia  W ie d e ń s k a ; a d res : W ys p ia ń s k ie 
g o  19. m ieszk . d w a  ▼

S K R A D Z IO N O  dn ia  14. 4 1948 r..
w  tra m w a ju  D :en *tauaw eifi —  n r  
1962/743 w yd an y  p rzez  f irm ę  ..G ali- 
k o l44, le g it .  p ra cy  w yd an a  p rze z  Izb ę  
P r z e m y ? 'o w ą  i leg. S pó łd z. ..Jedność* 
na n a zw isk o  K o& tanow icz G en ow e fa  
sam . B la łoh o rsk a  10. 17620

S K R A D Z IO N O  doku m en ty  Ausweis. 
A rb e its a m tu  —  A u sw e is  T reu h an d - 
stelie. za św ia d czen ie  K o m ite tu  na 
• e z w ia k o  Jakub K o r a b e l ; p roszę  o 
zw ro t  za w yn a grod zen iem  D is tr ik t -  
g trasae  4. m ieszk  5. ▼

Z G U B IO N O  K ra ft fa h rzeu frs ch e lii —
O st 110 676 w ydan y  16. I I .  1943 — 
przez S .ad thau ptm anna w e  L w o w ie  
d la  sam ochodu S te y e r  220 v

S K R A D Z IO N O  6 k w ie tn ia  to reb k ę  
sk ó rza n ą  za w ie ra ją c ą  A u sw eis , s o w ie  
olei paszport, po lską  u rzędow ą le g i 
tym ac ję , d w a  k luczyk i na n a zw isk o  
A n ie la  Seń i ks ią żeczkę  U bezp . Społ. 
w e  L w o w ie  na n a zw isk o  P io t r  Seń. 
Z n a la zcę  p ro s zę  o  z w ro t  dokum en tów  
za  w yn a grod zen iem  —  na ą d r e »  —  
A N I E L A  S E Ń . L w ó w , u lica  N o w y

Z G U B IO N O  A u sw e is  n r  826 na n a 
zw isko  Z im k o lo  F ra u z , Jach ow icza  24

S K R A D Z IO N O  dn ia  9. 4. 1943 r. —  
A u sw e is , tra m w a jo w ą  k a r tę  w a ln e j 
ja zd y , nocny A u sw e is , w yd . p rz e z  
M. K . E . na n azw isko  L a zu r  ko G rze  
g o rz , tam . w  D m ytrąu . ▼

S K R A D Z IO N O  A u sw e is  na  n a zw isk o  
H A F T Y K  W Ł A D Y S Ł A W A .  L eśn a  19
S ch ro n s te in je g e ra b te ilu n g  b e l d ie  
F eu erw eh r. ▼

S K R A D Z IO N O  d n ia  12. k w ie tn ia  na 
D w orcu  G łów n ym  A u s w e is  n r  28 na 
n a zw isk o  Senek Ł u k asz , w yd . p rzez  
f irm ę  Mon-tan- u. B augeseU acha ft 
„S c h le s ie n 44. ▼

Z G U B IO N O  A u s w e is  n r  9925 w yd a 
ny p rze z  D y rek c ję  M on op o li K ra k ó w  
L iq u e u r fa b r ik  B aczew ak i n azw . M a r ia  
D ilitow sk a . Z w ro t  A uaw eisu  so w ic ie  
w y n a g ro d z ę ; F a b r ik a tL  8. L iq u e u r fa  
b r ik  B aczew sk i. v

Z G U B IO N O  A u s w e is  w yd a n y  p rze z  
R e s e rv e  L a za re tt  T a rn o p o l na n a zw i 
ako B O G U M IŁ A  C Z A P L IC K A .  v

Z G U B IO N O  15. 4. w  p o łu d n ie  w  o- 
k o i ic j  R u tow sk iego  1 m eszt b rą zo w y  
na n isk im  o b ca s ie ; p roszę ła sk a w ie
0 zw ró cen ie  za  w yn a g ro d zen iem  50 
z ł. K lim o w ic za  c z te ry , m . 2. 17727
» ..............f ............. ................ .............. — — ■ m
Z G U B IO N O  A u s w e is  w y s ła w io n y  
przez O stbah n w erke  L e m b e rg  10. 4, 
na n a zw isk o  .Andrze j K u tzan  1 4 
k a r tk i żyw n ośc iow e . —  Z n a la zcę  
w yn a g rod zę . ▼

S K R A D Z IO N O  A u sw e is  szk o ln y . —  • 
O tto  H e n ry k . G o łąba  11 a. ▼

Z G U B IO N O  —  K R A F T F A H R Z E U G -  
S C H E IN  O st 504290, w y s ta w io n y  3. 
I I .  1942 p rzez  S tad thau ptm anna w  
K ra k o w ie  d la  L K W  O pel na n a zw i
sko K U R T  G E L E K O W S K I .  O s trz e g a  
s ię  p rzed  nadużyciem . | ▼

S K R A D Z IO N O  S teu erkarte , In w a lid ę  
kartę , św iad ec tw o  zw o ln ien ia  i  N ie 
m iec  P a s iren seh e in  na n a zw isk u  — 
J Ó Z E F  K O P K A ,  K o rd eck iego  n r  86 
Z w ro t w yn agrod zę  sow ic ie . 17520

1 POSAD POSZUKUJĄ I
O S O B A  In te l, m iłe j p ow ie rzch ow n o 
ści, poszu ku je  z a j ę t a  gospodyn i —  
sm aczn ie , oszczędn ie go tu je . N a j 
c h ę tn ie j u sam otnych , p ro w in c ja  lub 
p leban ia . L w ó w . Z a d w ó rza ń sk a  9 6 ; 
M aria  J a ck iew ic z . 16951

      0
Z D O L N Y  f r y z je r  m ęsk i poszuku je 
posady, n a jch ę tn ie j na w y ja zd . L ia ty  
Adm . G az. L w . 16917

W IO L O N C Z E L IS T A  - S a zo fo n is ta  —
p ie rw s zo rzęd n a  s iła  zm ien i p la ców k ę  
za ra z , m ie jscow ość  ob o ję tn a . L is ty  
z  dok ładn ym i w aru n kam i do A dm in . 
Gaz. L w . 16855

H A N D L O W IE C ,  k ie ro w n ik  „Deuta 
sches Leben sm itte lgesch & ft*4 zm ien i 
posadę na m a g a zy n ie ra  lub a P rzeoaw  
cę, ob e jm ie  d z ie r ża w ę  lub zastępstw o 
L ia ty  G az. L w . 16764

P O S Z U K U J E  P O S A D Y  f r y z je r  dam  
„k o  m ęski, t rw a ła , w odna , że lazko- 
wa. s iła  p ie rw szo rzęd n a , poszuku je 
posady do m ie jscow ośc i k u ra cy jn e j. 
L is ty  G az L w . 16707

U D Z IE L Ę  pom oc w  księgow ości i 
czynnośc iach  w  za k res  bucha lterii 
w chodzące. G az. L w . 17225
...........................     4
B U C H A L T E R  obeznany z  ks ięgow o- 
śc ą  p rzeb itk o w ą  o ra z  w sze lk im i czyn  
noaciam i w  za k res  bu ch a lte r ii w cho
dzące, p r z y jm ie  posadę. L is ty  A d m ; 
G a* L w . n r 17223

M IŁ A  fn tel. pan j ob e jm ie  posadę ka
s je rk i.  b lok ie rk i lub t. p. b ie g ła  w 
rachunkach  a labo  ję z y k  n iem ieck i. 
L ia ty  G az. L w . 17372

D O C H O D Z Ą C A  sam otn a  szu ka  p o 
s ług i do n iem  dom u. Z g ło s zen ia  m ię  
d zy  godz. 5— 6, P ie k a rs k a  n r  12 —  
w  podw órzu , d r zw i 3 ▼

M E C H A N IK  sam ochodow y (D ie s le  i 
m o to ry  b en zyn o w e ) poszuku je p racy  
do rem on tu  t ra k to r ó w  i m aszyn  r o l
nych , ch ętn ie  na p ro w in c ji.  W a ru n k i 
p ró c z  w y n a g ro d zen ia  c a łk o w  te u tr zy  
m an ie . L is t y  Gaz. L w .  17703;

N A U C Z Y C IE L K A  m łoda , obow iązko 
w a . ob e jm ie  posadę do d z ie c i,  m a łe 
g o  g o sp od a rs tw a  lub b iu ro w ą  —  za  
u trzym an ie . Z g ło s zen ia  k ie row ać  do 
A d m . G az. L w .  1795:

S T A R S Z Y  m ły n a r z  -  m on ter, poszu
ku je  posady, w y m a g a n ie  sk rom ne. 
O fe r t y  E u gen iu sz W a ry ń sk i. J as ło , 
ul. J a g ie ł ły  40. 1794

P A N N A  In te l, poszuku je p ra c y  u sa 
motanych s ta rszych  In te l, z a jm ie  s ię  
gosp od ars tw em  dom owetn . P e ln oa d re  
w w e  lis ty  do G az. L w . 17067

““wół,NE POSADY |
M U R A R Z Y ,  s to la rzy , c ieś li i pom oc 
n ik ó w  p o w y że j la t 25. poszuku jem y 
do rob ó t budow lanych  poza L w ow em  
W y ż y w ie n ie  i z a k w a te ro w a n ie  zapew  
ni one  L is ty  G az L w . 16328

F R Y Z J E R  męski p o trzeb n y . L w ó w , 
R o m a n o w ic za  10. 17879

M Ę Ż C Z Y Ź N I W  W IE K U  O D  17— 4S
L A T .  O  ile  nie m acie  dotąd sta łego 
za jęc ia , z g  a s za jc ie  s ię  DO W A R  
S Z T A T 6 W  P R Z E S Z K O L E N IO W Y C H  
M IN IS T E R S T W A  L O T N IC T W A .  -  
Tam  po p rzeszko len iu  pod k ieru n 
k iem  dośw iadczonych  fa ch ow ców  do 
stan iec ie  p racę ja k o  p e łn op ła tn i m a 
szyn ow i robotn icy  zak ład ów  lotn i 
czvch  R zeszy , gd z ie  m ożecie  s ię  da 
le j szko lić  na p e łn ow a rtośc iow ych  fa  
ch ow ców  U d z ie lam y  w  naszym  biu 
rze w yczerp u ją cych  in fo rm a e y j N a  
zap y tan ia  lis tow n e  odpow iadam y na 
iych m ias i B IU R O  IN F O R M A C Y J N E  
L W Ó W  A D O L F  H IT L E R  R IN G  11 
T e le fo n  291— 20. G odzin y  u rzęd ow e : 
w  dn i pow szedn ie  od godz. 7.30 17 30 
w  n ied z ie lę  od  godz- 10— 1. 1540

L  L W O W S K A  F A B R Y K A  O B U W IA
w e L w o w ie , ul M arcina  30 p rzy jm u 
je  na d ob rych  w aru nkach : ch o lew k a  
r zy , s z ew có w , s to la rzy  o ra z  s iły  nie- 
k w a lif ik o w a n e  w  ró żn ym  w ieku . Z g ło 
szenia w  fa b ry ce , 1018

D O C H O D Z Ą C Ą  - p ok o jow ą , u trzym a  
n ie  i p ła ca  p r z y jm ie  d en tys ta  P i ir t z l  
P iek a rsk a  3, I .  p 17634

R O B O T N IK Ó W , b ru k a rzy , c ie ś li m u
ra r z y  i s t r ó ż ó w  nocnych , poszukuje 
f ir m a  budow lana. C zęśc iow e  u trzym a 
n ie  o P ró cz  za p ła ty  ty g od n iow e j, ro 
boty  k o le jow e , w ód k a  i p a p ie ro sy . 
L is t y  do Gaz. L w .  16996

P O W A Ż N A  f i r m a  n iem ieck a  poszu
k u je  na tych m ias t k oresponden tkę. —  
C a łk o w ic ie  op an ow an y  ję z y k  n iem iec 
k i w  s łow ie  i p iś m ie  m aszyno-
p ism o w ym agan e . W a ru n k i w ed łu g  
u m ow y. ZgłoH zen ia  co dzień  m iędzy  
god z . 12 a 13, L w ó w , ul, f lb jk ie w i 
c z a . 12, m . 7 O lit  16949

F R Y Z J E R  m ęsk i, f r y z je r k a  i m an i- 
ku rzys tka  zostaną  p r z y ję c i.  F r y z je r  
Z ygm u n tow ak a  14, J . C h a rk ew ycz .

P O S Z U K U J E  S IĘ  za ra z  ró żn ych  
rzem ieś ln ik ów . rob o tn ik ów  i robot 
n ice. D ob ry  za rob ek  i Zu satz  zapew  
n iony. S z o fe r  ró w n ie ż  poszu k iw an y . 
Z g ło s zen ia  L a g e ra tr . 4, p a rte r  p ra w o

S Z O F E R  - m echan ik  p o trzeb n y  do 
H o te lu  B r is to l L w ó w  na tych m iast/

F R Y Z J E R K A  p ie rw szo rzęd n a  w  w o 
d n e j ondu lac ji z o s ta n ie  p rzy ję ta . —  
L w ó w . L eon a  S ap ieh y  3. 16792

F R Y Z J E R  m ęski \ m an ik u rzys tk a  —  
zostan ą  p rzy ję c i na tychm iast. F ry - 
* je r ,  S za jn och y  7, r ó g  S yk s tu sk ie j.

F O T O  - R E T U S Z E R A  na p ro w in c ję  
w  p ięk n e j ok o licy , poszuku ję na do 
b rych  w aru n kach  G az. L w . 16597

M A S Z Y N IS T K Ę  w zg lę d n ie  s i łę  b iu 
row ą  s ję zyk iem  n iem ieck im  p r z y j  
m ie  na dobrych  w aru nkach  0d za raz 
I. L W O W S K A  F A B R Y K A  O B U W IA  
L w ó w , ul. M a rc in a  30. Z g ło s zen ia  
w  fab ryce . 1566

M O N T E R Ó W  gazow ych , w od oc ią go 
w ych , c en tra ln ego  o g rz e w a n ia  o ra z  
ś lu sa rzy  i sp aw aczy , poszuku jem y 
K u chn ia  na m iejscu . (J. M ild e  G m. 
b. H . B au lo itu n g  L w ó w . T a n n en s tr . 6

S Z W A C Z K I K O IL E T Y  N IE K W A L IF I -  
K O W A N E  p rzy jm ie  L  L W O W S K A  
F A B R Y K A  O B U W IA ,  M arc in a  30. -  
Zg łoszen ia  w e  fab ryce . t730

Z D O L N I  E L E K T R O M O N T E R Z Y  ja 
ko k ie row n icy  m on tażu , p oszu k iw an i 
D ob re  m ożliw ośc i zarobku . L ia ty  do 
G az. L w .  n r 1767

P R Z E D S IĘ B IO R S T W O  E L E K T R Y C Z
N E  poszuku je d la  O ddz ia łu  lw ow sk ie  
g o  n iem ieck iego  a lbo  po n iem iecku  
m ó w ią c e g o  K IE R O W N IK A  T E C H N . 
p rzed s ięb io rs tw a  * p rak tyk ą  w  in e t*  
iac jach . L is ty  do  G az. L w . 1768

S P R Z E D A W C A  Z  B R A N Ż Y  S A M O 
C H O D O W E J  zos tan ie  natych m iast 
P r z y ję ty .  Z n a jom ość ję zy k a  n iem iec 
k iego  w ym agan a . Z g ło s zen ia  Aut.o- 
haua „G a liz ie n 44 L w ó w , A d o l f  H it le r  
R in g  n r  35 1783

K A S J E R K A  ze  zn a jom ośc ią  ję zyk a  n ie
m ieck iego  zostan ie natychm iast p rzy 
jęta. Zgłoszen ia  A U T O H A U S  „ G A L I  
Z IE N ’ \  L w ó w , A d o lf  H it le r  R in g  35

PO S Z U K U JE M Y  d la naszych  warsta- 
tó w  p ilnych  fa ch o w có w ; au toś lu sarz j 
m on te rów , k ow a li b la ch a rzy , stelm a 
c h ó w  f e le k try k ó w  B ard zo  dob re  w »  
r a n k i p racy . Z g ło s z e n ia : Antohana
G a liz ien  N ach scbu bste lle  k -W e rk  -  
G o ltze -O tto  —  Lem b erg  A . H it le r  
R in g  nr. 35. 1691

PO S Z U K U JE M Y  natychm iast zdo ln ego  
A R C I I IT E K T Ę  a lbo  in żyn ie ra  budów  
lanego  z dobrą  zn a jom ośc ią  języka  
n iem ieck iego . D ob re  w aru n k i. L is ty  
G azeta  L w o w s k a  1610

T E C H N IK Ó W  1 sch ach tm a ja trów  do 
robót d ro gow ych  poszu ku je  f irm a  
budow lana  L is t y  Gaz. L w .  16293

P R Z E D S IĘ B IO R S T W O  E L E K T R O 
IN S T A L A C Y J N E  poszuku je s it po
m ocn iczych  d la  p rzep row ad zen ia  ro 
bó t m on ta żow ych  w e  L w o w ie  Za 
p ew n ion o  m oż liw ośc i w yszk o len ia  za 
w od ow ego  i  lep szego  w y n a g ro d zen ia . 
L is t y  do G a*. L w . n r  1713

P A N I E N K A  % dobrym  n iem ieck im  
p oszu k iw an a  do abt^h i na p ro w in c ję  
M ieszkan ie, u trzy m a n ie , pensja  od 
u m ow y O f e r t y : P o to k  z ło ty  koło 
Buczacza , A p tek a  1751

PR /4Y JM Ę  na s ta łe  s łu żącą . P o lk ę  
s ta rs zą  z  ca  od z ień n ym  u trzym an iem  
do dw óch  osób . Z g ło s zen ia  ul. L w ia  
n r 1, m ieszk  p ięć  ▼

P R A C O W N IA  k ra w ie c tw a  dam sk ie
g o , p r z y jm ie  fa ch o w ą  siłę. A u sw e is  
zap ew n ion y , ul W ła s n a  S trzech a  I I  
(t r a m w a je m  d z ie s ią tk ą ).  17240

F R Y Z J E R  męski oraz uczeń zostanie  
przyjęty. M artin i —  L w ó w  —  P lac  
B i tczew sk i ego  ośm.

N A  W Y J A Z D  p o tr z e b n i:  rob o tn icy
bu dow lan i, pom oc do zb ro jeń  betono
w ych , b e ton ia rze , c ieś le , sto la rze , —  
dekarze , e lek tro tech n icy . W y ż y w ie 
n ie  w o jsk ow e , um un du row an ie  i do
b ra  zap ła ta . Z a p is y  p r z y jm u je  d e le 
g a t  f irm y  „G n om *4 w  p on iiś iz ia łek , 
w to rek , środa  w  god z. 11— 13, 15— 17 
H ote l ,,Reun-;on*' R u tow sk iego  26 —  
p ok ó j n r  3. 17859 1
P O T R Z E B N A  m od n ia rk a  na  w y ja z d ; 
pensja , u trzym an ie , m ieszkan ie . P ra  
cow n .a  kapeluszy  M a r ia  N ied z ie la k o -  
w a, K ra sn ys ta w , K o s za ro w a  18. ▼

S Z O F E R A  -  m ech an ika , p ow ażn ego , 
u czc iw ego  p rzy jm iem y  za ra z . Z g ło 
s zen ia ; K a rp iń s k ie g o  15, m . sześć

D O C H O D Z Ą C Ą  1 g o tow an iem  p r z y j
mę. P iek a rsk a  16, m ieuakan ie 37. —  
Z g ło s ze n ia  od 17— 12 *

P O T R Z E B N A  dochodząca. D obre  w a 
runk i. Z g ło s ze n ia  W ła ttna  S trzech a  11

P O T R Z E B N A  p ra co w ita  in te lig e n t
n ie js za  do s ię  dom em  d w o jga
ogób  z ut rzym an iem  i m ieszkan iem . 
Z g ło s z e n ia : O rm ia ń sk a  14, XI. p ię tro  
m ieszkan ie  cz te ry . z

I N Ż Y N IE R  chem ik , p oszu k iw an y  —  
zn a jom ość re cep t na  p r z y p ra w y  
zupne itp . W y n a g ro d z e n ie  b. dobre. 
L is ty  G a*. L w .  17287:

P R Z Y J M IE M Y  n a tych m ias t s tra ża 
ków . Z g ła s za ć  s ię w  b iu rze  P e rson a l 
n ym , W u leok a  4. 1828

P O T R Z E B N Y  bu ch a lter ko zn a jom o 
śc ią  b u ch a lte r ii p rz e b itk o w e j od  za 
raz. Z g  oszen ia ; I .  S taa tlich e  T r ik o -  
ta g e n fa b r ik  L em b erg , W e s ts tr .  31. v

F R Y Z J E R K Ę  dam ską i f r y z j e r a  m ę 
sk iego  zaa n ga żu je  n a ty ch m ia s t R ó 
żańsk i, M ączyń ftk iego  r ó g  Sap iehy. ▼

P A N I E N K A  do  nauki f r y z je r s tw a  
d am sk iego  lub p o czą tk u ją ca  zostan ie 
n a tych m iast p r z y ję ta .  M ączyńs& Iego  
r ó g  S ap ieh y , f r y z j e r  ▼

P O S Z U K IW A N I  od  z a ra z  techn icy  
do robót z iem nych  | bu dow lanych  —  
sza ch tm a js trzy . ś lu sarze  m aszyn iśc i, 
k ie ro w cy  lok om otyw , fa ch o w cy  bu
d ow lan i, poi i e r  z  y  b e ton ow i, e ise fleeh  
te rzy ;' g za low n icy . K u ch n ia  na  m ie j
scu. L is t y  Gas. L w .  17397

P O S Z U K U J E  się ru tyn ow an ą  s iłę  
b u ch a lte ry jn ą  d tf b iu ra  f i r m y  „F a r -  
m a g "  p l. T e a t r a ln y  11. Z g ło s ze n ia  
osob is te  m ięd zy  god z . 10— 12 p rzed  
po łu dn iem . 17325

M A S Z Y N IS T K A  p is zą ca  b ie g le  na
m aszyn ie , z  częśc iow ą  zn a jom ośc ią  
ję z y k a  n iem ieck iego , zos tan ie  p r z y ję 
ta  do  b iu ra  f ir m y  „ F a r m a g 4 p lac 
T e a tra ln y  11. Z g ło s zen ia  osob is te  —  
m ięd zy  10-12 p rzed  po łudn iem . 17326

F R Y Z J E R K I ,  f r y z je r a  m ęsk iego  po
szuku je J ó z e f  M ach , —  L w ó w , ul ca  
T o k a rzew sk ic g o  50. 17888

F R Y Z J E R  m ęsk i zd o ln y  pracown-Jk, 
f r y z je rk a  dam ska w odn a , źe lą zk ow a , 
s lia  p ie rw szo rzęd n a  na dob rych  w a 
runkach , p o trzeb n i od za ra z . S ta n i
s ła w  H a a s , T rem b o w la . 17400

S E K R E T A R K A  w ła d a ją ca  n iem iec 
k im  i po lsk im  b ęd z ie  p rzy ję ta . O fe r 
ty  A d m . G az. L w . 17412

F A B R Y K A  P a p ie row ych  w y ro b ó w  ul. 
Ż ó łk iew sk a  63, p r z y jm ie  n a tych m ias t 
s ta rszego  pan a  za  m a g a zy n ie ra  17413

P O T R Z E B N A  d z ie w c z y n a  do  w szyst
ka ego . Ł y c za k ó w  169

P R Z Y J M Ę  d o  p ra cy  d om ow e j s ta rszą  
kob ie tę  zd row ą , czys tą  u czc iw ą  \ 
p ra c o w itą  lub d z iew c zyn k ę  do la t 15 
Z g ło s z e n ia : L w ó w ,  ul. Sykstuska 15, 
sk ład  fa rb , Ir e n a  W alt^rf. 17353

P O T R Z E B N A  starsza  osoba do p ro 
w ad zen ia  m a łe go  go sp od a rs tw a  d o 
m ow ego . W ia d om ość  ul T a rn o w s k ie 
g o  28. m . 12, p rz e z  p o d w ó rze  ▼

P O S Z U K U J E  s ię  starszą  In te l, o so 
bę do  pom ocy w  dom u. Z g ło s ze n ia  —  
L w ó w , O b ertyA sk a  6. m . 2. ▼

DO fo lw a rk u  w  ok o lic y  L w o w a  po
trzeb n a  natych m iast kucharka  —  o 
w krom nych w ym a ga n ia ch . Z g ło s zen ia  
od god z. 1— 4, T u reck a  2, I I .  p ię tro  
m ieszk an ie  d z ie w ię ć  17126

P O S Z U K U J Ę  in te lig en tn ych  p racow 
n ik ó w  do p ro w a d zen ia  ko lek tu ry . —  
sp rzedaży  to w a ró w  p a p ie row ych  i 
ch łopca  do  p ra k tyk i. W iad om ość  —  
S a łack i, sk lep  p a p ie row y  L w ó w , ul. 
K a z im ie rzo w sk a  3. 17466

3 C H Ł O P C Ó W  do  nauki b lach arg tw a  
sam ochodow ego p r z y jm ę  L w ow sk ich  
Dzieo? 64. b ram a  w ja zd o w a . 17448

P R Z E D S T A W IC IE L E  z  b ra n ży  »p o  
ż y w c ze j p oszu k iw an i, ta ro b k ; duże. 
O fe r ty  „L u s ia *4 B iu ro  O g łoszeń  
. . P a r "  W a rs za w a , B ra ck a  17. ▼

P R Z Y J M IE M Y  n a tych m iast zd o ln e 
g o  i P ra c o w ite g o  ogrodn ika . Z g ła s za ć  
s ię  w  b iu rze  P e rson a ln ym , L w ó w  —  
u l. W u leoka  4. 1776

M O D E L  15-Ietni i m ode lka  po trzebn i 
do pozow an ia  do  rysunku. Z g łoszen ia  
B iu ro  o g ło s zeń  G łęboka 18, I .  p ię tro . 
N IE D Z IE L A  4— 7 pod  „A a **  D ob re  
w yn agrod zeń  i e  ▼

N A T Y C H M IA S T  p rzy jm iem y  k ilku  
M A S Z Y N IS T Ó W  do p a ro w o zó w  w ą s 
k o to ro w e j k o le jk i K o za k i - Z a rw an i- 
ca  k o ło  Z łoczow a . Z g ło s zen ia  p r z y j
m u je  G a liz iacheg  In d u s tr iek ón to r  —  
L w ó w . P o s tgaase  4, I .  p ię t r o .  ▼

D IE  D E U T S C H E  A p o th ek e . L w ó w ,
K o p ern ik u ss tr . 1, poszu ku je  m a la rza  
do  s z tan d a rtow ych  ap teez. fla s zek . ▼

N IE M IE C  L U B  V O L K S D E U T S C H E R  
S Z O F E R . dob ry  k o n se rw a to r  w ozu  
na  D iese l L k w  2.5 ton y , k tó r y  r ó w 
n ocześn ie p o s iad a  p ra w o  ja zd y  na 
Inne m aszyn y , u m ie ją cy  sam odz!e ln ie  
u skuteczn iać d rob n e  n ap raw k j, zosta 
n ie  natychm  a s t p r z y ję ty  d Q L w ow a  
na dobrych  w arunkach . L is ty  s  o d 
p isam i św iad ec tw  i w ysok ośc ią  pen 
s ji do G az. L w .  n r  1806:

M O D N 1 A R K A  p ie rw s zo rzęd n a  sita 
o ra *  d? iew csyn ka  12— 15 la t  soataną 
p r z y ję te  na  w y ją tk o w o  dobrych  w a 
runkach  L ia ty  G a*. L w . 17509:

R E T U S Z E R  ( K A )  i laboran t p o trze 
bn i od za ra z . Z g ło s zen ia  „F o to -Z e le r *4 
A  H i t le r  R in g  33 (L e g io n ó w ) .  17065

P R Z Y J M IE M Y  natychm iast k ow a la  
do ku c ia  kon i. Z g ła s za ć  s ię  w  b iu rze  
P e rs o n a ln ym , W u leck a  4. 1777

F R Y Z J E R K A  lub f r y z j e r  w w tan ie 
p r z y ję ty .  Fu s lek , K op e rn ik a  22.

P R Z Y J M IE M Y ' n a tych m ias t: E le k tro  
m echan ika , ś lu sarza , pom ocn ika  ślu
sa rsk iego , m echan ika , tok a rza , gtola- 
rza . s zk la rza . la k ie rn ik a , m a la rza  
s zy ld ow ego , ry m a rza  i robotn ików .
Z g ła s za ć  się w  b iu rze  P e rson a ln ym ,
ui. W u leck a  4 1778

P O T R Z E B N A  n a tych m ias t m łoda  —  
m iła  in te l. p an ien k a  do p row ad zen ia  
dom u u aa m otn ego  na p ro w in c ji.  L i 
s ty  do  A d m . G az L w . 17100:

M A S A Ż Y S T Ę .  P O S Z U K U J Ę . Ligty
A dm  G az. L w . 17163:

PO S Z U K U J E M Y  rob o tn ik ów . S tadt.
S p ortam t, L w ó w , K a rpa th en str. 5- v

P R Z Y J M IE M Y  w ięk szą  jlość rob o tn i 
k ó w  n ie k w a lif  i kow anych  do p ra cy
w e L w o w ie . A  B etrieb , Zusafcze, —
A u sw e is . Z g ło s zen ia  f i r m a  G eorg
B in d e r , R om a n ow ic za  12, od 8 do  12

F A C H O W C Ó W  F A R M A C E U T Y C z l  
N Y C H ,  drogLutów , ro b o tn ik ó w  m aga  
zyu ow ych  i w o źn icę  natychm iast p o 
szu ku je  n iem iecka  firm a  F . R E I-  
C H E L T ,  K a s im ira ir .  4. —  K a n tyn a  
! Z u sa tz  2. 1821

D L A  N IE M IE C K IE G O  D O M U  poszu 
k iw an a  na k ilk a  god zin  dzienn ie  k o 
b ieta  do p o rząd k ow an ia  m ieszkan ia . 
Z g łoszen ia  do Gaz. L w .  -N* 1841

B U D O W N IC Z Y  ew en tu a ln ie  podm a j
s ter, b ry g a d je r , m aszyn ista  b u d ow la 
ny, ze  zn a jom ośc ią  ję zyk a  n iem iecko- 
p o lsk iego  o ra z  n iem iecko-u k ra iń sk iego  
zostaną natychm iast p rz y ję c i na ba r
d zo  d ob rych  w aru n kach  do p racy  w  
pob liża  L w o w a  p rze z  pow ażn e  p rzed 
s ięb io rs tw o  b u dow lan e. Z g łoszen ia  do 
Gazety L w o w s k ie j 1954 ▼

S P R Z E D A W C Z Y N I i żeńska siła biu
ro w a  ze  zn a jom ośc ią  ję zyk a  n iem iec
k iego  poszu k iw ana  —  Zgłoszen ia  c o 
d zien n ie  „L e m b e r g e r  K a u fh o f”  L w ó w  
M arien p la tz  5- 1842

S Ł U Ż Ą C A  z go tow an iem  do d ziecka  
3 -le tn iego  zostan ie p rzy ję ta  natych 
m iast. dom  n iem ieck i. B a jk i 10 m. 4

2 kg. buraków
+  esencja  

„REKORD*
=  z n a k o m i t a

marmelada

POSZUKUJE Sdś
10 procownikóim

urajqcych się na upr*” 
wie roślin lecznlciycb '
w iadom ość

RUSIŃSKI JÓZi?
Lwów, uL Ossolińskich ^  
Landwirtschaftliche Erfa*' 
sungstelle fur Heilkrautci\

życ/.ki 6.600 a l . .d la  u ra tow an ia  
resu i m e j e g zy s te n c ji za g ro żon y

O Ż E N IĘ  *ię n&tychizuaat *
m łodą  i dobrą , k tó ra  u d zie li m 1,

- - - - - - - -  loPT
n

ru in ą . Jentem  w ysok i, m łod y , 
k sz ta łc en ie  akadem ick ie  » e  Łn.<k*L, 
rod z in y . K on k rtn e  odpow iedn i k i«*^  
w ać A> Gaz. L w . pod 17819:

„ P A K A ”  wesołych a iedem n **^® ^  
n ich  panienek, pozna tą  drogą  
w jada jących  jeh zaletom panów  
cel mhtr. N iech  zainteresowani J  
dą o godz .. 7-m ej środa, o * w » r t «  
piątek pod pomnikiem  A . Miekie^H 
cza . Jako zn a k  rozpoznawczy 5°*“  f  
c ik  fio łków  w  kiapi*.

P A N N A  pracu jąca *  braku
ści t ą  d ro gą  pozna  pana  rz e m ie ś l° ' „
do lat 35. Cel m atr. G. L w .

K T Ó R A  *  m iły ch  •yropatyo®n^ J
Iw o  w ian ek  do la t 19. nawiąże  
pon den c ję  w  celu  m atr. z dw ud*1*  
le tn im . Lćsty G az. L w . 17340; ^

\

N A U K A j
M Ó W IĆ  po N IE M IE C K U  uczą * ;ę  
m/.odzi i s ta rs i S Z Y B K O :  G Ł Ę B O K A  
18. J u ż  d z iś  z a r e z e rw u j sobie god z. I

N A U K A  N IE M IE C K IE G O  G łęboka 18.

W IE L K A  Z N IŻ K A  dziś  p rzy  W P I 
SAC H  na N A U K Ę  N IE M IE C K IE G O :
G łęboka 1*. 17806

L W O W S K A  S Z K O Ł A  S A M O C H O 
D O W A  szko li k ie ro w c ó w  na w szyst 
k ie  k lasy  p o ja zd ó w  m echan icznych , 
z a ła tw ia  fo rm a ln ośc i o trzym an ia  
p raw a  ja zd y . Z a m ie js cow ym  Z N IŻ K I  
K O L E J O W E  i op ieka  L w ó w , ulica 
Sykstuska 63. T e le fo n  260— 22. 1550

J Ę Z Y K A  N IE M IE C K IE G O  K u rs y  
K orespon den cy jn e . W ła s n a  m etoda 
nauczan ia . K u rs  d la  począ tku jących . 
K u rs  d la  zaaw an sow an ych . —  Czas 
trw a n ia  nauki 3 m ies ią ce . In fo r r o . :  
P r o f.  G. P ie t r o w , W a rs za w a , S ta n i
s ław a  A u gu sta  22— 8. 1257

L E K C J E  F O R T E P IA N U  —  C Y T R Y  
P r o f .  M  L ip iń sk i. P L A C  H A L IC K I  
S IE D E M . I I .  p iętro . 1496

K O R E S P O N D E N C Y J N Y  K U R S  —  
P R Z Y G O T O W A W C Z Y  do Państw o- 
Wfcj W y ż s z e j S zk o ły  T ech n ic zn e j w 
W a rs za w ie . Gzjrnny od 1. lis topada  
1942 r. In fo rm a c je :  W a rs za w a  u lica 
S m olna  34— 4 1167

L E K C J E  sk rzy p ie c , fo r tep ia n u , u lica  
N ie m cew ic za  24 v

K O R E P E T Y T O R A  z  ®akreeu szko ły  
p ow szech n ej poszukuję. Z g ło s zen ia  —  
L w ó w , B O I M Ó W  n r 18 —  (sk lep  
g a F m te r y jn y ).  v

K U R S Y  techn iczne ln ż  G a jew sk iego , 
W a rsza w a , P rz em ysk a  11 a. —  K u rs  
k re ś la tsk i s łu chow o lub korespenden  
c y jn ie .  K u ra  tech n iczn y  koresponden
c y jn y . W y d z ia ły ;  m an zyn ow y , budow
lany. d ro go w y . P ro g ra m y  darm o . ▼

K O R E S P O N D E N C Y J N IE  —  N A U 
C Z A M : N ie m ie c k i,  R o sy jsk i, M a te 
m atyka , F iz y k a , S ten o g ra fia , K s ię 
gow ość . R o zw ią z y w a n ie  zadań . Z n a 
czek  96 g r . D ozw o lon e  1 W a rs za w a  —  
ul. S en a to rska  22, m ies zk a n ie  24 —  
G erm an is ta  A łp a to w . ▼

F O R T E P IA N U  lek c je , ćw ic zen ia , ul.
W y sp ia ń sk ie g o  20, I.  p. ▼

L E K C J E  śp iew u . N iem cew ic za  24. ▼

K U P IE C  1 p rzem ys łow iec ,
blond vn , dobrze  sy tu ow an i, s h r s ^  
zn a jom ośc i p ra gn ą  poznać dw ie  
pan n y  zd row o  zbudow ane x doD ^
i b o ga te j rod z in y  bez przeszłośc i ,
la t 24. C el m a tr . P o w a żn e  hstT  
ko ze  zd ję c ia m i k ie ro w a ć  do 
L w o w . 16850. —  D y sk rec ję  ! 
zd jęć  ręczy  s ię  słow em . N a  
n ie  odpow iadam y. 16©*^

T Ę S K N O  m i *a  T ob ą  d®iewc*< 
tęskn o  m i,  z g ło ś  s ię  w ię c  z 
adresem  i odbitiką ład n e j bus-i 
podobnych  cech sza tyn a  »  
sa tę  o trzym a sz  D ysk rec ja  i 
fo t o g r a f i i  p ew ne. C e l m a tr . B * * ®  
a ln e  lis ty  do G az. L w . 17258:

2 3 -L E T N 1  sza tyn , fa ch ow iec ,
że ko respon den c ję  z  m łodszą  
n ie  b rzyd k ą  pan ien ką . C d  nxa^r* 
Z g ło s zen ia  *  fo to g ra f ia m i słać 
a d re s : C zym yc *  P a w e ł, Sadk i, ^ 4  
D roh ic zów k a , K rei<  C zo rtk ów .

" i*ś
IN T E L IG E N T N A ,  m łoda . 
w d o w a  po lek a rza , z a m ie s z k u ją * .-^  
p ro w in c j i  n ieb iedna , z braku 
W iedn ie j zn a jom ośc i zapozna 
m a trym  pana na d ob rym  stano^**^  4  

Z g łoszen ia  G a* L w . w  1836 ^

D W IE  m łode P an ie  . ,S c n ly m e id «^ i ,  
p ragną  poznać d w óch  in t e l ig e n t® ^  
Pan ów , d la spędzen ia  m iły ch  cD ^  
w  ce l. m a tr  Li<;ty t»roszę kier® 
do b iura R ek lam y  Sykstuska 21 
k s ię ży co w e j nocy i gw ia zd k i* ’ *

P R Z Y S T O J N Y , in tetlgm tn r. n’,0<̂  
k a w a ie r , na dob rym  stanow isk®  ^  
z a w rz e  zn a jom ość w  celu  m a tr  y  
n ie  ku ltu ra ln e  i ładne. p ragn 6c® .-*4 
m ien ić  s za re  ..D ziś*4 na 
„J u t r o ”  zechcą łaskaw i© 
N IE A N O N IM O W O  O az Lw .

P A N N A  o  m iłe j pow ierzchoW ® ^
z  b raku  zn a jom ośc i tą  d rog*l . 14*
pana  ae s fe r  rzem ieś ln iczych  
40. C d  m atr. Gaz. L w . 1721*

M Ł O D A  ładn a  b londynka . p r^ e 4 *  
poznać w yb itn ie  p rzy s to jn ego  
kaw a le ra  do  lat 3 0 ; cel m a tr . u  
Gaz. L w .  16975:

L I T E R A T K A  p ozn a  op tym ista
sok ich  w a lo ra ch  duchowych 
m a tr  L is ty  Gaz. L w . 17177:17177

U W A G A !  P an ią . Irtóra  d n i*  .JT &  
b. r. ok o .o  godz. 20.30 weifl®, 
jed yn k i k o ło  b. K a w ia rn i W *
sk  e j  a  w y s ia d ła  na przystank®  pJT 
ul. H o łó w k l p ro s ! ten , k tó ry  
w odu  r is  m a jo r  n ie  m ia ł 
p ozn an ia  J e j (c z e g o  ba rd zo  P f*^  
o  kon ieczne sk om u n ik ow an ie  •*** 
do A d m . G a*. L w . 17560

a n i * ^P A N I  dok to row a  j
C Z A C H U R S K A  a lbo  jej 
zechcą w  w a żn e j sp raw ie  
z g ło s ić  s ię  w zg lęd n ie  P ^ ^ L u ® ^  
a d res  celem  lis to w n e g o  *  « f
w an ia  s ię  —  K a rc zo w a  —  ^  
W ę g iiń sk ich  15, p a rte r .

W * 4
B . K . w szys tk o  
do dom u S tach .

a ła tw io n e

MAUEŃSTWA
R Z E Ż N IK  la t 38. se jja row an y  —  ni© 
z  w ła sn e j w in y , szuka sam otnej 
*  m ieszkan iem . C el m a tr . L ia ty  do 
A dm  Ga® L w . 17374:

S E P A R O W A N A  *  mieszkaniem ‘ p o 
zn a  starszego m ężczy zn ę  do lat 59: 
o d  m a tr .  L L s ty  G az. L w  16944:

1 Z A G I N I E
K T O  w ie d z ia łb y  cok o lw iek  o  ?
K U  J Ó Z E F IE  »  T a rn op o la , w- 
n ow sk iego  66, w yw iez ion y® * 
b o ls z ew ik ó w  x końcem  
r „  zechce podać ła sk aw ą  4
pod a d resem : W l.  H usak, ^  w 
o l K luszyńska 7, m . ft*



Si»MY3Ł3fiiL!H
^Wajny i tani środek do 

atl â w kostkach po Vi kg. 
łączne przedstawi ciel. 

t«r0 ; skład konsygnacyjny

Dr.GófSki & Polański
U v ('‘w. ulica Friedrichów 5. 

Telefon nr. 215-27.

p A P I E H
P IŚ M IE N N Y , k a n c e - 

g ^ k y j N Y ,  T O R B Y .  S Z T A U A T ,  
„ ‘ “ O L K A  P A P I E R O S O W A ,  o r a i  

P i j c i e  A R T Y K U Ł Y  B R A N Ż Y  
“ IE R N IĆ ż EJ n a jtan ie j d o  na- 

ł  .  b y r ia  w  firm ie
J a n  s z  r a j b e r
y j»ra iaw a , W ielUa 13/5. lei. S - « -3 «
Hi«T ka na p ro w in c ję  za  za licze- 
I do sp ó łd zie lń , sk lep ów , biur 
r j '  ń naw et n a jm n ie jszych  ilości.

w ra z  z pełna k o lek c ja  na 
_dame bezp ła tn ie . 1696

__ —  _  —  —  Zach ow ać

^ j Tu p n o  —  SPRZEDAŻ
f e ? ? Y S C * U N IK A J C IE  L IC H Y C H  
| L l ^ ? A T 6 W  1 B L A C H Ę  Z Ł O T Ą  
k A u i.  P e łn e j p ró b y , p łyn n e, Z A -
Ja m  '̂a j c i e  t y l k o  w  f i r m i e

W O J T Y C H  —  L w ó w . —  A k a - 
°te> . ' 1653

jy k Z E D A M  k rym kę  na  w ysoką , ul. 
■y^ T n c k jego  46, 1— 8 . 16418

B Ł Y S K A W IC Z N E ,  ir r ie b i.-  
H lb?*e ta low ** S p rzedaż fa b ry c zn a  za 
%Za5Łeniem . B /H . K u row sk i, W a r -  
■>̂ 5 *  P l. N a p o le o n a  9. 1716

L IS A  n ieb iesk iego  kupię. —  
y^^Jyńaka 6  m . 8  od  14— 16. 1775

nau kow e, d ob re  P O W IE Ś C I 
^  **’ L is tv  d a r  L w .  Nc 1X00.

*Ns*
W ^ U M E N T Y  C H IR U R G IC Z N E
h\l ® ipife. eolrln <«VT^V|V mt m OWP 7JI.lekarsk ie , w y ro b y  gum ow e, za- 

strzykaw ek  „R E K O R D **  —  
(k u le ) u n iw ersa ln e  w  w le l 

1 ^ w yborze  po leca  , , T E L K A ’ ’  Si> 
W arszaw a , ul. Jasna  18— 20

? * 2 S 2 "  sa lon ow y  p ie rw szo rzęd n y  
^ 7a/n m  L w ó w  ul. K och an ow sk iego  

—  I I  p ię tro .

H y ^ O N  ....................
K ^ ^ o i l l a r d ”  sp rzedam . L w ó w , ul-

17572

w a liz k o w y  p ie rw szo rzęd -

> ^ taw sk iego  79'6a I I  p- 17438 

t y Y * 8 K lE  M A S Z Y N Y ,  K A M IE N IE

.kam ien i p e r la k ó w  ta rk i, tar- 
R,atk i m łyń sk ie , sp inacze, pas.

S  ’ <‘b w n !o r  śruby, k lam ry  w orko- 
z w sze lk ie  a r ty k u ły  m łyń sk ie  
Eu£en iusz P a la s zew sk i. W a r . 
Poznańska 28, m . 3. 1378
---------------------

S ^ K j e  P R Z Y B O R Y ,  korek, gu- 
e - W y s y łk a  na p ro w in c ję  za  

V  H . K am iń sk a , W a rs za -
N L f ran c iszkań 8 ka 14 1559

^Tn tT "------------------------------------------------
j^ ty j b en zyn ow y  45 K M  lekk i 
fb i iy ny * kołem  pasow ym  »p r * e d a :
H , >»a.ryc *n y  za rzą d  U n ia  S tra ża c - 
S < ^ a ró w  8 6 . 16768 ~

-  ■■ ..-i" i " n i '
k o łd ry , t r a w ę  m orską , w ło

r °rk ‘  * '  * -------------

S K ó R / iA W ^ . w a lizk ę , su rdu t sm ok in - 
2 0 w y  sprzedam . 2— 4, R yn ek  21, —  
I I  p .. m ieszk . 7. v

P IA N IN O ,  fo r tep ia n  k rzy żo w y  z a ra z  
ku p ię  w jiro s t  od w ła ś c ic ie la  —  p lac 
M a ria ck i 10, m  12, I I .  p ., ganek .

K U P IĘ  z a ra z  m aszyn ę S in g e ra  k ry 
tą  w  dob rym  s tan ie  w prost od w ła 
ścic ie la , Sob e c k ie g o  2, m ieszk . 1 2 :
I I .  P .. g a n ek . 17233

S P R Z E D A M  p  i e rw szo  rzędn e pum py 
ja sn o  - p o p ie la te  i  b rą zo w e  p o d n i
szczone o ra z  spodn ie bripzowe d łu g ie  
do  p rze ro b ien ia , sw e te rek  dam sk i 
p la żow y , f i l iż a n k i b r id żow e , f r o t e r 
kę ręczną , lu stra  b e lg ijs k ie . L w ó w , 
H o ffm a n a  7, U .  p ., lew o  v

K U P IE  p o lsk ie  p ły ty  g ra m o fo n o w e  
w  dobrym  s tan ie  d la  w ła sn ego  u ży t
ku. L w ó w . Z im o ro w ic z®  17, m ieszka  
n ie  15 a, od 16— 19. 17247

S P R Z E D A M  cza rn e  pailt<> m ęsk ie  w  
dob rym  s ta n ie  M a rc in a  14, m . p ięć

S P R Z E D A M  „K o d a k  Retina** F . 8.5. 
L is ty  G az. L w . n r  17244::

K U P IE  b ib lio tek ę  n iem ieck ich  k s ią 
żek lub p o jed yn cze  n iem leok  e  d z ie ła  
l i t e r a tu r y  w  b a rd zo  dobrym  stan ie  
L is to w n e  o fe r t y  S try ja k a  46c, m  8 .

K U P IĘ  p e le ryn k ę  7l l is a  sreb rnego  
o ra z  p lu szcz k ąp ie low y . L w ó w , u lica 
W a ło w a  11 a  v

S P R Z E D A M  d am sk ie  b ia łe  rękaw lcz- 
k- P e e ca ry  6  3/4 n r . t  in n e. Oaso- 
“ *aek ich  1 1 , m . p ięć . v

S P R Z E D A M  ubran ie  cienuno - szare 
z  a n g ie lsk ieg o  m a te r ia łu . p ie rw s zo 
rzędn ie  w ykoń czon e  na ś red n iego  —  
n iższego . S zum lańsk ich  9, I .  p ię tro , 
m ieszk . 5, od  1— 4. v

S P R Z E D A M  2 k o łd ry  jedw abn e, k o ł
d erk i do w ó zk a  i m a tera c  ro zh a ro - 
w y , ul. Ł y c za k o w sk a  89, m . c z te ry .

S P R Z E D A M  n ow e an g lo zow e  ubran ie  
m a te r  a ł  n a jlep szy  1.70 m etr . w yso 
k iego . u l. M ączn a  20, m ies zk a ń ’e 2 : 
od  g o d z in y  8  d 0  5. 17254

S P R Z E D A M  w ózek  g łęb ok i K on kon . 
stan ba rd zo  dob ry  i m eszty  żó łte  
n r  40, p r a w ie  now e. Od 2 do 7 ul. 
K r ó lo w e j J a d w ig i 24, m . 4. 17156

K U P IĘ  en cyk loped ię  „ § w )a t  i  Ż y 
cie** o ra z  s za fk ę  b ib lio teczn ą , d ob rze  
zap łacę . Ż ó łk iew sk a  189, I I .  p i ę t r o : 
m ieszk . 12, gan ek , lew o . 17161

Z A R Z U T K Ę  m ęską w  dob rym  sta
n ie  z a  ty s  ąe p ięćset z ło ty ch  sp rze
dam  o ra z  p ła szczyk  dam sk i. D om aga  
lic z ó w  8 , m , 7, o fic y n y , p a r te r  v

P Ł A S Z C Z  m odny, cza rn y , w y s o k ie j ; 
f ira n k ę , p rz e ś c ie ra d ła  tan io  sp rze 
dam . N  ab i e lak a  43, m . 4. ▼

S P R Z E D A M  e a a m y  1 z ie lon y  k o 
stium  suk ienny, p a n to fe lk i ż ó łte  n r  
37, boczna  IC n ia z iew icza  p ię ć , —  od 
g o d z in y  15 do  18 v

S P R Z E D A M  w zm acn ia cz  d o b ry  I » -
b ran ie  d la  ch łopca . P e łte w n a  28, —  
I  p ,  m ies zk an ie  18. 17188

S P R Z E D A M  w a lizk ę  sk ó rzan ą , b u c i
ki ap o rtow e  d am sk ie  n r  87. p ła s zc z  
dam sk i (h u b erru s ). G u liń sk iego  11  a. 
m ’es/.kanie 5 a. ▼

a ty  i p ok ry c ia  m eb low e. —  
L w ó w , K op e rn ik a  4, sk lep

f i J 1 G A B L O T K Ę  na kółkach  tan io  
-  **01 . L is top a d a  79. 16895

r * ‘ lF
Ł^**n  ^ S fc rek  k ieszon kow y  S ch a ff-  

n® w oczesny z ło *y  n ie  k ry ty  
^  G az. L W. n r . 17197

d w a  u b ran ia  jed n o  na 
Ł  d n  em - b o io r  s ta low y  w  pa 

ja sn e  na śrerln iego. u lica

S P R Z E D A M  d w a rn-tlortci sześcio ty
godn iow e . P i ja r ó w  5a m . 9 v

U B R A N IE  ja s n e  now e na  średn iego  
sprzedam . J a ło w ie c  31. v

K U P IĘ  p an to fe lk i d am sk ie  nr. 84 
(n ie  c za rn e  ł n ie  g r a n a t )  n a  s-.upko- 
w ym  obcasie lub korku , n a jch ę tn ie j 
n ow e , o ra z  sukienkę k w ia tow ą . —  
K och a n ow sk iego  42 m . 4. 17445

K R A T Y  kup ię na t r z y  okna. L w ó w , 
C za ck iego  t r z y ,  m . 1. V

K U P IĘ  s tó ł 1 k rzep ła  jad a ln ian e . 
L w ó w , Jasn a  3 m ieszk  4. 17448

S P R Z E D A M  w ó zek  aportow y , łó ż e 
czk a  d z ;ecin.ne, łó żk o  m eta low e  sp rę
żyn ow e , K och an ow sk iego  55. jm- 4.

S P R Z E D A M  u rząd zen ie  sp a w a ln ic ze  
w y s o k ie g o  i n isk iego  c iśn ien ia , —  
Ły cza k ow sk a  106a od  god z. 18. v

S P R Z E D A M  k o łd rę  w  ba rd zo  dobrym  
gatunku  brokat, becik, rzeczy  d la  
d z ieck a  do roku. K U P IĘ  p ła szczyk  
d o  2 la t  (b ia ły ,  n ie b ie s k i) czapeczkę. 
H ila ro w ic za  39‘» m ieszk . 3

K A N A R K I  —  aam czk i ro zp łodow e  i 
m łod e  sprzedam  L ^ ó w ,  ul. K ę t r z y ń 
sk iego  1 5 m ieszk . 2. v

.  ja sn e  na średn iego . 
* ° w »k a  70. m p ięć. 17204

p ó łb u c M  b rą zo w e  spor- 
p ra w ie  n ow e 37. ew en - 

. ^ ^ i e n i ę  za  ta k ie  sam e 38. 
J® 6 i icłl 1 1 . 7  schody, m ieszka- 

11 do  4. 17193

dam sk i w io sen n y  czar- 
Nj°c?.ri R y d y g e ra  12, m ieszk . 7 :

^ U l i a r ó w )  v

now ą  b on jou rk ę  L eon a  

4 7
w a rsz ta t o ra z n a rzęd z ia  

j .e - K ru p ja rsk a  15. m . d w a : 
w iec z . v

------------------------------------------
ti‘ W r.H . K A R S K IE  m eta low e . »to - 
W ^ ł f .1  l> 8ZRfv .  n a rzęd z ia  i t  d.

E - M . P A C H L E V v rS K I.  
K o p e rn ik a  25. 1772

------------------------------------------

ie^ko ° ‘o. aukieneirz^ci na roczne 
^oneczna  47. m . 10. v

Ij, jasny damski płaszcz
r,’et>w ubranie jasne nowe na

s S o  k , -  -  —

u bran ie  c za rn e  n a  w y . 
v  kiec. r a w ie  now e B a rto s za  Gło- 

1 a * I - P -  m - 12* 17221
-------------------------------------------

c za rn e  n r  87‘ /» n ieu ży  
b,. ^ P ^ e d a n ia ,  ul R e jta n a  p ięć

^ w ^ ^ ies2k. c z te ry .

- N m ,
ck '^ ffo  28. m ieszkan ie  ośm .

na średn ią  s p r z e d a m :

f e r -
IŚiit'**i ' 7» , r a w d l ' w y  Pór skl d yw a n  i 

L ; m ° 6 tek w  bard zo  dobrym

oSm.

Lia* tek w  b a rd zo  dobrym  
toW ne o fe r t y :  S try jsk a  46c 

17237

A D A P T E R  P E I L A R D A  w am acn iam  
sprzedam . H e n in g a  40, m ieszk an ia  4 ; 
od god z. 12— 14 i od  18 17184

S P R Z E D A M  łód k i szew ro  b rą zow e  
nr. 39 now e, fu tr o  c ie lę ta  ja sn e  na  
ś red n ią  szczup łą  s tan  p ie rw s zo rzęd 
n y , ta n io  —  obrus na 6  osób  z s e r 
w etkam i. sukienkę z ie lon ą  w ełn ianą , 
D óm a ga ljca ów  5, m . d w a . v

 --------------    -i
S P R Z E D A M  e lega n ck ie  c za rn e  c z ó 
łen k a  nr. 87, p łaszcz lekarsk i, p ó ł-  
bucik- b rą zow e  n r. A2  i c za rn e  nr. 
42— 3 p ie rw szorzędn e, dam sk i kape
lusz w iśn iow y , p odszew kę pop ie la tą , 
n ow oczesn ą  to rebkę w iśn io w ą , c z a m ą  
la k ie ro w ą  k o p e rto w a  i c ze rw on y  
d la  d z ie w c zy n k i. U l.  C h orążozyzn y  
24 m ies zk a n ie  14 od 12— 14 v

S P R Z E D A M  g a rn itu r  p o p ie la ty  le tn i 
bez kam ize lk i n ow y  na średn ego  tęż  
Rzego z  m a te r ia łu  b ie lsk iego , m eszty  
spo rtow e  b rą zo w e  p ra w ie  n ow e  nr. 
38, su kn ię  w zo rzys tą  n ow ą , ręk a w i
c zk i g la c e  b a  e  n ow e ba rd zo  d łu g ie , 
zd a tn e  n a  k ilk a  p a r  p a n to fli lub r ę 
k a w ic zek , s e rw e tk i na p łó tn ie  do ha
fto w a n ia . L w ó w , ul. R om a n ow  i cza 
12 m . 9 I I  p . od 9-12 i 2-5. v

S P R Z E D A M  fu tr o  d a m «k 'e  ©Icgazjó- 
k ie  k o łn !e r?. gkan kow y  k loszow y  —  
G ródecka  31, b ram a  I I I  d rzw i 188, 
(d om y  k o le jo w e ).  17429

W Ó Z E K  g łęb ok i ta n io  sp rzedam . —  
G u lińsk iego  6 / II m . 8 . ▼

S P R Z E D A M  p a n to fle  n r 35 b rą zow e  
n ow e. W In c . P o la  7 m ieszk . 1 17432

S P R Z E D A M  koron k ę  c za rn ą  na  su
kn ię u żyw aną  3 i p ó ł m . k o ron k i z ło 
c is te j 26 cm. szer. (s z a n t ik ) ,  sukn ię 
b ia H  żo rże tow ą , pończochy b ‘'a łe , —  
czapkę kąp e low ą  b ia łą , m eda le  •* r ó 
żne  s ta re  m on ety . W ysp ia ń sk iego  33 
d zw on ek  ś rodkow y , od 3— 5. v

K U P IĘ  N A T Y C H M IA S T  s ta r te r  do 
a u ta  m ark i „V o u x -h n ll“  4 -ro  c y l in 
d ro w ego . W iad om ość : Deutsches Le* 
b cn sm tte lg esch a ft, R in gp la tz  15 od 
g od z. 9— 9,30 i  od 18— 19 w  b iu rze

U  ^  zp p e le ryn ę  n ieb ie sk ą  de- 
J l^Hyjj ^ r a n iczn ą . żak ie t a k sa n r t-  

i  P ie r7.yn ę. d w ie  suk ien- 
lę  Paraso lkę . K och an ow

* dozorca , od  4— 8  v

S P R Z E D A M  u b ran ie , p ła s zc z  śred 
n iem u, n ow e  pó lbu c ik i Ns 40 d z iec in 
ne bu c ik i N9 31 kom p let a labas trow y  
na b iu rko , L w ó w , ul. M aga zyn ow a  3, 
m ieszkan ie  2. 17435

O K A Z Y J N IE  sprzedam  u b ran ie  c z a r 
n e  u żyw an e  i łó i.ko  b laszane. L w ó w , 
ul. d w ię tok rzya k a  40 m  8 . 17439

S P R Z E D A M  ubran ie na ś redn iego , 
za m ien ię  c za rn ą  g a rs o n k ę  na jasną 
lub suk ienkę. —  L w ó w , ul. Sobań
sk iego  6 m . 14 I  p. gan ek . v

S P R Z E D A M  n ow ą su k ienkę an gora  
na 3-4 la ta , S zew czen k i 6/5 od  g. 4. v

M E S Z T Y  nr. 38 c zó łen k a  g ra n a t,  —  
c zó  enka nr. 39 b rc z , m eszty  n r  36 
w  b a rd z 0  dobrym  stan ie , —  czó łen ka  
g ra n a t na sprzedaż. L w ó w , u l. OkóJ- 
sk ie g o  1. 5 —  dozo rca . v

K U P IĘ  p ó łb u c ik i c za rn e  nr. 42— 13. 
L w ó w , ul. R om an ow  cza  16 m ieszk  
6 I I  p. lew o  od 4— 6 - te j._________ 17463

R Y T O W N IC Z A  s t a n c a  ręczna, m a- 
•  yn a  do s zyc ia  ręczn a , p a te fon  w a 
lizk o w y  ro s y js k i,  p ły ty  po lsk ie , ku 
chenkę n a ftow ą  sp rzedam . L w ó w , ul 
B o u rla rd a  2 m ieszk . 1. 17464

S P R Z E D A M  ta n io  podn iszczone p ó ł-  
b u rik i i la k ie rk i Ns 40— 42, skarpetk i, 
pończochy, u branko do kom u n ii 6wr.» 
ch łop ięcą  p e le ry n ę  gu m ow ą , m a ry 
narkę  i s p o d n e  p łó c ien n e , koszulę 
dam ską, s za lik i, k o łn ie rzyk i, dodatk i 
do suk ien , książk i bele : ry s tyczn e  i 
m łod z ie żow e , p r im u s , suk ienkę d z ie 
c inną . fa rtu szek , za b a w k i. —  L w ó w , 
ul. M a rk a  2 mleszik, 5. v

S P R Z E D A M  2 zar&utk- m ęsk ie  ja sn o  
p op ie la tą  i c iem n ą  w  bardzo  dobrym  
s ta n ic  n a  śred n iego . L w ó w , u l. So
b ie sk iego  12 I I I  p m . 8  od 9— 2* v

S P R Z E D A M  k o łd rę  1,90 m / l,12 g ru 
b o  fra tow an ą , stan  b. d ob ry . L w ó w , 
u l. P a w lik o w sk ie g o  14 m . 4. ▼

U B R A N IE  w iz y to w e  d la  n is k ie g o  —  
(c r e p e ) ,  spodn ie  w  pask i p ’ erw azo- 
rzęd n y  ga tunek , n ow e sprzedam  —  
L w ó w ,  K ośc ie ln a  6  m . 2. 17334

S P R Z E D A M  Rukienk-. bhxzW. pan to 
f le .  —  L w ó w , u). K ę tr zy ń s k ie g o  77, 
r ó g  B iliń sk ich  p ra w y  p a r te r  —  od 
g o d z in y  d ru g ie j  do p ią te j. 17338

O B R A Z : Ż ó raw ak iego , G órsk iego , —  
N o w a k a , .D z ik ow sk iego . W y g r z y w n i
sk ie g o  sp rzedam  L w ó w , u l. H em inga 
40 m . 1 od  god z . 12— 14 i od  18.

R Ę K A W IC Z K I  cza rn e  sk ó rk o w e  no
w e , p a raso lk ę  jed w ab n ą , pa raso l m ę
ski sp rzedam  T a rn o w sk ie g o  24/1.

W Y T W Ó R N IA  to reb  p a p ie row ych  — 
S p rzedaż  p ap ie ru  i szpagatu  J. P o g o 
rze lsk a , W a rs za w a , P rzech od n ia  1, 
m . 4,' te l. 304-09 w  p od w órzu  p raw a  
o ficyn a , I I  p ię tro . P ro w in c ja  za za 
liczen iem . ▼

P A S T A  do ob u w ia  cza rn a  na kom poz. 
terp en tyn . 18 zł kg. Z a p ra w a  do po 
d łó g  w  k o lo ra ch  b ia łym , o rzech  jasny, 
o rzech  c iem n y , m ahoń . S p rzedaż 
w  b laszankach  11 kg. i paczkach  25 
kg. —  k g . 10,20 zł. - -  „B A Z A R  ’ W a r 
szaw a , ul. P rzech od n ia  7. P ro w in c ja  
za  za lic zen iem  v

S P R Z E D A M  pó łbu c ik i m ęsk ie 42, bu
ty  jasne, p łaszcz skó rzan y , ubranie, 
ubran ie le tn ie  42, n ieb iesk fe  bucik i 39 
na w ysokkn  korku  w zg l.  zam ien ię  na 
podobne (ob cas  k o tu rn y ) i la lk ę . —  
Z fto s z e n ia : Z ie lon a  20ÓL v

A C O R D E O N  4-ro g ło s o w y  120 basow y  
o k a zy jn ie  sp rzedam . Ł yczak ow sk a  43. 
m ieszk . 2 w  godz. 19— 20. 17690

Z A R Z U T K Ę  w iosenną  p ie rw szo rzęd n ą  
na słusznego sn rz^dam . C zęs to ch ow 
ska 36. m. 5 od  15— 17 v

M E S Z T Y  sp o rtow e  jasne Ns 38, pan
to fle  c za rn e  zam sz z lak ie rem  Ns 37, 
kostium  i p łaszcz cza rn y  na szczupłą 
kostium  c iem n o-p op ie la ty  sp rzedam . 
Sykstuska 60, m . 14. v

W E Ł N Ę  D R Z E W N Ą  w  m ałych  i du 
żych  ilościach  kupu je sta le  F . RE1- 
C H fcL T , K as im irs tr . 4. 1822

P U D E Ł K A  T E K T U R O W E  zw y k le  i do 
tłu szczów  .C eny fab ryczn e  P ro w in c ja  
za za liczan iem . J. Ż an iew ick i. V rar- 
szaw n . W s p in a  14. 1812

P Ó Ł B U C IK I N* 42 o ra z  buty z ch o le 
w am i sprzedam  — w szys tka  now e 
F re d ry  4. p a rte r  lew y . *

U S A  p iękn ego  sp rzedam , Ż erom sk ie 
go  2$, m ieszkan ie  6 . v

M E S Z T Y  czarne N? 4t snrz^dam  lub 
zam ien ię  na N> 42. Ż erom sk iego  22, 
m ieszkan ie 6 . y

S P R Z E D A M  czarne p aP o  na w yso k ie 
go. w o a lo w ą  czarną sukienkę na ni- 

ni. Jura 5. m ieszkan ie  25. v

D O  S P R Z E D A N IA  m eszty  luksusow e 
w a rs zaw sk ie , na ko rku , w ie lk o ść  37 
i 38, F r ie d r ic h ó w  5;6 v

U B R A N IE  c iem ne p ra w ie  now e, SM O 
K IN G , czarne  P A L T O  sprzedam . —  
S ta lm acha  3/9 (b o czn a  Z ie lo n e j) w  g o 
d zinach  pgnoł. y

K U P IĘ  lisa  sreb rn ego  lub n ieb iesk ie
g o  n a jch ę tn ie j go tow ą  p e le ryn k ę . —  
Zgłoszen ia  k ie ro w a ć  do  G. L .  17468 v

D W IE  p a rce le  p o łu d n iow e  p rzy  g o 
ścińcu sp rzedam . W iad om ość : M ick ie 
w ic za  17 za roga tką  Ł y c za k ó w . v

S P R Z E D A M  m aszynę do szyc ia  i du 
ży  k ilim  persk i. S try jsk a  52, m ieszka 
n ie  13 (b lo k i )  17512

K U P IĘ  nocną sza fkę jasną god z . 12-3 
P a u lin ó w  3, m ieszkan ie  3. 17523

S P R Z E D A M  zupełn ie  n ow e e leganck ie  
ubran ie jasne. W ia d o m o ść : R estau ra 
c ja , W ien ers tra sse  6 a. 17437

K U P IĘ  T luckel 56-57, skan dyn aw y 
45-46, ubran ie jasne w ysokość  (182) 
n a jlep szy  stan. R estau rac ja  W ien e r-  
strasse 6 a. 17436.

B U C IK I ch loh ięce  p o n o s z o n e  36, no
w e 28, kapelusz m ęsk i 58 sprzedam . 
L is top ad a  84, m. .5 v

S P R Z E D A M  * p łaszcz m ęsk i le tn i p o 
p ie la ty  na n isk iego , O rlą t 13, m. 4. 
od  god z. 10— 2 - v

L E K A R S K IE  in strum en ty  g in ek o lo 
g iczne , tak że  inne kupie- P iek a rsk a  
d w ad z ie śc ia , I.  p. d r z w i 4 173(57

K U P IĘ  dam sk ie  fu tro  p op ie lice  a lbo  
nu rk i w  dob rym  stan ie. Zgł. p isem 
nie a lbo osob iśc ie  R estau rac ja  k o le jo 
w a  K rasn e. 17368

T E C Z K A  skórzana  do sp rzedan ia  —  
G ródecka  35a, b ram a V I I ,  m ieszk . 188
II .  p. D om y kole jo w e  v

S P R Z E D A M  n ow e spodn ie i buciki 
n a rc ia rsk ie  N# 42 w  bard zo  dob rym  
stan ie, S zym o n o w ic zó w  14, F r e y . 17380

K O C IO Ł  n a ro w y  do go tow an ia  150 1., 
p iła  taśm ow a 3 5 X 1,5  mm  50 m „  w a l- 
c ó w k a  że lazna  7X0,5  mm 100  kg. k ra 
ta ok ienna 109X160 cm  składana, 
w en ty la c je  k om in ow e  sp rzedam . W ia 
dom ość tej.e^on 236-15 i lis ty  do Gaz. 
L w .  Ne 17383

S P R Z E D A M  za rzu tkę  m ęską w  p ie rw 
szo rzędn ym  stan ic m aren go  ul G ró 
decka 29, m ieszkan ie  2 1 , XI p. v

M IE L N IC K IE G O  —  U S TR O JE  B U 
D O W L A N E  kun ię —  Sk lep  kosm e
tyc zn y  —  P iłsu dsk iego  l l a .  17387

S P R Z E D A M  ra m y  do ob ra zó w , d y 
w an , stare sk rzyp ce , zega r  ścienny, 
m uszlę, kasetk i na p a p ie ro sy , p ó łm i
ski duże p o rce la n ow e , u l. Ł y c za k o w 
ska 69, I i .  p. d r zw i 8 . y

D O  S P R Z E D A N IA  fu tro  k rym k a  na
średn ią , Z yb lik iew ic za  4, Karp iuk-

K U P IĘ  bucik i N* 43 w  bard zo  p o rzą 
dnym  stan ie —  S P R Z E D A M  bucik i 
na gu m ow ych  podeszw ach  N* 42. —  
Z g ło s zen ia : S łoneczna 18, I .  p . m . 4. 
od  9— 1. 17396

S P R Z E D A M : p iękną, n ow ą . sukienkę, 
aksam itną, c iem n o-z ie lon ą  na w y s o 
ką, e legan ck i p łaszczyk  g ra n a tow y , 
le tn i na średn ią , szczup łą , jasna b lu 
zeczka  le tn ia , p ięk cy  m odny cza rn y  
kapelusz, liseskę b ia łą , zupełn ie  no
w e  k ą losze  m ęsk ie N« 9, tan i p łaszczyk  
u żyw an y  g ra n a to w y  na w a ta lin ie  d la  
k ilku n asto le tn ie j d z iew czyn k i, c zó łen 
ka jasno-D op ie late  Na 3 5 , e legan ck ie  
cza rn e  sandałk i (o b ca s ), k o łn ie rz  fu 
trzan y  b rą zow y  lis , b ere ty  g ran a tow y  
i p ia sk ow y , p iękne p rzed w o jen n e  poń 
c zo ch y  cza rn e  jed w a b n e  do kolan , 
k o łn ie rzyk i, r ę k a w ic zk i, zab a w k i itd . 
O g ln d a ć : Z ie lona  57 (p r z e d  w o d o c ią 
g a m i) 4 d zw on ek  od  g ó ry . v

S P R Z E D A M  e legancką  suk ienkę c za r 
ną now ą, fran cu sk i jed w a b n y  w c lw c t 
i 5 m dyw an u  (c h o d n ik ), ul. K aspra  
B u czkow sk iego  23 od  god z. 8  rano  
do  2  pono l v

S P R Z E D A M  pó lbu c ik i m ęsk ie N* 43. 
k oszu lę m ęską Ns 39, sreb rn e ły żec z 
k i, T a rn o w sk ie g o  90, —  2 d zw on ek  
od  g ó ry . 17302

L E Ż A K  p ra w ie  n ow y , *  podnóżk iem  
sp rzedam , —  K o rd eck iego  17 o fic yn y , 
m ieszk . 15, o d  2— 8 w iec zo rem . v

K S IĄ Ż K I szko jn e  be le trys tyczn e , nuty 
na fo rtep ian  itp. spr.Tedam. T o ro s ie - 
w ic za  15, m. 1 od  <;odz. 2 do7. 17305

S P R Z E D A M  u rząd zen ie  sk lep ow e  — 
im ita c ja  m ahoniu. L is ty  G L . 17309 v

S P R Z E D A M  garn itu r sa lon ow y . D łu
gosza 18, I.  p. v

S P R Z E D A M : 3 m aterace  ro zh a row e . 
m iedn icę  p o rce lan ow ą , deskę rysun 
k ow ą , m eszty  zam szow e N? 38. K U P IĘ  
filiża n k i na b ia łą  k aw ę . Pasaż Haus- 
m ana 9. m ieszk . 4. v

S P R Z E D A M  2 p a ry  pó lbu c ików  m ę 
sk ich  N « 42. b rą zow e  i cza rn e  w  d o 
b rym  stan ie. K och an ow sk iego  60, I  r> 
o fic yn y , m ieszkan ie 4. 17314

S P R Z E D A M  n ow y  ro w e r  d z iec in n y  na 
d w óch  lcólkoch , K ras iń sk iego  29a.
I. p . m ieszk  4. 17370

S P R Z E D A M  otom anę w  dob rym  sto 
nie. T o k a rzew sk ie g o  87, m . 15. Ogb» 
dać od  16— 18. ▼

S P R Z E D A M  6  m. chodn ika kokosow e
go . Skarbkow ska  35. m. 12, I I  P 
o ficyn y . ▼

S P R Z E D A M  łó żko  że lazne  z sia tką i 
m ateracarp i stan i gatunek p ie rw s zo 
rzędn y . Jachow icza  I 6 /4 . 17210

S P R Z E D A M  n ow oczesn y  fo te l ł ładną
n ienow oczesną  sza fę  z lu strem . O g lą 
dać od  4— 5, H o ffm an a  24y8. v

S P R Z E D A M  m ęski tren cz  na średn ie 
go , S zaszk iew icza  1, m . 9-10 17331

S P R Z E D A M  w ózek  sp o rtow y  „K o n 
kon ”  stan p ie rw szo rzęd n y , ul. O ch ro 
nek 1 . m ieszk  6 . ▼

S P R Z E D A M  otom anę, w a lizk ę , w ło 
sień na 6  m a tera ców , ul. l> o n a  Sa
p ieh y  22, I I I .  p. d r zw i 7 od  4-6. 17456

S P R Z E D A M  b iu rko , fo te l, k s iążk i, w a 
n ienkę. z e f ir  na koszu lę, kape lu sz
m ęsk i, kapelusz dam sk i, m eszty  b rą 
z o w e  37, k ra ty  do ok ien , R om an ow i- 
cza 1 1 , m . 1 2 . ▼

W Ó ZF.K  sp o rto w y  z  budką „K on k o -
na”  k rem o w y  z e zerw on em  p ra w ic
n o w y  do sp rzedan ia  ul. P i ja r ó w  73

S P R Z E D A M  w ó zk i ..K onkona”  spor
to w y  i g łęb ok i. Ł y c za k ow sk a  117/1 v

ZE G AR  ścienny, w a gę  s to łow ą , że la z 
k o  e lek tryczn e , apara t r le k tr . do m a
sow an ia  snrzedam . K och an ow sk iego  
d w adz ieśc ia , m ieszkan ie trz y  —  ty lk o  
d ru ga— p ią ta  popołudn iu . v
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T. SFIiŁA

S P R Z E D A M  je s io n k ę  m ęską g ran a to
wn. c za rn y  p ła srez  w io sen n y  dam sk i 
k o łn ie r z  w yd ra , sp o rtow y  bez k la p ;  
wprost średn i, stan  p ie rw szo rzęd n y . 
Z ie lon a  48. m . 1. 17403

U B R A N IE  nnprietak-e ja sn e  —  p a lto  
le ta re  g ra n a to w e  na ś redn iego , stan 
p ie rw s zo rzęd n y  Hprzedam . G ro ttg e ra  
Rześć. I I I . ,  o ficym y. N a ta n k o w a  od 17

S P R Z E D A M  tre n c *  m ęsk i, m esz ty  
b rą zow e  n r  40, 45, p iżam ę w e łn ian ą  
o raz dam ska luksusową, spódn iczkę , 
sukn ię k w iec is tą , ga rson kę , p ła 
s zczyk  le tn i, kostium  p o p ie la ty , t o 
rebkę, m eszty  la k ie ro w e  n r  39. szew - 
ro  38, s zk o ln e  84. b iod rów k ę , ręka
w ic zk i b ia łe , p e le ry n ę  gu m ow ą , u lica 
B o n ifr a t r ó w  8 . m . sześć

S IN G E R A  m aszyn ę p ie rśc ien io w ą  —  
(s z y je  p ie rw s zo rzęd n ie ) sprzedam  —  
B iliń sk ich  20. g ó r n y  dzw onek . 17553

E L E G A N C K IE  p a n to fe lk i za m 8zow e 
r e n i fe r y  n r  36 i lak -e row e  n r  38 —  
rorzedam . —  B iliń sk ich  n r  20 —  
g ó rn y  dzw onek . 17554

S P R Z E D A M  k ry tą  m aszyn ę do s zy 
c ia  o r y g  S in ge r, stan  n ow y . J a g ie l
lońska  17. m . 6 , I .  p.. g a n ek . 17619

S P R Z E D A M  p a te fo n  w a lizk o w y , ul-
Sykstuska  58, m  4 17098

S T Ó Ł  o k rą g ły  i k rzes ła  »k ó r ą  ob it#
(o rzech  k au kask i) sp rzedam . L w ó w . 
Poh u lan k a  p ie ć  ▼

D O  sp rzedan ia  sukn ia  m a rn a  (je d w  
z w e łn ą ),  b lu zka  w ie c zo ro w a  koron  
li la ,  p e le ryn ka  fu trza n a  b ia ła , go r- 
selet. W szy s tk o  b a rd zo  d ob ry  stan  
na  średn ią . L a k ie r y  n r 41, p ra w ie  
n ow e, k s ią żk i p iękn o  d la  sta rszych  
d z ie c i, łó żk o  że la zn e  *  Biatką, u lica  
D łu gosza  23, I .  p., m . 7, od 2— 5

S P R Z E D A M  ja d a ln ię  p ięk n ą  w iedeń  
eką (c z e r e ś n ia ) .  S en a torska  p ięć , —  
m ieszk . 5. m ięd zy  16i— 18. 17144

Ł Ó Ż K O  M E T A L O W E  nowo. now oeze
ane do sp rzedan ia . O g ląd ać  od  5 -tej 
w ie c zo rem  ul. B e rn s te in a  9, m» 9.

S U K IE N K A  żo rże tow ą  c za rn a  fason  
1 ga tunek  p ie r w ®  o rzędny o ra *  akan- 
d yn aw k i b rą zo w e  nr 86  do sp rzeda 
n ia. O g ląd ać  od 8— 6 , M a rk a  sześć, 
m . 7. I. p ię tro . 16988

K U P IĘ  dom  w  S tr y ju  lub L w o w ie .
Opia, cena G az. L w . 17062.

D O  sp rzedan ia  100 tubek F A R B  
O L E J N Y C H  A R T Y S T Y C Z N Y C H  w  
ró żn ych  ko lo rach . G az. L w . 17068:

U B R A N IE  pop ie la te  b ie lsk ie  na  w y 
sok iego  tren ć *  B u rberys  z podp inką, 
san d a ły  m ęsk ie  43, ten isów k i b ia łe  
sprzedam . P ie k a rs k a  45, m . 4, —  
od 6— 8 w ieczo rem . 17459

S Z A C H Y  duże ku p im y. Z g łoszen ia
te le fon  137— 85 ▼

N A S IO N A  k w ia tó w  1 b y lin  k łącze.
p iw o n ii. f lo k sów , ir y s ó w  ró żn e  ko 
lo ry  i in n e b y lin y , ró że  do gtnarze- 
n ia . m a lin y , odstąp i B ie rn ack i, o s ró d  
a m a to rsk i, 22. S ty c zn ia  41, —  do jazd  
d w ó jk a  do A rb e itsam tu . v

S J U Z E D A M  p ó łb u c ik i b rą zow e  now e
na p od w ó jn ych  »podach  n r  44— 45 —  
Ż e rc tfisk iego  J8 , m . 4. v

S P R Z E D A M  fira n k ę , p ó łb u c ik i m ę 
sk ie  nr* 40, m eszty  dam sk ie  cza rn e  
n r 39, p oszw y na p ie rzyn ę , kasetę 
na sreb ro , c za rn ą  euknię. O sso liń 
sk ich  tr zyn a śc ie , m. c z te ry . 17093

K R Ó L IK I  rasow e sprzedam . K a n io w 
ska 37. p o  południu . v

S P R Z E D A M  półbucik i b rą zow e  sxew  
ro w e  42 p rn w ie  now e, la k ie rk i ta k ie  
sam e. z e g a r  śc ien n y  duży s za fk ow y , 
dw a  fo te le  s ta re , trz y  s to lik i, g a rn i
tur sa lonow y m ięk k i w y m a ga ją c y  po 
k ryc ia  Z y b lik iew ic za  uledem, m. trzy

Lwów, Piłsudskiego 11 a
T e l e f o n  2 0 1 6 3 .

S p r z e d a ż  h u r to w a  i d e ta l ic z n a .

K U T IĘ  s tó ł o k r ą g l j  matjr, —  k o lo r  
o rzech , w ra z  z fo te lik a m i hib k rze - 
s ia m i i  f ir a n k i.  W ia d o m o ść : W a ło 
w a  5. (u  f r y z je r a )  V

A P A R A T Y  fo to g r a f ic z n e :  D O L L IN A  
I I ; F  :2 ze gprzeż. dalom , o ra z  R O L «  
L E IF L E X  F:4 .5  na f i lm  le ico w sk l, 
sp rzedam . L is ty  G az. L w . 17110

S Ł O W N IK  n iem iecko  - po lsk i i poK  
ako - n iem ieck i, n a jch ę tn ie j K a lin y  
K U P IĘ  L is ty  G az. L w  17111

D O  sp rzed an ia  p łaszcz dam ski p rz e j
ś c io w y  o ra z  kostium  b rą zo w y . Z g ło 
szen ia  ul. S ap iehy 47 a, I I  p ię tro  —  
na lew o. F
   —  —%
M A R Y N A R K Ę  c iem n ie js zą  k n p if .  —  
B a r tk a  1, m . c z te ry . ▼

T O R E B K Ę  dam ską dużą, e za rn ą  lub
g ra n a to w ą  w  dob rym  s tan ie  oram
łó żeczk o  d z ie c in n e  kup ię. B o n ifr a 
t r ó w  14. m ieszk . 3. 17114

W Ó Z E K  g łęb ok i w  dob rym  s tan ie  do
sprzedan ia . P ie ra c k ie g o  76, I .  p ię t r o  
od  godz. 4 -te i ▼

S P R Z E D A M  koszu le m ęsk ie  dzienne, 
nocne —  dam ską jedw abn ą  nocną —  
p y ja m ę  m ęską, bucicaki d z iec in n e , 
p łaszcz kąp ie low y , w yżym aczk ę  no- 
w ą , p a ra so lk i dam ©kie. P r o w ia n to 
w a  4, I .  p. (B ochna  B em a ) —  
gn d z . 8— 9, 4— 6. 17119

S P R Z E D A M  k rzy ż  że la zn y  n a  g ró b , 
u l B e rn s te in a  8 , I I .  p „  d r zw i 7.

M A S Z Y N A  szew ska c y lin d ró w k a  do
sp rzedan ia . Janow&ka 96, m. p ięć .

S P R Z E D A M  kostium  dam sk i czarny* 
i sukn ię D un in  B ork ow sk ich  34 —- 
ra. 2 . od godz. 1 do 8  w iecz . T

M O C C A  b r ld g ea  sześcioosobow y i sar 
w is  d eserow y sp rzedam . C h od k iew i
cza  8 , m ieszk . 7 17129

S P R Z E D A M  sukienkę c za rn ą  erei^> 
«a t in  d la  szczu p łe j, kapę dw u  łó żk o 
w ą  b ia łą  f i le t ,  ro w ą , p iękny sza l
cza rn y , k oron kow y , p a n to fle  k ą p ie lo 
w e n r 37 i 40. luksusow y g a rn itu r  
do w ód k i. to r to w n ic «, w ia d ro  na
w odę, rak ie ty  ten isow e, ul. H o ffm a 
na 7, I I .  p., lew o  17139

S P R Z E D A M  ob raz m ito lo g ic zn y  —  
X V I I I  w iek  (a k t )  —  o ra z  pó łeczk ę  
śc ienną , o r ien ta ln ą , ul. H o ffm a n a  7, 
m  aze.ść, od 14-tej. 17131

S P R Z E D A M  pó łbu c ik l 1 p a n to fla
d z ie c in n e  nr 28 ; kupię A k w a r iu m ; 
K u lp a rk ow sk a  27, m iee^k. p ięć. Y

L IŻ N IK  hucu lsk i, p iękn y  w  dob rym  
s tan ie  sp rzedam . P ie k a rs k a  p ięć  —
I I .  p.. m ieszk  5 a  17146

U B R A N IE ,  p ie rw szo  rzędny stan  g r a  
na tow e sprzedam  P iek a rsk a  p ię ć  —
I I .  p ., m ieszk . 5 a. 1714T

N A T Y C H M IA S T  kupię 3 gukn ie jed 
w abne, e le gan ck ie  n a jch ę tn ie j z f r a n  
c iv »k iego  jedw ab iu . Z g .o a zen ia : Zba
raska 9, I I .  p ię tro , d rzw i 7. 17138

S P R Z E D A M  łapk i b re i tach w an cow e 
na  średn ią . K ró la  L es zc zyń sk iego  8 ; 
m ie w k a n ie  sześć v

S P R Z E D A M  kostium  c za rn y  w  n ie- 
h ief»k ie paski w  p ie rw szo rzęd n ym  
ga i uuku. kom p let g ra n a to w y  z  c ię ż 
k ie g o  jedw ab iu  na ś red n ią , w e łn ia n ą  
c za rn ą  sukn ię, m eszty  c za rn e  36V* 
na w vsok im  obcasie. P ia s tó w  s z e ś ć ; 
m ieszk . dw a . od 2— 6  17104

S P O D N IE  ja śn ie js ze  na w ysok iego  
ku p ię  B arska  1, m . c z te ry . v

'H A R M O N IU M  nożne. 36 basów  —
sk rzypce  sp rzedam . Ę up iń gk iego  2 8 ; 
m ie s zk a n ie  c z te ry . y

S P R Z E D A M  w zm acn ia cz  s iln y  o  p ię 
knym  ton ie  na adap ter , u b ra n ie  ja -  
«n e  beżow e na w yż. średn iego , suknię 
le tn ią  na w y ższą  tęższą , rak ie tę  te - 
Di«ow*ą. Św  A n n y  9, m . 9. I I  p. Y

S P R Z E D A M  e lega n ck ie  ra jtk i, u lica  
Jacka  24. m. sześć. 17132

S P R Z E D A M  rag la n  w iosen n y  i ubra  
n ia  g ra n a to w e , p op ie la te  na n isk iego  
w  p ie rw szo rzęd n ym  8ta n ie . S ap ieh y  
n r  51 m ieszk. tr z y .  y

S P R Z E D A M  sm ok in g  now y, na w y*
sok iego , tę g ie g o . —  R o zw a d o w sk ie go  
trzy . m ieszk  pięć. Y

R O W E R  m ęsk i sprzedam . L is ty  ŚO 
Adm  Gaz. L w . 17160

F IL A T E L IŚ C I :  Y/ym ien ią  G en era l.
Gubern. k om p letne arku sze  —  dam  
n r 66  a lbo  70 za  67 a lbo 6 8 , nom i
n a ł za  n om in a ł, ew en . k u p lę : podać 
cenę. Szukam  p a r tu e ró w  m a jących  
kon tak t z pocztą  do w ym ia n y  h ib  
kupna n a ro żn ik ó w  i 0 rze łk ów  —-  
G enera l. Guhern. Z g ło s zen ia  o fra n -  
k o w a p e  f ila te lia t. —  D r. S ta n is ła w  
A u lich , K oby lan ka , p oczta  K r y g  —  
p rze z  G orlice . D ys tryk t: K ra k ó w . Y

S P R Z E D A M  buty ang. n r  42, p ó ł bu
c ik i b rn zow e n r  41, p łaszcz b rą zow y  
w iosen n y  na śred. S zu ro iańsk ich  l l a  
m ieszk an ie  jeden . y

S P R Z E D A M  bucik i m ęsk ie  a r  38 —  
d iom p erek  le tn i, kostium  cza rn y  p ię 
kn y . gobe lin , w e lon y  ża łobne, c z a rn ę  
żo rżetę , aj>aazkę ga zow ą , ba lię . K u - 
p ię  obcążk i m a n icu r , S ap ieh y  89/4,
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L w ó w , K iliń sk ie go  1.

/ r \  s z k o ł a
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lai-Hercsco
f n r  zaw iad am ia , że 

p r zy jm u je  do 
d a tk ow o  k a n d y d a tó w  na 
W IE C Z O R N Y  K U R S  S Z G P E R S K I 
Zgłoszen ia  na kura cod zien n ie  
p rzy  ul. P ie k a rsk ie j 14. P o  ukoń
czeniu  kursu  o trzym u je  s ię nie-

Hałda, Pani zna okresy 
twego złego samopoczucia
f ł B

B iż u te r ia  G ab ionzK a
G A L A N T E R I A

stale nowości na składzie 
Im p o r t  —  H u r t

H . G R E G O R O W IC Z ,
W a rs za w a  Ś n iadeck ich  13, m . 1.

T e le fo n  916— 44.
W y s y łk a  p o cztow a  za  za liczen iem

§ €  i  T
pierwszorzędnej jakości 
w k i l k u  gatunkach —

Pasta do podłós „FB9TE8IP
tania i wydajna — sprzedaż hurtowa
„SAMAR" -  Kraków
ul. Zielona 10, tel 114 32

P O S Z U K U JE M Y  N A T Y C H M IA S T

inżyniera-technika
ro lk sdeu tach era , w ła d a ją c e go  k -  
zykiesn n iem ieck im  i po lsk im . Ja

k o  asysten ta  k ie ro w n ik a  w a rs ta tów

F sh rzeu ff-W e rk *  L o e f  I .  G.
K -W e rk  L em b erg  

N iem cew ic za  43, te l. 223^63.

N O W O U T W O R Z O N A  k on ces jo 
n ow an a  W y tw ó rn ia  S Z K L A N Y C H

m m  LEKARSKICH
i innych  w y ro b ó w  szk lan ych

Antoni STEMPLEWSKI
C Z Ę S T O C H O W A , N O W Y  R Y 
N E K  n r. 2 —  w yk o n u je  w sze lk ie  
za m ó w ien ia  na w y ro b y  szk lane.

W Ę D K A R S K I E  
P R Z Y B O R Y
haczyki, żyłki, spławiki, 
ciężarki, sznury . Najwięk
szy wybór. —  Ceny wy
łącznie hurtowe. —  Pro

wincja za zaliczeniem.
S. B I E Ń K O W S K I

Warszawa, 
Marszałkowska 102, sklep 30

W O R K I
z tkaniny papierowej

dostarcza w każdej ilości

F-n AŁuXSA33£* Z U N IN
L w ó w R j r n b k

WSZYSTKO dia FOTOGRAFII
I K I N E M A T O G R A F I I

dostaniecie w Firmie

„FOTO-KB39-HAUS"
FEDENYSZYN T. 

Lwów, A. Hitler-Iting 9.
Telefon 132-88.

| KUPNO —  SPRZEDAŻ j
R O W E R  T R Z Y K O Ł O W Y ,  d® iec;ęcy, 
p iłk a  nożna  do spzedan ia . L w ó w , ul. 
L e o n a  Sap ieh y  6®, schody lew e, I .  p. 
m ie s zk a n ie  13. 17932

S P R Z E D A M  m eszty  dam sk ie  n r  30, 38
l io tó w k i 14 m ieszk  2 od  8— 10 rano.

SP R Z E D A M  A U T O  „K O N K O N ”  Z U 
P E Ł N IE  N O W Y , O R A Z  „ K O N K O N ”  
S P O R T O W Y  (N O W O C Z E S N E  W Ó Z K I)  
J A K O T E Ź  K U P IĘ  P Ł Y T Y  P A T E F O -  
N O W E : T Y L K O  S Z I .A G łE R Y  —  D O 
B R Z E  Z A P Ł A C Ę . Ź R Ó D L A N A  34/22, 
IX. p  ganek  na p ra w o  od  14— 19. 1858

P S A  łań cu ch ow ego  os trego  m łodego  
kup ię. O r lą t 7 —  Ł y c za k ó w  17320

S P R Z E D A M  c za rn e  m okasym y-skan - 
d y a a w y  na p o d w ó jn e j ze lów ce , kapę 
jed w a b n ą  h a fto w a n ą  ż ó łtą ,  g o rse t, 
r e fo rm y  m ila n es  n ow e na 6*czur*łą, 
neseser m a jy  w  sk ó rza n e j o p ra w ie , 
tr en c z  c za rn y  za g ra n ic zn y  p iękny, —  
bonżu rkę  bordo w e łn ia n ą  na  ś red n ie 
g o . L ia k je g o  6 m . 9 b lok i Z U S . v

S P R Z E D A M  lam pę k w a rco w ą , o r y g i
n a ln ą  H an au , o ra z  fr o te rk ę  p ra w ie  
n o w ą  i odku rzacz m ark i E lek tro lu x . 
P ie k a r s k a  1. w a rs z ta t  e lek trom echan

W Z M A C N IA C Z  do a d ap tera  sp rze 
dam . B O  IM  Ó W  16, I I .  p ., m . tr z y .

S P R Z E D A M  pończochy jed w ab n e  —  
p ie rw szo rzęd n y  ga tu nek . J a ck a  30 ; 
m ies zk a n ie  jed en . 17324

B R A T R U R Ę  g a zo w ą  sp rzedam . —  
Tokarz<ew sk istr. 33, m . 6. 17910

T A P C Z A N  o rze ch o w y  bez s ia tk i —  
sprzedam . B aden ich  7, s to la rz . 17909

S P R Z E D A M  fa r tu ch  gu m ow y, kaipe- 
lu s* w e lu ro w y  w  śn iow y  i  b rą zow y . 
Z a m ien ię  e le ga n ck ie  la k ie ry  z zam 
szem  n r  36 na  37 na  szko ln ym  ob 
casie . T a rn o w s k ie g o  18, m ieszk . d w a  
od  g od z . 11— 2. v

S P R Z E D A M  pó ł k am ien icy  w «  L w o 
w ie  na dogodnych  w arunkach . L is ty  
do G az. L w .  17896;

S P R Z E D A M , o k a z y jn ie :  p iękne fu tro  
m ęsk ie , b re itsch w an z b rą zo w y , lu źny, 
m odny, k o łd ra  pu ch ow a  n ieb iesko-z lo - 
ta. obrus 12-to o sob ow y  ha ft a n g ie l
sk i, k o ron k i ręczn e , p ow lo c zk ę  na 
p ie rzyn ę , Jag ie lońska  l l a ,  I I .  p . m . 8.

S P R Z E D A M  pa te fon  w a liz k o w y  zu peł
nie n ow y , m a rk i L en in g ra d z ld  i 50 
p ły t —  W ia d o m o ść  p l. S trze le ck i 10, 
m ieszkan ie  3. -  17882

T R A M W A J  (z a b a w k a ) _ z  e lek try c z 
nym  napędem , szynam i, regu la to rem  
do  sp rzedan ia . W ia d o m o ś ć : u l M och 
nack iego  5, I .  p. m . 4. 17902

S P R Z E D A M  p łaszcz dam sk i le tn i k re- 
mow^y n o w y , p a n to fe lk i p lec ionk i 
dam sk ie g ra n a to w e  35, p e le ryn k ę  
dziec inną z  w łó c zk i, P a w lik o w sk ie g o  
14, m . 2, k o ło  k ina  B a jk i. v

S P R Z E D A M : spodn ie  le tn ie  b ia łe  m esz
t y  b ia łe  skórzan e (40-41) u lica K łu- 
szyńska 6, m ieszkan ie 1 (b o czn a  ul. 
Ł y c za k o w s k ie j) v

P A T E F O N  z w zm acn iaczem  i adapte
rem , kom p let w  p iękn e j sk rzyn eczce  
sp rzedam . K och an ow sk iego  79/6a, I I .  p.

B U C IK I dam sk ie b rą zow e  N® 38 i 39 
o ra *  sukn ia k w ia to w a  o k a zy jn ie  do 
sp rzedan ia , Z y b lik iew ic za  7, sk lep . v

W Ę D K I  bam busow e sp rzedam  Z im o- 
r o w ic za  10. m. 5, p a rte r  w  p od w ó rzu , 
od  god z. 8— 12 w  połudn ie. ▼

P A R C E L Ę  1250 m . k w  obok  d w o rca  
ły c za k ow sk iego , kanał, w o d o c ią g , bu 
dynek  gosp od a rc zy , w y d z ie r ż a w ię .  —  
W ia d o m o ś ć : Jacka 20, sk lep . ▼

K U P IĘ  p łaszcz dam sk i sp o rto w y , 
tren cz  m ęsk i, eu k ie rn irzk ę  sreb rną  
oraz\ p o k o c ie  na 2 k o łd ry , D em b iń 
sk iego  2. Boczna Bem a. v

S P R Z E D A M  mrkienkę w zo r z y s tą  je d 
w abną , su k ien kę b rą zo w ą  w e łn ia n ą , 
ln ian ą , c zó łen k a  zam szow e  c za rn e  
n r  38 K oL lera , p ie rw szo rzęd n e , u lica  
G roch ow ska  5, w il ia .  v

D O  sp rzed a n ia  a p a ra t b u fe to w y  do 
w yrobu  w od y  sod ow e j i lem on iad . —  
W ia d om ość  L w ó w , u l. K o śc ie ln a  8 ;
IV .  p ., m ieszk . 14 16896

S P R Z E D A M  p a n to fe lk i w iś n io w e  37, 
c za rn e  a żu row e  36. p ła s zc zyk  g ra n a 
tow y , k o łn ie rz  z  lisa  do  p ła szcza  —  
O ssolińskicjh U ,  m ies zk an ie  n r  12 —  
od g o d - .n y  14 do 18. v

S P R Z E D A M  e legan ck ą  p iża m ę  dam 
ską jed w a b n ą  na  ś redn ią , szczupłą. 
M a ła ch ow sk iego  2, b lok  V ,  b ram a 1. 
m ies zk . 4. O d  3 do 6. v

K U P IĘ  p a n to fe lk i w  p ie rw s zo r z ę 
dnym  s ta n je  n r  36. —  O sso liń sk ich  
sześć —  ąklep. 16904

K U P IĘ  2 r y g le  na 4 ra. 20 etm . i 
deska na  pa rkan . —- O sso liń sk ich  
sześć —  sklep. 16905

S P R Z E D A M  m aszynę S in ge ra  nożną 
w  bard zo  dobrym  s ta n ie , p lac  M a 
r ia ck i 10, I I .  p ., m . 18, od 1 do  4.

S P R Z E D A M  w yżym a czk ę  1 b a lię  —  
p ra w ie  now ą, ul. R u to w s k ie g o  16 —  
m ies zk a n ie  tr z y . 16907

S P R Z E D A M  cza rn e  d am sk ie  m eszty  
n ow e n r  35 o ra z  c za rn e  dam sk ie  
bucik i n ow e n r  36, s zew ro , u lica  
K o rd eck iego  17, m . 12, o f ic y n y .  v

S P R Z E D A M  m aszyn ę p ierśc ien iow ą , 
ul. H a lic k a  16, m . ośm , I I I .  p. 16926

P R O J E K T O R  w ąsk o taśm ow y w  do
b rym  stan ie  kupię 8— 16 m m . O fe r 
ty  * m a rk ą  i ceną  G az. L w .  16927:

 1
DO sp rzed a n ia  przechodzone w  do
b rym  s ta n ie  m ęsk ie  spodn ie, d w ie  
pał-y p ó łb u c ik ów  42— 43 i d z iec in n e  
buciki 24, reduktor z m onom etrem  do 
p iw a  i  sukn ię n ow ą w zo r z y s tą  do 
uszycia . Sap iehy 25, I I .  p ię t r o ,  2 -g ie  
schody, d rzw i 7. v

S Ł Y N N E G O  m a la rza  A .  G rabow sk ie 
g o  ob ra z  do sp rzedan ia . W ie n e rs tr . 
n r  60. P e n a rs k i.  O g ląd ać  g .  10— 12.

F U T R O  m ęsk ie szopy, w ie rz c h  m a. 
r e n g o  sprzedam . Sykstuska 19, m . 14

S P R Z E D A M  p ła s zc z  ja sn y  m ęeki i 
m egzty  b rą zo w e  s zew ro  n r  36 dam 
sk ie. R oaenstr. 26. m ies zk a n ie  dw a. 
O g ląd ać  od  4— 6. v

S P R Z E D A M  b ia ły  w e łn ia n y  p łaszcz 
1 sp o r to w y  Leszczkow ek i, k ostiu m  po 
D ie la ty  lei n i, sukienki letn ie , g z la ftok  
le tn i, b ie lizn ę  dam ską (w s zy s tk o  na 
ś re d n ią ),  trencz g a b a rd y n o w y  na 
ś red n iego . S yks tu ska  67. m . sześć.

S P R Z E D A M  lin o leu m  8x2 i półbu- 
cilci m ęsk ie c za rn e  n r 42, w  g o d z i
nach 4— 6, K o p e rn ik a  12. m ieszka
n ie  10. o fic y n y . v

S P R Z E D A M  tapczan  *  s ia tk ą  i m ai o 
racem , ż a rd in je rę  z dużym  lustrem , 
„ t ó ł  kuchenny 1 pa lm ę, ul. Ł y c za k ó w  
ska 74, m ieszk . 1. ▼

S P R Z E D A M  p a te fon  e lek tryczn y  *  a- 
d ap terem . B em a 8, m ieszk an ie  dw a , 
o a r te r ,  od 10— 8. 17038

S P R Z E D A M  tren cz  m ęsk i, d w a  ubra 
n ia  Z N O S Z O N E  na średn iego , bucik i 
n r  40, w ia tró w k ę , kom b in ac ję  now ą 
P I Ę K N A :  od 10— 15, P o to ck iego  6 ;  
m ies zk a n ie  p ię ć . ▼

S P R Z E D A M  p roch ow a  i k  dam sk i w  
dob rym  s ta n ie  i k oszu lę m ęską spor
to w ą  n r 43. K lon ow io za  12, m . 4 —  
od eod z . 2 -g ie j. ▼

S P R Z E D A M  p o łow ę  p-lętrowej ka
m ien icy , fu t r a  b re ltsch w an ce  i boI- 
sk in ow e . S try jf lk a  46 b , m . p ięć. v

S P R Z E D A M  n ow y  w ózek  ..K onkona”  
Jag ie llońska  l l a ,  m . 5 og ląd ać  m ię
d zy  1 6 -18 . y

S P R Z E D A M  xło ty  dam sk i zega rek  —  
trem c a ; b edn arz. W o ły ń s k a  ośm .

K U P IE  p ła s zc zyk  i u branko dta 
ch łopczyka  4 -Ietn iego . Sk lep  fa rb o w y  
L w ó w . ul. T ^ k a rzew a k ie g o  1. 16871

K U P IE  e tiu d y  S 7ym an ow sk iego  na 
fo r te p ia n , koncert fo r te p ia n o w y  G r ie  
ga . K lep a ro w a k a  7, m ies zk a n ie  ośm. 
od  god z . 16— 20. v

G Ł Ę B O K I  w ó zek  do sp rzedan ia  u lica  
Jacka  7. m ieezk . ośm , god z. 10— 18.

K U P IĘ  czó łen k a  g ra n a to w e  lub b rą - 
n ow e sp o rto w e  n r  37, 2 suk ienk i jed  
w abn e  ł I  w e łn ia n ą  n ieb ieską, ga - 
z ó w k i ora®  b ie lizn ę  dam ską  —  stan  
p ie rw s zo rzęd n y . T a ta rs k a  2 a . I .  p. 
m ies zk . 7. Z g ło s zen ia  od 4— 7. 16865

R A T L E R K Ę  cza rn ą  k a r lic zk ę  ra so 
w ą  k u p ię : cena obo ję tna . K ę t r z y ń 
sk ie go  66. m  sześć. 16886

S P R Z E D A M  suk ienk i w e łn ia n e  i jed  
w abne. p a n to fla  d z iec in n e  34, b ia łe  
sk ó rk ow e  ręk a w ic zk i. W iśn iow iec -  
k ich  7. m ieszk . jeden . y

K T T P IĘ  5 do 6 kaset do apara tu  
, ,L e ic a “  Z b o row sk ich  12, m . 3. 16882

F A B R Y K A  m eta low a  „ P o lm e t "  —  
L w ó w . N o w a  R ze źn ia  25. posiada  na 
sp rzed a ż  4 la m p y  p rzed w o jen n e  n a f
tow o  -  ża ro w e  , .D e !f in “  a  300 św iec  
i 1-ną dużą  k a rb id ow ą . 16873

K U P IĘ  bo rd o  w e lu ro w y  kape lu sz lub 
kap lin . ul. N o w y  ś w ia t  14, m . 7.

S P R 7 R D A M  dam ską p e le ry n ę  gum o
w ą . F ra n c is zk a ń sk a  7, H I .  p .. m . 28

S P R Z E D A M  an ty c zn y  k reden s c iem 
n y 3-ram ien .ny, puchara, p ie rzyn ę , 
o tom an ę w  dob rym  s tan ie , m a ły  bu
dzik . lodow n ię  p ok o jow ą , duży  stół 
kuchenny, s am ow ar, p am ią tk ow e  
Ś w ia to w ld y  p rzed w o jen n e , o p ra w io n e  
ob ra zy . Z o f i i  2, m . 3. god z. 1— 5. v

K O S T IU M  p ie rw s zo rzęd n y  na śred. 
szczup łą . tren cz  g a b a rd yn o w y  na 
śred n iego , fu tr o  m ęsk ie  na n isk iego  
I n ow a  sukn ia  le tn ia  w  k w ia ty  do 
sp rzed an ia , ul. D ą b row sk iego  d w a  —  
m ies zk a n ie  10. v

S P R Z E D A M  sukn ię jed w . ( t e r r a k o ta )  
ra m y  z szk łem . P la c  B em a 6, m . 1.

S P R Z E D A M  sm o k in g  na średn iego  
st&n d oskon a ły . A k a d em ick a  28, -— 
m . 3, m ięd zy  3— 6. ▼

S P R Z E D A M  k ilk a  b ra tru r  ga zow ych  
Ż ó łk iew sk a  125, b lach arz. 17075

S P R Z E D A M  d am sk ie  m eszty  89— 40 
b rą zow e , b a rd zo  porząd n e , kostium  
c iem no - p o p ie la ty . W ia d om ość  ulfica 
G ru n w a ld zk a  11, m . 3. 17071

B I A Ł Y  p ła szcz  dam sk i sprzedam  —  
O sso liń sk ich  15, m . t ^ y *  17072

N A  P R E Z E N T  n a jta ń s zy  dziś  ob raz 
Z  powodu likw ldacj-i sp rzed a je  Sklep 
o b ra zó w , ul. C za rn ie ck iego  3. 17073

S P R Z E D A M  p a te fon  a n g ie lsk i, obrus 
na  12 osób , za m ien ię  b rą zo w e  łódk i 
k rokody le  n r 36 na 35 c za rn e  lub 
b ja łe  łódk i, obcas fran cu sk i i spor
tow e  b rą zo w e  na c za rn e  łód k i zam 
szow e  n r 35, w szys tko  p ra w ie  now e. 
L w o w sk ich  D z iec i 49. cod z ien n ie . v

A B A Ż U R Y  W y tw . „ F o x “ . K ra k ó w  
u l. S ła w k ow sk a  2® 1756

O L E J K I  —  esen c je  —  b a rw n ik i do 
c iast, cu k rów , lem on iad , a r ty k u łó w  
sp ożyw czych  i p e r fu m ery jn y ch . H u rt- 
de ta l D / H Z  S yp n iew sk i, W a rs za w a  
F ran c iszk ań sk a  9, —- t©l©f- 11-17 99 
l  11-16-55 1674

S P R Z E D A M  dyw an  p ersM  u szkodzo
ny, lu s tro  50— 80, apaszkę jed w ab n ą , 
książk i b e le try s ty c zn e , ob ra zk i o le j
ne, 1 I l lu s tra t io n  N oe l z rep rod u k c ja 
m i. M ic k ie w ic z a  26, m ieszk . siedem , 
od god z . 12 do 4 -te j. 16937
i—  ....................................................... . .........
K U P IĘ  lisa  s reb rn ego . L is ty  A d m : 
G az. L w . n r  16941
f  ---------------------------
P A L E N IS K O  G A Z O W E  s p iecyk iem  
do p ieczen ia  kupię. Z g ło s zen ia  H o te l 
G rand ., A d o l f  H it le r  R in g  12. 16976

S IN G E R A  m aszynę do  szyc ia  k ry tą  
now oczesną  p ra w ię  n ow ą sp rzed a m : 
B ogu sław sk iego  16, m . 1 k o lo  rem izy  
P e łczyń sk ie j. 17724

S P R Z E D A M  J E S IO N K Ę  sportow ą  
na ś redn ią . P ię k n e  K IM O N O  ja p oń 
sk ie  o ry g in a ln e . E legan ck ie  m eszty  
g ra n . ja szc zu rk a  37. P ó łb u c ik i 38 
i 36. P E R S K I  D Y W A N  C Z A R N E G O  
L IS A  na podszew ce. T O R E B K I  dam  
skie. T a rn o w s k ie g o  45, m . p ię ć  —  
ty lk o  od 12— 2. 17818

S P R Z E D A M  p ięk n ą  jed w ab n ą  suknię
w  k o lo rze  z ło ty m  oraz cza rn e  je d w a 
bną i w e łn ia n ą  | p a n to fe lk i b ia łe  
zam szow e  nr 37. K u p ię  p iękn ego  du 
żego  żó łte g o  lisa  i m etr  ró żo w eg o  
o rg a n d i. Z g ło s z e n ia : K u rk o w a  27,
I I .  p „  m . 7, godz. 3— 6. L6933
I ----------------------------------------------------------------------
S P R Z E D A M  b rą zow e  m eszty  szew ro- 
w e  na słupku i g ra n a to w e  zam sz 
nr 38— 39, dam sk i p łaszcz le tn i p o 
p ie la ty  i g ra n a to w y , kostium  b rą zo 
w y . R iiknię w e łn ia n ą  p ep ito , cza rn ą  
jed w ab n ą  i ko lczyk i. H o ffm a n a  p ięć 
m ieszk an ie  dw a . 16847

S P R Z E D A M  d yw an  n *  p od ło gę  i 
tren cz  m ęski. Z g ło s z e n ia : P io t r a  l l a  
m ieszk . 4, pa rter. 16833

B A B Ę  do k a fa ru  300— 500 kg . kupi 
P rz e d s ię b io r s tw o  budow lane. L is ty  
do G az. L w . 16832

K U P U J E M Y  na p ok ry c ie  tap icersk ie  
a  t o :  b rok a ty  s to ry , p o r t je ry . k i l i 
m y. Dom  M eb low y , K o p e rn ik a  pięć.

T A P C Z A N Y  now oczesne fo rn ie ro w a -  
ne (orz.eoh kau kask i) do n abyc ia  —  
Dom  M eb low y , K o p e rn ik a  5. 16780

Z A R Z U T K Ę  p ie rw szo rzęd n ą  w  c iem 
nym  ko lo rze  kupię. W ie n e r s t r  as.se 
n r 68, f r y z j e r  16766

S P R Z E D A M  ku rtk ę  skó rzan ą  w  b a r 
dzo dob rym  s tan ie  i bu c ik i robocze 
now e nr 43. W ia d o m o ść : G ródecka  
35 a, V I .  b ram a , m ieszk . 175. 16786

S P R Z E D A M  p ie rw szo rzęd n e  u b ran ie  
m ęsk ie  c iem n o  - g ra n a to w e  p ra w ie  
n ieu żyw an e na w ysok iego  i d yw an y  
p luszow e. W ia d o m o ść : T ok  a r  z ew  s-ki e- 
g o  ( W ien erstras .se ) 6, I I .  p ię t r o  —  
d r z w i 6. m ięd zy  3 a  6 pop. 16787

S P R Z E D A M  bu ty  z  cholewam i*- b rą
zow e  n r 43, u b ran ie  na ś red n iego  i 
dam eki p łaszcz. W iadom ość  u lica 
P od le sk ie go  7, m . 4, 0d g .  12— 16.

W Ó Z K I  d z ie c in n e  sportow e do naby
c ia :  Dom  M eb low y . K op ern ik a  pięć.

O B R A Z Y  K U P IĘ  —  P R Z Y J D Ę  DO 
D O M U . L is t y  G az. L w . n r  16628

B U T Y  b rą zow e  w ysok ie  sznu row ane 
nr 40. sprzedam  M od rze jew sk ie  14; 
m ieszk an ie  jed en . 16765

K U P IĘ  to rebkę sk ó rzan ą  e za rn ą  lub
g ra n a io w ą . Sprzedam  suk ienk i le tn ie  
i w e łn ia n ą  pop ie la tą  na n iską ezczu 
p łą . G os iew ak iego  10, m . 1, od 4— 6

O B R A Z Y  K U P IĘ  po lsk ich  a r ty s tó w  
O fe r ty  Gaz. L w .  nr. 16626

K U P IĘ  s to lik  do m an icu re. L w ó w  —  
ul. W a ło w a  11 a  16710

S P R Z E D A M  kostium  d a m s k i ' ja sn y , 
p ra w ie  n ow y na ś red n ią , u lica  W y 
sp ia ń sk iego  11 a, I .  p ię tro , na  lew o, 
m ieszk an ie  tr z y  16693

K U P IĘ  k ilim , p łaszcz w iosenny dam  
ski. Zgłoszen ia  A kadem icka  13, sk lep  
Sztuka L u d ow a . 16024

K U P U J E M Y  za za lic zen iem  każdą 
ilość po łam anych  i zu żytych  p ły t  — 
o łacąc  dobre ceny. R u szkow sk i. — 
W a rs za w a . M arsza łkow ska  117. 1488
--------------  ,   -     I ............................ ............................ ............................

K U P U J Ę  zu żyte  k lis z e  r en tg en o w 
sk ie , ce lu lo idow e, p łacę n a jw y ższe  
ceny, u l. Śn iadeck ich  8, m. 2. 16541

N A J S Z C Z Ę Ś L IW S Z A  ko lek tu ra  To- 
to r il lic zb o w e j sta le  w ięk sze  w y g ra 
ne. P ro w in c ja  od w ro tn ie . Chcesz wy 
g ra ć , m u sisz grać . L w ó w , S ap ieh y  5

S P R Z E D A M  d z iec in n ą  m aszyn ę  S in - 
gera . o b ra zy  K ossak , C ie c zk iew ic z , 
ram y do obrazu , ra g la n , biustonop-z 
jed w ab n y  k o ron k ow y , s za lik  je d w a 
bny, ręk a w ic zk i b a w e łn ian e , kagtL- 
niec sk ó rzan y , ko lczyk i b u rsztyn ow e, 
spodenki ch łop ięce , k a fta n ik i n iem ów  ( 
lęce, kapelusz m ęsk i, p o p ie ln ic zk a  
k ry s z ta ło w a , rak ie ta  ten isow a , u lica  
Z ach a r iew ic za  5. m p ięć . 17741

Z Ł O T E  Z Ę B Y  B R U C H  S T A L E  K U P U 
JE  leka rz-d en tysta  W IN N IC K I ,  L w ó w  
p la c  B ern ardyń sk i 2- 17835

S P R Z E D A M  suk ienk i jed w ab n e  i 
w e łn ia n e  now e ul. W ą g ile w jc z a  sześć 
p rze z  p od w ó rze  na p raw o . 17784

S P R Z E D A M  o ry g in a ln y  w ó zek  now y 
K on kon a  ^portow y, g łęb ok i K on kon , 
łó żeczko  d z ie c in n e  ze  s ia tką  now e, 
m eszty  b rą zo w e  now e, c zó łen k a  37
na słupku i k os .u lę  nocną fu la ro w ą  
ul. W a g ile w ic z a  6, m . 1. 17783

P IA N IN O  k rzy żo w e , cza rn e  p ie rw s zo 
rzęd n e j m ark i o k a zy jn ie  sp rzedam  — 
pl. H a lic k i 14/6, I I .  p. ' 17760

P A T E F O N Y  e lek tryc zn e , zw ycza jn e , 
P Ł Y T Y  now e. sta re , (d rob n e  kaw a ł 
k i) kupuje, p łacąc C E N Y  N A JW YŹ^- 
S Z E  . .L IR A * ’ . K O P E R N IK A  10 —
T e le fo n  11®— 25 1654

S P R Z E D A M  m aszyn ę do  s r y d a  p ie r 
śc ien iow ą  now ą, K o rd eck iego  7, m  3 
w  p od w ó rzu . 17725

O G R Ó D  O S IA T K O W A N Y  W  B R O - 
D A C H  k o ło  E le k tro w n i —  sprzedam , 
ła c h o w i ca, L w ó w , W ą sow ie® *  24.

P O  12.000 Z Ł .  gp ra ed a jem y  p iękne, 
za le s io n e  p a rc e le  u g ra n ie  W a rs za 
w y , d o ja zd  tra m w a jem , d a w n ie j au
tobusem  na  m ie jsce . P la n y :  parcela- 
c y jn y  i zabudow y o s ied le  za tw ie rd zo 
ne w  la tach  1932/3. W ła sn ość  a r y j
ska N a b y w a n ą  d z ia łk ę  w yd z ie la  gię 
do o d d z ie ln e j ks ięg i h ipo teczn e j. —  
P r z y ja z d  do W a rs za w y  d la  podp isa 
n ia  aktu  n o ta r ia ln e g o  n iek on ieczn y  I 
D la  osób będących w  W a r e z a w ie  o r 
ga n izu jem y  w  c zw a r tk i i n ied z ie le  
w y ja zd y  w  te ren . ,,T e r e n y ”  K on ce
s jon ow a n e  B iu ro  d la  H an d lu  N ie r u 
chom ościam i H . G o łęb io w sk i, W a r  
azaw a. M a rsza łk ow sk a  60, ip . 14 —  
te le fon  729— 55. 1661

P I A N I N O  p ie rw s zo rzęd n e j m a rk i —
sprzedam . N o w a ck i, P iłsu d sk ie g o  1T.

D IE S L O W A :  K s ią żk a  ku charska —  
K A L E N D A R Z  lekarBki lw o w sk i z r. 
1938 lub 1939; K O P E R A ;  M a la rs tw o  
po lsk ie , M A C F A L L :  H is to r ia  m a la r 
s tw a ; M O T Y K A  - P A N Y C Z :  R oś lin y  
le c zn ic z e ; M U L L E R ;  D ia g n o s ty k a  
ch orób  w ew n ę trzn ych  ; O S T : T ech n o 
lo g ia  c h e m ic zn a ; P R U S :  D z ie ła  26 
to m ó w ; T A T A R K I E W I C Z :  H is to r ia  
f i l o z o f i i ;  W Y S P IA Ń S K I ;  D z ie ła  m a
la rsk ie  i D z ie  a  w szys tk ie  8 to m ó w ; 
T R Z A S K I :  H is to r ia  pow szechna  11
to m ó w  i w ie lk a  G e o g r a f ia ; E N C Y 
K L O P E D IA :  , .Ś w ia t i Ż y c ie "  5 t. 
lub po jed yn cze  to m y ;  B O E H N ; R o 
k ok o ; H IS T O R IA  S Z T U K I ,  w yd an ie  
O sso lin eu m ; B Y S T R O Ń ; D z ie je  ob y 
c za jó w , kupu ję w  n ied z ie lę  18. IV .  
b. r., od g od z  2— 5 po po ł. p r z y  ul. 
K O C H A N O W S K IE G O  68, m ieszk . 1, 
w  b ra m ie  na p raw o . 1820

O E T K E R ó W K I  f io lk i ,  am pu łk i —  
tubki szk lan e na o le jk i,  esen c je  itp. 
od 1— 10 g r .  s ta le  dosta rcza  Skład 
A r ty k u łó w  S zk lan ych  i G ospodar
czych , K ra k ó w , A g n ie s zk i a r  1. —  
T e le fo n  186— 49 1752

M A S Z Y N Ę  do p isan ia b iu ro w ą  sp rze 
dam , Z y b lik ie w ic ia  5, m. 8 1823

K U P IĘ  ak c je  P rz em y s ło w e  Banku P o l
sk iego. —  L is ty  zastaw n e m ie jsk ie  
W a rs za w a  C l sk rzyn ka  pocztow a  1068

K U P IĘ  ak c je  P R Z E M Y S Ł O W E  B A N 
K U  P O L S K IE G O  —  L is ty  zastaw ne 
m ie jsk ie . Z g łoszen ia  G az. L w  1718

„ A R G E N T A N ”  ok u c ie  d o  u p rzęży  
z b ia łe g o  m eta lu  w y łą c zn a  sp rzed a ż : 
Sk lep  p rz y b o ró w  szew sk ich  j rym a r  
skich J. B ogd an ow ic z  j S -ka. W a r 
szaw a. G ra n ic zn a  6. T e le fo n  6.13-22.

U W A G A ! !  P . P .  F r y z je r z y !  P o le ca 
m y n ow oczesne e lek tryc zn e  suszark i 
„W ic h e r  *. P os ia d a m y  w sze lk ie  a r ty  
k u y  i n a rzęd z ia  f r y z je r s k ie :  jak
kosm etyk i o ra z  ca łk o w ite  u rzą d zen ia  
zak ład ów . S p ec ja ln a  w y sy łk a  na p ro  
w in c ję . B r. S try jk o w sk i, W a rs za w a , 
ul. M okotow ska  40, teł. 9-31-94 1692

W Y T W Ó R N IA  K O P E R T  A . O rzeszka  
W a rs za w a . P iu sa  44. te le f. 719-86. 
N a  p ro w in c ję  w ysy ła m y  aa z a l i
czen iem . 1649

S P R Z E D A M  c zó łen k a  g ra n a to w e  —  
sp o rtow e  ż ó łte  nr 36, c za rn e  półbu
c ik i n r  41 ; ©d 4— 6, K och an ow sk iego  
1 78, p a r te r  p rz e *  p od w ó rze , gan ek
d rzw i n r 4 16861

J E S Z C Z E  d z iś  za żą d a j c en n ik a  na 
e lek t*o tech n ic zn e  m at izo la cy jn e . —  
P rzew o d n ik i. S p rzę t in s ta la c y jn y . —  
N a rzęd z ia , G r z e jn ik i ł p rzy rzą d y  po
m ia ro w e  z f irm y  H . M irecka . W a r 
szaw a. M a rsza łk ow sk a  102— 88. 1524

M A S Z Y N K I do  m ięsa w ysy ła  G rzesz-
kow iak . W a rs za w a . W id o k  3-26. Ceny 
na żądan ie. 1561

Z E G A R E K  ręczn y  m ęaki | dam akj
s zw a jca rsk ie j m a rk i d o  sp rzedan ia . 
Żvżvń9ka  8, m ieszk . ośm . 16656

S P R Z Ę T  R Y B A C K I ,  p e łn e  kom p lety
h aczyk ów , ż y łe k , w ędziska  bam bu
sowe. p łó tn a  ryb a ck ie  w  w ie lk im  
w yborze . C en n ik i w ysy ła m y . P r o 
w in c ja  za  za lłc zen lem . W a rs za w a  —  
P ró ż n a  10, in ż. S ikorsk i. 1288

W IO L O N C Z E L Ę  k on certow ą  ręc zn e j 
rob o ty  kupię. W . Ł .  Ł y c za k o w sk a  
n r 24. m legnk. dw a . 16754

---------- -------- ■■ -  I
P A P IE R O Ś N IC Ę  s reb rn ą  pozłacan ą  
z  m on ogram em  J K , now oczesn y  w o 
rek gu m ow y  n »  3 fu tra , d w a  ham aki 
o g rod ow e , w szystk#  n ow e sprzedam  
L is t y  G az. L w .  16727

P I A N I N O  - F O R T E P IA N  k rzy żow y
kupię za ra z .*  N o w a ck i, L w ó w . u lica  
P iłsu d sk iego  17. 15259

S P R Z E D A M  ubran ie  b a rd zo  m a ło  
u żyw ane, g r a n a to w e  w  paaki n a  śre 
dn i ego  tęższego . B ia żo łęcka  27, m . 4, 
boczna G ro ch ow sk ie j. O g łąd ać  16— 18

S P R Z E D A M  kiH m . n arzu tę  tapczano 
w ą, f ir a n k i,  tren cz  gab a rd . n isk iem u, 
ku rtkę w ysok iem u , p y jam ę , p łaszcz  
dam sk i, narzu tkę , kostium , sukn ie 
w e łn ian e . le tn ie , w ie c zo ro w ą  cza rn ą  
v e lo u r  - c h if fo n . b lu zk i, spódn iczkę, 
s z la fro k , d iem p e r . kostium  k ą p ie low y  
b ie lizn ę  dam ską , m ęską, p ośc ie low ą , 
rę c zn ik i, pończochy, skarpetk i, ręka
w ic zk i, apaszkę, s za lik , k ra w a ty  — 
czó łen k a  35, 36, 38, bucik i 41— 42 —  
podszew kę p op ie la tą , w oa lk ę , L w ó w , 
Snopkow ska  11, m . ośm . 16818

S P R Z E D A M  ta n io  so fę  c e ra to w ą  —  
m aterac  sp rężyn ow y , s ienn ik  p łó c ien  
ny, p ok row ce  fo te lo w e  p łóc ien n o , m a 
nekin  k ra w ieck i dam sk i, k a rn is z e  — 
N a b le la k a  boczna 37. m . 12, g . 16-18

K A M IE N IC E , w i l le ,  d om y , p a rce le , 
kupno —  sp rzed a ż  —- zam ian y . B iu ro  
H uka —  L w ó w , H auptstrasse (P iłs u d 
sk iego ) 21, —  K ra k ó w , P i ja rsk a  19

Książkowy 
kalendarz rolniczy

na 1943 rok
bogato ilustrowany  
cena 3 z l .  pole**
m . k o w a l s K J
L w ó w , L e g i o n ó w  
Dla odsprzedawców rab*^

P O S Z U K U J E M Y  N A T Y U .K M

s z o f e r a
u czc iw ego , z d łu go le tn ią  
zn a jącego  ję zyk  n iem ieck i ł P °  jj#
d la  w ę*u  pó lc ię ża row ego* . 
m iejscu  p ie rw szo rzęd n a  kucD ^  

F a h rzeu g -W e rk e  L u e f  ®
K -W e rk  Lem berŚ  f f . 

N iem cew ic za  48, teł- * *  ^

Niezbędne do n a p r * ^

S A M E G H 0 D 9 W T G H  
i R O W E R O W Y C H  D Ę l E *
ŁATKI GOMOtft
i aparaty doklejeni!!

na gorąco
p o l e c a j ą  h u r t o w n i *

Mgrosr MMW
v o r m .  „ P R O M T O R G '

ELEKTRGGROSSLAtf*
LEMBERG, 

K a r n a g a s s e

Korzysłnj$
kupuje się w  s k ł a d *  >

Lemberger KauP
Odwiedzajcie wobec &

M l i L i l t ó
Lemberg, Marienpl|,*,

Tel. 115-63. 
Perfum eria , towary  

kryształy, szkło, poreelao** 
kuły gospodarcze, o b o w ^  ^
kuły fotograficzne, ^
ranki. la rby , lakiery, 
czyszczenia, kapelusze, *  y
szkolne, przyhory do 

Instrumenty muzyczne,
■ pod róży .

N A C Z Y N IA  k a m i e n n e  ^  
T A LE R Z E  p o r c e l a n o w e  

M I S K I ,  g a r n u s z k i ,

F A R B Y  d o  f a r b o w a n i a  

r i a ł ó w  i  j a i  —
P A S T Y  d o  o b u w i a  w e

k i c h  k o l o r a c h  m  ,  
S I C M T H I  r ó ż n e g o  

S R M K I  B 9  P R A H 1 A , s i  ‘o\ecg
n i a  i  c z y s z c z e n i a  t j j j P

R O M A N  S Ł 0 B « f aV  
Ln ś h , Krafc***"
Telefon 236—7L ^

i>

Bedak. j ,  przyjm uje ’<• a ^  
R ękop isów  nie n u racam r e >  /
ny; S ek re ta r ia tu  ,\ fr&
KI5-21 Działu  oBloszeń . 
te rm in ow y  d ruk  a ł


